
1

Distribution of Lepidium draba in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Lepidium draba published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /331/ Císařský: okraje cest, železniční pozemky, rumiště
nejbližší obec: Císařský, okres Děčín
souřadnice: 51°0'14.24''N, 14°25'57.98''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: T. Schütze
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983897

4953c

původní jméno: Cardaria draba susbsp. draba
lokalita: Okres Děčín: Fukov, prostranství po zbořeném domku u levého břehu Spree vpravo od silnice do Oppach; ca 300 m
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'35.61''N, 14°30'15.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1964-08-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1465; evidenční číslo: PR 897582
ID: 13546050

5053a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /90/ Nádraží Rumburk
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.91''N, 14°33'2.37''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1966
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /127/ Nádraží Jiříkov
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'54.91''N, 14°34'45.94''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983454

5053d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /332/ Varnsdorf: lom
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'33.42''N, 14°37'18.81''E, ± 1700m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983898

5056a

původní jméno: Cardaria draba susbsp. draba
lokalita: Okres Liberec: Višňová, ve více ex. v as. Echio-Melilotetum při žel. dráze do Černous nedaleko textilní továrny Juta severně
od obce; ca 230 m
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°58'45.95''N, 15°1'35.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 739
ID: 13546441

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Frýdlantsko: Višňová, při žel. dráze do Černous nedaleko textilní továrny Juta severně od obce ve více ex.; Echio-Melilotetum
Tx. 1942; ca 230 m
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°58'45.95''N, 15°1'35.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 699; evidenční číslo: PR 897440
ID: 13595074

5056d

původní jméno: Cardaria draba susbsp. draba
lokalita: Okres Liberec: Dolní Řasnice, vzácně na periferii hlavního nádraží; ca 360 m
nejbližší obec: Dolní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°56'19.87''N, 15°9'3.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-06-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3271; evidenční číslo: PR 897590
ID: 13546041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5057a

původní jméno: Cardaria draba susbsp. draba
lokalita: Okres Liberec: Horní Řasnice, vzácně na nádraží; 403 m
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°57'7.02''N, 15°11'51.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-07-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 747
ID: 13546060

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Liberec: Horní Řasnice, vzácně na periferii nádraží – více ex. na hromadě škváry při trati ve fragmentech as.
Echio-Melilotetum Tüxen 1942; ca 400 m
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°57'7.02''N, 15°11'51.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-07-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 747; evidenční číslo: PR 897476
ID: 13595056

5057c

původní jméno: Cardaria draba
souřadnice: 50°55'30.00''N, 15°13'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034380

5153a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Teichstadt [= Rybniště], bei einem Haufe an der Strasse, und Schönlinde [= Krásná Lípa], einige Exempl.
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'27.66''N, 14°30'43.38''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1954-06-06
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality, souřadnice umístěna doprostřed (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 325195
ID: 13595148

5153b

lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'47.98''N, 14°36'6.53''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1959
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/51594
ID: 13546039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5156b

původní jméno: Cardaria draba susbsp. draba
lokalita: Okres Liberec: Raspenava, 1 menší kolonie u družstva Jednota u nádraží; ca 350 m
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'49.04''N, 15°7'48.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 141
ID: 13546346

původní jméno: Cardaria draba susbsp. draba
lokalita: Okres Liberec: Raspenava, u družstva Jednota u nádraží; ca 350 m
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'49.04''N, 15°7'48.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-05-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 141
ID: 13546345

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Frýdlantsko: Raspenava, 1 menší kolonie u družstva Jednota u nádraží; ca 350 m
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'49.04''N, 15°7'48.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 141.II; na lokalitě sbírána poprvé v roce 1957; evidenční číslo: PR 897443
ID: 13595076

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Raspenava, u družstva Jednota u nádraží; ca 350 m
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'49.04''N, 15°7'48.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-05-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 141; evidenční číslo: PR 583773
ID: 13595181

5249b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Panenská /u Petrovic/, u domků v osadě.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'36.22''N, 13°58'35.12''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 13075
ID: 13546264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5250d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Silnice z Dobkovic na Hliněnou, dále na Vilenice, na pravém břehu Labe, Děčínsko. Za obcí Hliněná, na náhorní plošině v
polích po pravé str. silnice v příkopu, v blízkosti polní cesty odbočující doleva do obce Bukov
nejbližší obec: Hliněná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'26.71''N, 14°9'9.64''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-05
nálezce: V. Pohořelý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jeden koberec o malém poštu jedinců (cca 10), světlé, stř. suché. – Evidenční číslo: PR 897508
ID: 13595060

5251a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 30. Děčín-Přípeř: L břeh Labe mezi silničním a železničním mostem
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969610

5251b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ludvíkovice
souřadnice: 50°47'22.91''N, 14°15'7.17''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2014-05-15
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 11322631

5252a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Žel. zast. Veselé pod Rabštejnem, na trati Benešov/Pl. – Č. Kamenice, v blízkosti sklad prostor u kolejiště
nejbližší obec: Veselé, okres Děčín
souřadnice: 50°47'39.23''N, 14°21'42.97''E, ± 100m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1962-06
nálezce: V. Pohořelý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v několika spojitých kobercích o větším počtu jedinců, statného vzrůstu, spolu s Urtica dioica, Lamium album a Geranium
sp. Suché, světlé místo. – Evidenční číslo: PR 897574
ID: 13595154

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Zast. (želez.) Habartice, na trati Benešov n. Pl. – Č. Kamenice, okr. Děčín. Prostor mezi želez. náspem pod zast. a mezi silnicí
(Benešov – Č. Kamenice) – nad hřištěm. Několik koberců v trávě, na stř. suchém svahu, osvětleném
nejbližší obec: Horní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'59.91''N, 14°20'13.37''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-26
nálezce: V. Pohořelý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897575
ID: 13595153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

5252b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /97/ Česká Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'52.10''N, 14°25'3.60''E, ± 3000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce: G. Zizelsberger
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983243

5253a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ruderalstelle Bienerts Gasthause und dem Arnsdorfer [= Nový Bor-Arnultovice] Friedhofe
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'51.84''N, 14°33'16.55''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1944-06-15
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897457
ID: 13595053

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Haida [= Nový Bor]: Weg zwischen "Altem Friedhof" und "Neuem Friedhofe"
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'36.86''N, 14°34'2.52''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1936
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898956
ID: 13595037

5253c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Strassenrand – Bieberhause in Jägersdorf [= Lada]
nejbližší obec: Česká Lípa-Lada, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'29.12''N, 14°32'21.98''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-06-02
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897454
ID: 13595051

5254b

původní jméno: Cardaria draba
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°45'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-06-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

5256a

původní jméno: Cardaria draba susbsp. draba
lokalita: Okres Liberec: Liberec-Růžodol I, rumiště v zatáčce Londýnské ulice směrem na Chrastavu – tam ve skupinkách na ploše ca
10 m2; ca 370 m
nejbližší obec: Liberec-Růžodol, okres Liberec
souřadnice: 50°46'39.44''N, 15°2'4.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-06-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 746; evidenční číslo: PR 897473
ID: 13546143

původní jméno: Cardaria draba susbsp. draba
lokalita: Okres Liberec: Liberec, na nádraží; 377 m
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'33.88''N, 15°2'52.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1962-06-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 740
ID: 13546142

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Liberec, na nádraží při dráze u nádražního skladiště ve 2 koloniích; 377 m; 28. června 1962
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'33.88''N, 15°2'52.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1962-06-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 700; evidenční číslo: PR 897441
ID: 13595075

5256c

původní jméno: Cardaria draba susbsp. draba
lokalita: Okres Liberec: vzácně na nádraží Vesec u Liberce; 376 m
nejbližší obec: Liberec-Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'35.92''N, 15°4'52.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-08-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 748
ID: 13546436

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Liberec: nádraží Vesec u Liberce, vzácně u skladu a na nádražní periferii; 377 m
nejbližší obec: Liberec-Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'35.92''N, 15°4'52.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-08-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 748; evidenční číslo: PR 897472
ID: 13595054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

5257a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Janov nad Nisou (N of Jablonec nad Nisou), ca. 0.2 km N of the church in the village, at the foot of the wall of house in
centre of the village.
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'31.96''N, 15°10'2.63''E, ± 100m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-05-30
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13546090

5257c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Jablonec nad Nisou, Větrná ulice
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'39.03''N, 15°10'2.65''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1923-06-09
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: LIM 3148, LIM 3151
ID: 13546088

5347d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Litvínov. Sušší, světlé, travn. místo u chodníku Šafaříkova ul. Místy hojně.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'5.13''N, 13°36'27.03''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 48445
ID: 13546154

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 2. Šumná: v obci až po úpravnu vody
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'35.70''N, 13°35'25.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747066

5348b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Teplice – V Dolinách [= Na Dolinách?], střelnice Svazarmu, bývalé dno dolu, s oprámy, na severu zasypanými
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'14.50''N, 13°48'52.67''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1962-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897465
ID: 13595086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

5348c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955367

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 2. Loučná: les Dubina cca 1km od obce, z větší části jíž za hranicí okresu Most, v okr. Teplice.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'2.00''N, 13°40'11.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141124

5348d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Novosedlice – Teplice: halda městské skládky na katastru Novosedlic, u hřiště zvaného "Branské" mezi navážkou, škvárou a
travinami
nejbližší obec: Novosedlice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'57.35''N, 13°48'28.49''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1962-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897572
ID: 13595155

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Teplice, odpadová halda městské skládky, bývalý povrchový důl
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.60''N, 13°49'32.01''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1962-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897464
ID: 13595087

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Neudörfel – Teplitz
nejbližší obec: Teplice-Nová Ves, okres Teplice
souřadnice: 50°37'36.53''N, 13°49'8.56''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-05-31
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897456
ID: 13595052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Teplitz, Champs calcaires
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.60''N, 13°49'32.01''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1863-06
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897453
ID: 13595050

5349a

lokalita: Der Steinsame gesammelt b. Turner Park [Turn = Trnovany]
nejbližší obec: Teplice-Trnovany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'8.11''N, 13°50'23.46''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1881-06
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Maťátko 10. 8. 1949: Cardaria draba; evidenční číslo: OP 99369
ID: 13546403

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Teplice, u cesty do Novosedlic, nouzové domky. Z Teplic nalevo, polní cesta, napravo pole bez Cardarie
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'21.59''N, 13°50'1.78''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1962-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897571
ID: 13595156

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Teplice, u továrny "Dehtochema" n. p., katastr. Teplic u silnice do Novosedlic na okraji cest a budovy, kamenného plotu
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'21.59''N, 13°50'1.78''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1962-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897463
ID: 13595088

5349b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Český Újezd, silnice souběžná s dálnicí D8, cca 500 m JJV od mostu silnice Chlumec – Ústí nad Labem přes dálnici, příkop u
silnice
nejbližší obec: Český Újezd, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'52.20''N, 13°57'35.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2018-04-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

5349c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Mariaschein, Teplitzer Schloßberg [Teplice, Doubravská hora]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.91''N, 13°51'37.39''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1880-05-29
nálezce: A. Dichtl
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1554
ID: 13546402

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Květena severních Čech: okres Teplice, východní okraj Teplic nedaleko Starých Srbic, nejjižnější část lokality 1 m od silnice,
hojně
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'50.42''N, 13°52'6.61''E, ± 800m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-12
nálezce: Helena Hanzlová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 755002
ID: 13594418

lokalita: Kleine weiße Blüten, duftet, Pittling [= Pytlíkov, SV obce Lbín]
nejbližší obec: Lbín, okres Teplice
souřadnice: 50°36'35.18''N, 13°51'21.03''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-05-26
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897576
ID: 13595152

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Podle cesty kolem Doubravky - kóta 392 - V. od m. Teplic, nmv. - 360, expos. J, pospolitě hojná, odkvét.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'15.04''N, 13°51'46.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-06-01
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641531

5349d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: V prostoru slepičí farmy SS-Trmice u Ústí/L. Dále v prostoru této farmy, směrem k silnici jdoucí k želez. trati, v místech
odklizových hmot.
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'34.30''N, 13°59'40.17''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1962-07-07
nálezce: V. Pohořelý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hojně (4), v oddálených rozesetých kobercích, na slunných, suchých svazích násypů, V nejbližším okolí i na dvou dalších
podobných stan., pravděpodobně i jinde hojněji. – Evidenční číslo: PR 897548
ID: 13595127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

5350a

původní jméno: Rorippa amphibia
lokalita: Ústí n. Labem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'37.76''N, 14°2'26.49''E, ± 4000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1963-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: Cardaria draba; evidenční číslo: CB 23776
ID: 13546423

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ústí n. L., prostor mezi hl. nádražím a nádražím Západ, mezi Bílinou a tratí, svah podél cesty od tunelu (Záp. nádr.) ke trati
(směrem k hlav. nádr.). Stan.: ruderální vegetace na násypné hmotě, výslunný, suchý svah.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'26.52''N, 14°2'22.97''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1962-07-08
nálezce: V. Pohořelý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Výskyt velmi hojně, v celém úseku podle trati na náspu mezi oběma silnicemi a tunely ./. plánek. – Evidenční číslo: PR
897507
ID: 13595059

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: A. d. Elbe hinter der Aussiger Zuckerraffinerie
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'53.06''N, 14°4'10.10''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-06-06
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897517
ID: 13595117

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bei Schreckenstein [= Střekov] auf einem Aschenhaufen
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'6.29''N, 14°3'16.60''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-05-27
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897528
ID: 13595068

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Schreckenstein. [= Střekov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'6.29''N, 14°3'16.60''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-05-27
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897516
ID: 13595107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Schreckenstein. [= Střekov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'6.29''N, 14°3'16.60''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-05-27
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897516
ID: 13595108

5350b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: bei Pömmerle [= Povrly]
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.58''N, 14°9'24.68''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-07-09
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897518
ID: 13595116

5352d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bahnhofe Drum [= Stvolínky]
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'47.36''N, 14°26'15.60''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1944-06-11
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897481
ID: 13595147

5353a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Bei Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'53.01''N, 14°31'42.37''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897451
ID: 13595048

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Lohe-Ablagerungsstätte nächst der Böhm.-Nordbahn bei Böhm.-Leipa.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'53.01''N, 14°31'42.37''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1912-09-20
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lohe je pravděpodobně starý výraz pro plamen. Nespíš je to skládka (= Ablagerungsstätte), kde se pálil odpad, spáleniště
(pozn. M. Marek & M. Ducháček 2018).
ID: 13641585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Wüste Plätze gegenüber dem Bräuhause zu B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'56.86''N, 14°32'44.63''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-05
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641562

5360d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268825

5445d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'36.52''N, 13°19'3.18''E, ± 3000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1963-05-29
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/35142
ID: 13546079

5446d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Rothenhaus im Getreidefeldern
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.54''N, 13°26'39.43''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1850-07
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/1332
ID: 13546017

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.54''N, 13°26'39.43''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-07
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 207
ID: 13546016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek u Chomutova]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.89''N, 13°27'0.29''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-06
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897578
ID: 13595151

5447a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Horní Jiřetín (u Mostu), Hornojiřetická výsypka.
souřadnice: 50°34'14.00''N, 13°33'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. et Kopecký K. (1987): Společenstva plevelů mosteckých výsypek a jejich význam při rekultivaci půd vzniklých při
povrchovém dobývání uhlí. - p. 1-118, ed. Agronom. Fak. VŠZ, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1090669

5447b

lokalita: Záluží v Krušných horách: Rozsáhlá lokalita na zvětralé "letně" (třetihorní jíly), stáří zvětrání asi 12 let. Expozice k jihu, svah
10–0°
nejbližší obec: Litvínov-Záluží, okres Most
souřadnice: 50°33'59.70''N, 13°36'13.30''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1962-07-30
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ostatní rostliny jsou částěčně ze společenstva rybničního břehu, který je asi 200 vzdálen. – Evidenční číslo: PR 897514
ID: 13595065

lokalita: Litvínov I, rumiště Stalinových závodů (chem. záv. českoslov.-sovět. přátelství) [v Záluží u Litvínova]
nejbližší obec: Litvínov-Záluží, okres Most
souřadnice: 50°33'59.70''N, 13°36'13.30''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1962-07-15
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897532
ID: 13595118

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na náspu silnice u podjezdu v Litvínově I
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'28.56''N, 13°36'22.09''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1962-07-15
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V pozadí násep (škvárový) trati železnice do Janova, který je porostlý statnými Isatis tinctoria. – Evidenční číslo: PR
897533
ID: 13595119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Litvínov I, rumiště na cestě do Louky. Pospolitě, souvislý porost na několika m2
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'43.33''N, 13°37'16.83''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-06-09
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 554774
ID: 13595073

5447d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Most,  severozápadní okraj Krátké ulice
souřadnice: 50°30'53.00''N, 13°37'15.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-09-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír., Litoměřice, 35: 1-17.
projekt: ČNFD
ID: 1562927

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hněvín; Most: kopec Hněvín se zříceninou stejnojmenného hradu při SZ okraji města,
souřadnice: 50°31'14.41''N, 13°37'59.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012023

5448b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Odval dolu Lotta Marie v Hostomicích
souřadnice: 50°35'19.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. et Volf F. (1985): Plevelová vegetace zemědělsky rekultivovaných jílových důlních odvalů v Severočeské uhelné
pánvi. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, ser. A., 43:3-17.
projekt: ČNFD
ID: 2770529

5448d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bílina, ulice Spojovací, trávník u silnice nedaleko křižovatky s ulicí Bílínskou
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'43.90''N, 13°46'14.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2017-05-03
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298075

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bílina, 2 km jižně města
souřadnice: 50°31'52.00''N, 13°46'31.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. et Volf F. (1985): Plevelová vegetace zemědělsky rekultivovaných jílových důlních odvalů v Severočeské uhelné
pánvi. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, ser. A., 43:3-17.
projekt: ČNFD
ID: 2770180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5449a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Schallan [= Žalany]
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'24.09''N, 13°54'22.80''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-05-10
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897482
ID: 13595146

5449c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Klomka [= vrch Chlomek JZ od obce Kostomlaty pod Milešovkou] a okolí
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.62''N, 13°51'31.36''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-05-12
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/1329
ID: 13546124

5449d

lokalita: Malá skupinka před mateřskou školou ve Velemíně
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'29.78''N, 13°58'27.33''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1962-06-27
nálezce: Jan Šimr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897555
ID: 13595139

5450a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Salesel a/Elbe [= Dolní Zálezly] Bahndamm
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'48.40''N, 14°2'55.19''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1923-06
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897477
ID: 13595057

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Sebusein [= Sebuzín] in Böhmen
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'39.79''N, 14°3'58.92''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1852-07
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897527
ID: 13595069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

5450b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 1. [Litoměřice:] polní cesta podle pokratického potoka
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.20''N, 14°7'45.40''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-05-21
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na schedě; evidenční číslo: LIT 2939/86359
ID: 13546291

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Skalice u Ltm. [= Litoměřic]
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'54.06''N, 14°8'14.21''E, ± 700m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-05-18
nálezce:  Hartlová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 45a. Lovečkovické středohoří a 4b. Labské středohoří (pozn. M. Ducháček
2017); evidenční číslo: LIT 2939/1331
ID: 13546355

5450c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vel. Žernoseky: pískovna (Z) [zřejmě Z část pískovny J od obce]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'30.09''N, 14°3'26.23''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-05-26
nálezce: Josef Jedlička
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/16335
ID: 13546433

5450d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nové Kopisty [katastrální území]: hřbitov, slunné, suché stanoviště
nejbližší obec: Nové Kopisty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'58.94''N, 14°7'15.12''E, ± 80m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-05
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 201; rev. M. Ducháček 2015: Cardaria draba
ID: 10198203

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Litoměřice. In caespitibus ruderatis 0,25 km situ septentr. a statione viae ferratae Litoměřice-Cihelna in peripheria
occid. oppidi Litoměřice.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.10''N, 14°7'7.80''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-04-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Litoměřice, nádraží Litoměřice-město
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'57.66''N, 14°8'22.32''E, ± 150m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1999-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 82276
ID: 13546152

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 2. [Litoměřice:] stráň nad vchodem do Richardu
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.86''N, 14°6'1.74''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-05-31
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na schedě; evidenční číslo: LIT 2939/86359
ID: 13546151

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: bei Letmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'4.40''N, 14°7'53.40''E, ± 5000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1843
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/1336
ID: 13546150

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Bei Leitmeritz [= Litoměřice], stellenweise häufig
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'4.40''N, 14°7'53.40''E, ± 5000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1953-05-23
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325194
ID: 13595058

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Strassen beim "Pfaffenhofe" [= Veveří] und an der Radebeule [= Radobýl] bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'60.00''N, 14°5'51.50''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-06-07
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897483
ID: 13595145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Böhmen. Um Leitmeritz [= Litoměřice], an Wegen, Mauern
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'4.40''N, 14°7'53.40''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1872-06
nálezce: A. C. Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897529
ID: 13595067

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Schuttplatz bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'4.40''N, 14°7'53.40''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-05-19
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641567

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Böhmen: Leitmeritz, Eisenbahndamm.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'4.40''N, 14°7'53.40''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919-07-10
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641539

5451a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [Soběnice:] Mlýnecký vrch [= Mlýnský vrch]
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'13.03''N, 14°14'13.28''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1962-06-10
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita uvedena na přiložené mapce; evidenční číslo: LIT 2939/1328
ID: 13546366

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dolní Řepčice, mez při silnici,
souřadnice: 50°33'10.80''N, 14°14'4.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2006-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

5452a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Auscha [= Úštěk]
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'5.08''N, 14°20'35.97''E, ± 2000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1846
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/1334
ID: 13546424

5455d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kleefeld bey Mgz [= Münchengrätz] , woher nur 1. St[= an]dort bekannt
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'30.08''N, 14°58'24.53''E, ± 2000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897531
ID: 13595071

5456a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Doubrava, rybník Žabakor, lesík u sádek
souřadnice: 50°33'1.70''N, 15°2'47.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231437

5456b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Turnov
souřadnice: 50°35'31.00''N, 15°8'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1984-07-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337516

původní jméno: Cardaria draba
souřadnice: 50°35'53.00''N, 15°5'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1968-06-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030926

5457a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6701706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

5457d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Semínova Lhota, PP Stráň Na Víně
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°31'5.35''N, 15°16'16.42''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868082

5458c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kyje u Jičína, okr. Jičín; u křižovatky turistických cest 0,1 km Z od železniční zastávky Kyje u J.
nejbližší obec: Kyje, okres Jičín
souřadnice: 50°29'59.81''N, 15°22'27.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1983-06-01
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 30723
ID: 13546135

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nová Ves nad Popelkou
souřadnice: 50°31'10.36''N, 15°24'49.37''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241852

5458d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Letiště u N. Paky
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°30'5.03''N, 15°28'59.30''E, ± 400m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-06-22
nálezce: V. Roučková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 209
ID: 13564466

5459c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vidochov, okolí kostela
souřadnice: 50°30'45.24''N, 15°34'4.38''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Horka u Staré Paky, nádraží
souřadnice: 50°31'37.55''N, 15°34'6.23''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238002

5460b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: R50A
souřadnice: 50°35'5.79''N, 15°47'10.86''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10256999

5460c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Travnatý břeh naproti Janečkově pile v Hostinném
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'26.39''N, 15°43'24.01''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-06-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641523

5460d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: V okolí cihelny v Chotěvicích u Hostinného, asi 360 [m n. m.]
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'24.18''N, 15°45'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-05-20
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641586

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na stráňce u cihelny v Chotěvicích, asi 360 [m n. m.]
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'24.18''N, 15°45'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-06-20
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

5461a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Trautenau [Trutnov], nordwestl. d. Bahnhofbrücke an d. Aupa, Ruderalflur
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'10.33''N, 15°53'56.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1931-05-29
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100876
ID: 13546405

5464a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pod hradbami
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'59.91''N, 16°20'0.86''E, ± 46m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-07-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7768801

5545c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: WernsDorfer Strasse [Vernéřov]
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'13.50''N, 13°13'31.32''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce: W. Zierhut
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběry sebrány přibližně kolem roku 1904 u Kadaně [poznámka z databáze PL]; evidenční číslo: PL 105/44
ID: 13546435

5545d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 97. Ahníkov: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.50''N, 13°18'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Michal Ducháček: Zaniklá obec.
ID: 8754307

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 101. Prunéřov: býv.rybník Ušák a pole k motorestu
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'58.67''N, 13°16'22.32''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

5546a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Domina, kolejiště nádraží ČSD
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'46.08''N, 13°21'5.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-06-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zatím nejvýše zjištěná lok. v okrese. Asi před 15 léty rostla po 2 roky na krajnici silnice před Krásnou Lípou – ze
ztraceného balíku slámy.; evidenční číslo: LIT 2939/51596
ID: 13546042

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: SZ Čechy; okr. Chomutov; Černovice; 1,2 km SV od obce. Břeh přivaděče v místě, kde křižuje tzv. Karlovarskou silnici (E13).
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'13.35''N, 13°22'26.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-05-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/51588
ID: 13546014

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Chomutov
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'48.92''N, 13°24'32.82''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/15
ID: 13546080

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Záp. Č – Chomutov: Staveniště na záp. okraji města
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'49.45''N, 13°23'16.23''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 11928
ID: 13546081

5546b

lokalita: Údlický les, J okraj u polí
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'8.88''N, 13°27'46.28''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-07-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/28197
ID: 13546416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

5546c

původní jméno: Cardaria draba
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'43.88''N, 13°21'1.52''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-05-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/35150
ID: 13546013

lokalita: Březno u Chomutova, rokle 1,5 km SSZ od obce, napadeno škůdci?
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'41.28''N, 13°24'26.84''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-04-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/28195
ID: 13546003

lokalita: Chomutov, j. okraj města, rumiště za židovským hřbitovem
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'56.19''N, 13°24'35.57''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1956-08-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fytogeografických okresů 2a. Žatecké Poohří a 3. Podkrušnohorská pánev (pozn. M. Ducháček
2017); evidenční číslo: LIT 2939/35147
ID: 13546078

lokalita: Chomutov, okraj města, rumiště mezi žid. hřbitovem a Dvorem Anna
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'56.19''N, 13°24'46.15''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1952-06-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fytogeografických okresů 2a. Žatecké Poohří a 3. Podkrušnohorská pánev (pozn. M. Ducháček
2017); evidenční číslo: LIT 2939/35144
ID: 13546077

5546d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Hořenice [správně Nezabylice-Hořenec?], pískovna 1 km J od osady (u silnice k
Hrušovanům)
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'44.86''N, 13°28'50.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-06-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/61354
ID: 13546194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Údlice, u cesty k pískovnám, 0,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'22.73''N, 13°28'9.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-06-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/61353
ID: 13546417

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Údlice, opuštěná pískovna, 1,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'39.17''N, 13°28'45.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-06-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: LIT 2939/61351, LIT 2939/61352
ID: 13546418

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Údlice, rumiště u pískovny, 1,4 km VSV od obce
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'39.17''N, 13°28'45.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-06-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/61350
ID: 13546419

lokalita: [Nezabylice?:] Pískovna vlevo od silnice do Hrušova [správně Hrušovany?] – suché břehy
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'44.70''N, 13°28'51.20''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-06-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/28194
ID: 13546193

lokalita: Nezabylice, rokle kol silnice do Hrušovan
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'40.67''N, 13°28'45.42''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-07-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/35143
ID: 13546192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

lokalita: Březno u Chomutova, Střezovská rokle
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'7.70''N, 13°26'17.46''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-07-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/35153
ID: 13546002

lokalita: Údlice, SSV od obce, kol silnice k Otvicům
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'57.96''N, 13°27'51.69''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-08-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 5546d a 5546b; evidenční číslo: LIT 2939/35154
ID: 13546415

5547a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Malé Brežno bei Chomutov, Abhänge nördlich von Malé Brežno
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°33'34.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848724

5547b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bylany JJZ od Mostu, silnice na Komořany cca 1,2 km ZSZ od viaduktu přes silnici z Mostu na Havraň, okraj silnice
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.90''N, 13°35'38.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217849

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Most, Velebudice, Velebudická výsypka
souřadnice: 50°28'21.00''N, 13°38'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-07-10
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. (1998): Lesní porosty na důlních výsypkách Severočeské hnědouhelné pánve. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
Mater. 16: 75-78.
projekt: ČNFD
ID: 1175812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

5547c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Škrle, chráněné území Slanisko u Škrle, zarostlá cesta pod elektrickým vedením na ZSZ okraji chráněného území, okraj cesty
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'6.70''N, 13°31'29.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298143

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Voděrady, S okraj, cesta odbočující SV směrem ze silnice.
souřadnice: 50°25'19.00''N, 13°31'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-24
nálezce: J. Sládek
pramen: Sládek J. (1997): Sclerochloa dura (L.) Beauv. ve středním Poohří a jeho okolí. - Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 71-88.
projekt: ČNFD
ID: 1546266

5547d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Žatecké poohří, Most. Havraň, areál továrny Nemak, 2–2,5 km JJZ obce, mez
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°25'35.00''N, 13°35'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-07-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 68277
ID: 13546054

5548a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Zaječice (49) - 1,9 km ZSZ, pravý břeh srpiny (celý svah hráze)
nejbližší obec: Stránce, okres Most
souřadnice: 50°28'7.50''N, 13°41'24.88''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7271331

5548b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 275. 5548b, Bělušice: žel. zastávka, 320 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°27'9.00''N, 13°45'59.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kozly (okr. Louny), na  J okraji obce, zarostlá skládka
souřadnice: 50°27'21.00''N, 13°46'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-05-14
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597102

5548c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 258. 5548c, Volevčice: okraje polí kolem polní cesty mezi silnici Volevčice - Bečov a J úpatím vrchu Malá Volavka (resp.
chlumu jižně od kóty 261), cca 200-300 m VSV od okraje obce Volevčice, cca 235-245 m n. m., 50° 26' 07" N, 13° 41' 43" E, 5. 7. 2007,
J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'7.00''N, 13°41'43.00''E
nadmořská výška: 235-245 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175996

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 8. 5548c, Polerady: polní hnojiště, lada, lemy polí a polních cest v místech zaniklých samot Mastný dvůr 1,5 km JV od obce,
13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'5.00''N, 13°40'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169611

5548d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Čes. Středohoří – pole u silnice u hřbitova pod Srdovem
nejbližší obec: Charvatce, okres Louny
souřadnice: 50°25'2.04''N, 13°49'14.24''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-05-17
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581832

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: České středohoří – Oblík
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'39.78''N, 13°48'28.58''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-05-07
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5549a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 425. 5549a, Želkovice: jižně orientované stepi a skalky ve vrcholové části vrchu Libeš GPS 406, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'42.00''N, 13°52'7.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179977

5549b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 46. Třebenice: polní cesta k Velké Kozí horce
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'27.00''N, 13°58'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-05-26
nálezce: Olga Roubínková;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430890

5549c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Třtěno, stráň 1 km SSV obce
souřadnice: 50°25'50.00''N, 13°52'26.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-09-20
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131701

5549d

původní jméno: Vesnovka
lokalita: Koštice, o. Podbořany
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'9.80''N, 13°56'30.97''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1962-06-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898858
ID: 13594947

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 797. 5549d, Lukohořany: výslunná mez na V okraji osady, 230 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Lukohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'13.00''N, 13°56'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

5550c

původní jméno: Cardiaria draba
lokalita: Dol. Poohří, Libochovice, ul. Dvouletky
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'28.78''N, 14°2'40.30''E, ± 70m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1988-08-25
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 25838
ID: 13546145

5550d

původní jméno: Cardaria draba
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564257

5551a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Doksany, okraj cesty v polích cca 1,6 km V od zámku v obci
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'20.10''N, 14°10'56.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-04-24
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298069

lokalita: Hrdly, okr. Litoměřice. JV svahy při železniční trati Ústí nad Labem – Praha
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'10.74''N, 14°10'16.21''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-05-02
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 66281
ID: 13546068

5551b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 45. Hošťka, periferie obce v okolí nádraží;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hoštka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'26.00''N, 14°19'44.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548340

5551c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Roudnice nad Labem (Litoměřice), 2 km NW of the town margin
souřadnice: 50°26'24.00''N, 14°13'22.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1966-05-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

5551d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kleneč, okraj cesty vedle silnice u rozvody S od obce
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'10.80''N, 14°14'59.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2017-04-24
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298070

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rumiště u Roudnice.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'27.13''N, 14°15'35.81''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914-06
nálezce: Jan Vogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641534

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Příkop u Roudnice.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'27.13''N, 14°15'35.81''E, ± 2000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: František Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641561

5552a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 31. Stračí: paseka v boru (opuštěné hřiště) SV od vsi.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'1.00''N, 14°24'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140430

5552c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 41. Horní Počaply, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'28.00''N, 14°23'10.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

5553d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 6./2/ Kanina: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590592

5555b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mladá Boleslav - Na kompostě u dvora Zalužan v několika exempl.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'8.96''N, 14°57'10.66''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-06-19
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641588

5555c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, vých. okraj Obory u Kosmonos, exp. jihových.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'44.79''N, 14°54'35.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-06-21
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 10719
ID: 13546203

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Navážka u kasáren v Ml. Boleslavi na Stalinově třídě [= třída T. G. Masaryka]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.88''N, 14°54'42.88''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-06-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76722
ID: 13546170

původní jméno: Cardaria verna
lokalita: Rumiště pod Spravedlností u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'52.13''N, 14°54'32.34''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-06-12
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76715
ID: 13546171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rumiště v blízkosti debřských domků na Radouči u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'12.97''N, 14°53'50.02''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-06-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76718
ID: 13546173

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na vysypané hromadě suti na Radouči u Ml. Boleslavi [J od části Debř]
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'6.98''N, 14°53'52.72''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-06-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76720
ID: 13546174

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: U skladiště hospodářského družstva v Čejeticích hojně
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Čejetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'47.93''N, 14°53'8.92''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1953-05-10
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76713
ID: 13546010

lokalita: Rumiště u plynárny v Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'52.13''N, 14°54'32.34''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1950
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76725
ID: 13546169

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Allenthalben auf Schutt bei Jungbzl. [= Jungbunzlau, Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'52.13''N, 14°54'32.34''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1855-06
nálezce:  Krögler
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: ROZ 76724, ROZ 76730, ROZ 76731
ID: 13546172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Ml. Boleslav: Rožátov
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'36.00''N, 14°53'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1891
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 50346; ex herb. J. Podpěra
ID: 13581745

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Ml. Boleslav: na Krásné louce naproti plov. v Ml. Bol. cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'14.34''N, 14°53'46.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-06-06
nálezce: J. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 825781
ID: 13595034

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Velké Čejetice, okr. Mladá Boleslav: při železniční trati na rumišti v Chobotech v Jizerském údolí, hromadně.
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Čejetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'12.78''N, 14°52'28.75''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-06-04
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641587

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mladá Boleslav, stráně podél severní trati
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'31.84''N, 14°53'41.21''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1917-07-05
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641518

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [Mladá Boleslav:] Čejetičky
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Čejetičky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'24.80''N, 14°53'15.54''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-05
nálezce:  Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

5555d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na navážce při upravené cestě ke kosmonoskému koupališti
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'42.74''N, 14°55'10.52''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-06-01
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76727
ID: 13546122

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kosmonosy: v ulici podél školního pozemku
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'25.42''N, 14°55'27.36''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-05-23
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76719
ID: 13546121

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: V příkopě u Kosmonos
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.81''N, 14°55'34.66''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-05-27
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jen zkratkou, scheda má ale charakteristický rukopis a strukturu (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční
číslo: ROZ 76714
ID: 13546120

5556b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Sobotecko, Kdanice: záp od obce
nejbližší obec: Kdanice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'8.17''N, 15°9'33.33''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1982-05-26
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 3020
ID: 13564464

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Horní Bousov, při silnici na J okraji obce
souřadnice: 50°27'36.28''N, 15°7'7.86''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

5556d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dolní Bousov, u trati
souřadnice: 50°26'22.27''N, 15°8'6.49''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240004

5557a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sobotka, při silnici JZ
souřadnice: 50°27'51.20''N, 15°11'39.20''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237693

5557b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Libuň, na žel. náspu na záp. konci žel. stanice
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'27.28''N, 15°18'6.92''E, ± 100m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-05-30
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 4511
ID: 13564461

5558a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Železnice
souřadnice: 50°28'23.15''N, 15°23'3.97''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234550

5558b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nová Paka, při silnici v lese JZ města
souřadnice: 50°27'53.45''N, 15°29'36.56''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

5558c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jičín, železniční nádraží, ruderální trávník mezi železničním nádražím a nákladovým nádražím
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'47.50''N, 15°21'38.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217844

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: okr. Jičín – u trati ČSD Jičín – Turnov, v Jičíně na sídlišti
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.39''N, 15°22'0.33''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-06-02
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 5675
ID: 13564460

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nádraží jičínské
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'49.87''N, 15°21'40.49''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 537319
ID: 13595159

5558d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dřevěnice, u křižovatky
souřadnice: 50°26'37.61''N, 15°27'15.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12244865

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Úlibice, SV od křižovatky směr Nová Paka
souřadnice: 50°26'24.58''N, 15°26'29.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5559a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Horní Nová Ves, při silnici
souřadnice: 50°27'16.62''N, 15°34'28.27''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277307

5559c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lázně Bělohrad, sídliště (Zámecká ulice)
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'37.20''N, 15°34'44.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962705

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, železniční trať cca 840 m VSV od železniční zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°34'19.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962713

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, železniční trať cca 840 m VSV od železniční zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°34'19.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-06-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962718

5559d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lázně Bělohrad, silnice na Miletín, okraj silnice cca 1,2 km V od zámku v Lázních Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'42.70''N, 15°35'52.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2017-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Tetín, silnice na Lázně Bělohrad, okraj silnice ± S od středu obce
nejbližší obec: Tetín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'34.30''N, 15°37'52.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2017-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298081

5560a

původní jméno: Cardaria draba susbsp. draba
lokalita: Okres Trutnov: Mostek, vzácně na periférii nádraží; ca 450 m
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'27.97''N, 15°41'32.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1972-06-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 5994; evidenční číslo: PR 897474
ID: 13546177

5560c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, intravilán
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°44'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962708

5560d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, ulice 17. listopadu, trávník poblíž autobusového nádraží
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'42.60''N, 15°48'58.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2017-05-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298158

5562a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Čechy SV: okres Náchod: Červený Kostelec – železniční násep (travnatý břeh) u nádraží, plošně omezený hustý porost;
zavlečeno železnicí?
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'1.34''N, 16°4'31.03''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1955-06-24
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 554778
ID: 13595150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

5562c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Miskolezy, při silnici u cihelny
souřadnice: 50°24'2.98''N, 15°59'59.82''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12244416

5563c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Náchod, mezi nádražím a celnicí
souřadnice: 50°25'25.19''N, 16°11'7.48''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249780

5643c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: /7/ Lichtenstadt /Hroznětín/,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'53.95''N, 12°52'1.83''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155036

5643d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Karlovy Vary. Ad viam ferream 0,4 km situ occid.-merid.-occid. ab aedificio statione ferroviae Ostrov nad Ohří
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'0.60''N, 12°57'6.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576344

5645a

lokalita: Úhošť u Kadaně
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.92''N, 13°14'39.60''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969-06-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/35146
ID: 13546421

lokalita: Úhošť u Kadaně, náhorní planina, u kravínů
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.92''N, 13°14'39.60''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1964-06-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/35155
ID: 13546420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

5645b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: P břeh Ohře: Kadaň – břehové porosty u autoservisu.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'20.34''N, 13°16'30.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-05-07
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 38530
ID: 13546100

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Kaaden: Würgnitzer Weg [Kadaň, Vrchnovnická cesta]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'14.51''N, 13°17'56.77''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1901-06-05
nálezce: A. Schmidt
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/1330
ID: 13546099

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kadaň, v obci
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'45.45''N, 13°16'17.39''E, ± 1500m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 277269
ID: 13594513

5645d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 5. Vintířov: u prvních domků na JZ a Z okraji obce,
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'14.01''N, 13°16'21.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742310

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 246. Vinaře: kopec "Na vrchu" (390 m) S-SZ od obce
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'31.60''N, 13°18'53.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

5646a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: SZ Čechy: str. Poohří: okr. Chomutov: Tušimice (-Běšice), Běšický chochol, okraje polí u SV části
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'7.68''N, 13°21'28.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984-07-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4572; LIT 2939/61348
ID: 13546413

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Chomutov, Nechranice, Běšický chochol.
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'57.32''N, 13°21'2.75''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 13074
ID: 13546180

lokalita: Drahonice (býv.), na pravém břehu Nechranické přehrady; od býv. obce Drahonice
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'14.72''N, 13°23'13.07''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-05-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/28196
ID: 13546425

lokalita: Čermníky [zaniklá obec, pod S břehem Nechranické přehrady], skalka SV od obce, zátop. oblast.
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'34.40''N, 13°24'4.51''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-06-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/35145
ID: 13546182

lokalita: Čermníky, skalka SV od obce, zátop. oblast.
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'34.40''N, 13°24'4.51''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-06-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/35151
ID: 13546183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

5646b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Hrušovany, silniční příkop 0,5 km SSZ od obce.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'26.03''N, 13°29'42.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-06-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/61355
ID: 13546070

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: SZ Čechy: str. Poohří: okr. Chomutov: Stranná, rumiště na V okraji obce
nejbližší obec: Stranná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'12.50''N, 13°27'5.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/61349
ID: 13546378

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Stranná, rumiště na V okraji obce.
nejbližší obec: Stranná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'12.50''N, 13°27'5.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4573
ID: 13546379

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Chomutov, Nechranice.
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.88''N, 13°25'14.33''E, ± 3000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 13073
ID: 13546181

lokalita: Vičice, za vsí u silnice do Stranné
nejbližší obec: Vičice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'13.26''N, 13°26'33.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-08-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/35148
ID: 13546440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

lokalita: Březno u Chomutova, JJZ od obce, při silnici do Čermník
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'18.65''N, 13°25'4.85''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-06-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/35152
ID: 13546001

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Chomutov, Nechranice.
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.88''N, 13°25'14.33''E, ± 3000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: CHOM 208, CHOM 209, CHOM 13072
ID: 13546179

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Feldreine b. Strahn [Stranná]
nejbližší obec: Stranná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'11.82''N, 13°27'2.01''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1926-06-02
nálezce:  coll.?
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 211
ID: 13546004

5646c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 245. Vadkovice: podle silnice směrem k silnici Chbany - Poláky
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'10.42''N, 13°23'16.22''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763180

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 166. Pětipsy: u nádraží
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'10.10''N, 13°20'42.90''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

5646d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Neusattel [=Nové Sedlo] u Žatce
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°20'23.49''N, 13°28'33.09''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1886-07-19
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897560
ID: 13595135

5647a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Žatecko – stráňky sev. Staňkovic
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'23.30''N, 13°34'16.48''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55472
ID: 13546371

původní jméno: Erysimum pannonicum
lokalita: Vysočany, prostor mezi Vysočanami a Lažanami v těsné blízkosti budoucího složiště popílku ETU II.
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'38.95''N, 13°31'18.26''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-04
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 3748
ID: 13546456

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: stráň na pravém břehu potoka severně silnice do Hořetic. Velmi hojně.
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'26.05''N, 13°31'17.02''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-27
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 210
ID: 13546454

lokalita: Vysočany – rokle, na stráni, ve vysoké trávě.
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'7.92''N, 13°31'30.62''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-06-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/35149
ID: 13546455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

lokalita: Distr. Chomutov: In locis arenosis vallis prope vicum Vysočany [dnes rekultivované úložistě popílku]
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'13.70''N, 13°31'27.50''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961-05-16
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897446, PR 897448
ID: 13595079

5647b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Tatinná, dálnice D7 cca 900 m JJZ od středu obce, středový dělící pruh
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'30.10''N, 13°35'58.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298145

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov ? Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170063

5647c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Žatec. Železniční násep mezi nádražím a železničním mostem.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'5.38''N, 13°33'38.58''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1948-06-21
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady na jednom listu (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: CHOM 54083
ID: 13546460

5647d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 19. Trnovany: polní cesta od expedičního skladu BRÁZDA k transformátoru, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček,
J.Švankmajer), (čtver. map.5647d)
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'1.00''N, 13°36'9.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Drahomyšl, Abhang bei der Kreuzung Drahomyšl-Trnovany-Stekník
souřadnice: 50°18'37.00''N, 13°38'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-08-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885707

5648a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Březno, silnice I. třídy cca 600 m JZ od středu obce, svah náspu silnice
nejbližší obec: Březno, okres Louny
souřadnice: 50°21'8.30''N, 13°43'39.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298146

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 28. 5648a, Postoloprty: okraj města u hradiště Dragúš, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'23.00''N, 13°41'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Prach; R. Hlaváček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170578

5648b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: S Čechy: Louny, u autob. nádraží
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'17.41''N, 13°48'17.04''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-25
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: BRNM;LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 403536; LIM 21549
ID: 13546156

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 495. 5648b, Nečichy: ruderály a polní plevele při cestě na severním okraji Dobroměřického rybníka, cca 1,5 km ZSZ od obce,
3. 7. 2007, J. Lepš
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'36.00''N, 13°47'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

5648c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Malnice u Loun, úhory
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'5.83''N, 13°42'57.33''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1910-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady na jednom listu
ID: 13641575

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 98. 5648c, Zeměchy: pole, úhory a meze 0,5 - 1,7 km Z od středu obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°44'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172136

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 131. 5648c, Lipno: zarostlá niva, polostepní loučky, modřínová kultura a úhory mezi obcemi Lipno a Lipenec, 3. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Lipno, okres Louny
souřadnice: 50°18'16.00''N, 13°41'39.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173113

5648d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Louny, silnice I. třídy cca 1,4 km J od chrámu sv. Mikuláše v centru města, trávník v místě nedostavěného pruhu budoucí
dálnice
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'39.50''N, 13°47'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298147

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 95. 5648d, Zeměchy: pole (řepka, kukuřice, ječmen), lemy cest a meze J od silnice Zeměchy - Cítoliby, 1 - 3 km VJV od
Zeměch, 1. 10. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'30.00''N, 13°46'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-10-01
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5649a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 776. 5649a, Orasice: xerotermní stráň U Vávry v zatáčce silnice v severní části obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Orasice, okres Louny
souřadnice: 50°23'21.00''N, 13°54'17.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188373

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 853. 5649a, Veltěže: železniční zastávka a okolí zemědělských a skladových objektů; 6. 7. 2007, J. Chrtek & T. Černý
nejbližší obec: Veltěže, okres Louny
souřadnice: 50°21'36.00''N, 13°51'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Černý; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189675

5649b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 892. 5649b, Pátek: intravilán - od žel. st. až po SSV okraj obce podél železniční trati k přejezdu u chat, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Pátek, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.00''N, 13°56'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191221

5649c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Louny. In locis ruderatis ad viam publicam inter oppidum Louny et pagum Blšany u Loun, satis copiose.
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'56.40''N, 13°49'56.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. quadr.: 5648d
ID: 13576326

5649d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Peruc: u zahrádek při SV okraji obce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'43.90''N, 13°58'18.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Peruc: návrší při silnici ZSZ od osady Telce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°18'45.30''N, 13°57'59.90''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241204

5650a

původní jméno: Cardaria draba
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567708

5650b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Charvatce (Litoměřice, SW of Roudnice nad Labem), 0,5 km W of the village
souřadnice: 50°21'46.00''N, 14°8'19.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-04-26
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577617

5650c

původní jméno: Cardaria draba
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568573

5651a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kleneč, trávník u železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'38.40''N, 14°14'49.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2017-04-24
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298071

5651b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kleneč (Roudnice n.L.) – příkopy u silnice Kleneč – Roudnice kolem křižovatky s železn. tratí
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'57.26''N, 14°14'57.83''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1962-06-19
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/51595
ID: 13546108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

5651d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nová Ves S od Kralup nad Vltavou, příkop u křižovatky před dálnicí JJV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'37.40''N, 14°18'54.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-05-03
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298074

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 4. Vepřek: Z exponovaná stráň pod silnicí JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540910

5652a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kostomlaty okr. Litoměřice
nejbližší obec: Kostomlaty pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'47.25''N, 14°21'42.45''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999
nálezce: Milan Macháček
pramen: RNDr.Milan Macháček, Mgr. Jaromír Švarc. Biologické hodnocení pro lokalitu Dobývací prostor Kostomlaty pod Řípem I.
1999.
projekt: NDOP
ID: 7227253

5652b

lokalita: Mělník: rumiště na severu města.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'44.80''N, 14°28'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1960-05-20
nálezce:  Hromádka;  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641542

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mělník, okraj vinice, 200 m
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'0.90''N, 14°28'21.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mělník, 170 m, opuka, okraj vinice
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'0.90''N, 14°28'21.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-07
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641529

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mělník, left regulated bank of the Labe river, about 500m downstream from the end ofa railway sidin
souřadnice: 50°22'5.00''N, 14°27'5.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1978-07-30
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Contribution to the syntaxonomy of the Festuca trachyphylla-grasslands. - Preslia, Praha, 52: 217-226.
projekt: ČNFD
ID: 1847370

5652c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Střední Čechy – nádraží Vraňany.
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°20'6.16''N, 14°22'16.97''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-05-19
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41561
ID: 13546444

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 49. Jenišovice, Jenišovický kopec JV obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'43.00''N, 14°24'23.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548473

5653a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mělník,  zahrádkářská kolonie  na zám. vrchu, živý plot,
souřadnice: 50°21'41.00''N, 14°29'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1986-04
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

5653b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Chorušice; Díky těžbě Picea abies obnažené pískovcové skály. Bohaté mechové patro cca 80-90%
souřadnice: 50°23'8.18''N, 14°39'15.64''E, ± 104m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11477527

5653d

lokalita: Mělník, Vysoká Libeň "Bora", les, písky a hnědozem, rovina, 260 m, západně [od obce]
nejbližší obec: Vysoká Libeň, okres Mělník
souřadnice: 50°20'52.80''N, 14°37'28.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-05
nálezce: Jan Brožek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641541

lokalita: Mělník, Vysoká Libeň "Na Lhoteckých", hnědozem, rovina, 250 m, jihozáp. od obce.
nejbližší obec: Vysoká Libeň, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.08''N, 14°38'47.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: Jan Brožek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641540

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.34''N, 14°35'20.40''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9178879

5654c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okraj pole u Krp, sev. od krpského dvora
nejbližší obec: Krpy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'50.07''N, 14°41'18.61''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-05-15
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76716
ID: 13546128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na polním úvoze od Krp k silnici do Měl. Vtelna
nejbližší obec: Krpy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'0.82''N, 14°40'53.66''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-05-15
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76717
ID: 13546129

lokalita: Mělník, Měl. Vtelno: "Chloumek", lado, 210 m n. m., jih; jih.-záp. od obce
nejbližší obec: Mělnické Vtelno, okres Mělník
souřadnice: 50°20'50.50''N, 14°41'20.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: Jan Brožek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644875

5655b

původní jméno: Cardaria verna
lokalita: Na úhoru u Nepřevázky
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'46.76''N, 14°55'1.85''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1962-06-12
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 12. Dolní Pojizeří a 13b. Mladoboleslavský chlum (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 76721
ID: 13546188

původní jméno: Cardaria verna
lokalita: Na polní cestě k vojenské střelnici (u státní silnice k Nepřevázce)
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'46.85''N, 14°55'4.01''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1962-06-12
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 12. Dolní Pojizeří a 13b. Mladoboleslavský chlum (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 76723
ID: 13546189

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Svah Chlumu pod Hrádkem nad Nepřevázkou.
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'44.22''N, 14°55'24.19''E, ± 400m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1957-05-11
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76728
ID: 13546187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Polní cesty k hájovně pod Chlumem u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'4.80''N, 14°56'19.14''E, ± 2500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1922
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76726
ID: 13546034

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Mladá Boleslav: silnice za hřbitovem Dobrovice.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'4.36''N, 14°57'5.14''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1917-04-05
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641535

5655c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Školní zahrada Brodce n. Jiz., okr. Ml. Boleslav
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'3.54''N, 14°52'4.06''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-08-26
nálezce: Brigita Schafferová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 825782
ID: 13595035

5656b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dolní Rokytňany, rákosiny a pole u rybníka u trati
souřadnice: 50°22'31.68''N, 15°7'12.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205752

5657a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Libáňsko, Milkovice; při cestě pod dvorem
nejbližší obec: Milkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.46''N, 15°11'24.92''E, ± 150m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-06-24
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 3327
ID: 13564463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

5657d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Kopidlensko. Vršce; v příkopu v areálu výkrmny vepřů.
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'58.65''N, 15°19'37.08''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-05-24
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 7731
ID: 13546449

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: okr. Jičín – bývala cihelna ve Vršcích, cca 5 km V Kopidlna; 250–250 m n. m.
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.73''N, 15°19'32.06''E, ± 100m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1987-06-25
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 5414
ID: 13564462

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Kopidlensko, Vršce: v příkopu u výkrmny
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'59.34''N, 15°19'37.62''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-05-26
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 2275
ID: 13564465

5658a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Butoves - Vitiněves, při trati
souřadnice: 50°23'20.66''N, 15°24'10.43''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293062

5658b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Butoves JV od Jičína, železniční nádraží, trávník u odbočení vlečky
nejbližší obec: Butoves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'18.10''N, 15°25'38.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kovač, železniční zastávka
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.00''N, 15°28'9.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217853

5658d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Staré Smrkovice, okolí Pomníku vojákům Rudé armády, cca 900 m JZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'42.80''N, 15°29'15.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297992

lokalita: Bohemia, Districtus Nový Bydžov: Ad piscinam Vysokoveselský rybník prope oppidum Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.28''N, 15°25'50.60''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1947-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897504, PR 897505, PR 897506
ID: 13595102

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vys. Veselí, trávník v okolí českomor. sboru [= evangelický kostel], as 250 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'55.32''N, 15°26'17.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06-05
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641566

5659a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, příkop u hlavní silnice na Jičín za u hřbitova, 1,2 km SZ od budovy železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.50''N, 15°32'12.10''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční nádraží, východní část
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'11.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-12
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962712

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční trať na Jičín od přejezdu polní cesty na Sobčice k mostu přes Javorku, místy podél
náspu navážky
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'18.00''N, 15°31'43.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962719

5659b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Šalounova ulice, u křižovatky před železničním nádražím
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'25.00''N, 15°38'4.00''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6614; evidenční číslo PR 731326, PR 731327
ID: 9962698

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Šalounova ulice, u křižovatky před železničním nádražím
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'25.00''N, 15°38'4.00''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-03-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962716

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Raisova ulice, cca 1,9 km S(/SSZ) od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'22.60''N, 15°37'44.10''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Šalounova ulice, u křižovatky před železničním nádražím
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'25.00''N, 15°38'4.00''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962715

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Janderova ulice cca 1,2 km SSV(/S) od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'1.90''N, 15°38'18.50''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962714

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, "V Potokách", lesní zavážka v údolí pravostranného přítoku Bystřice cca 1,4 km VJV od křižovatky v
Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.00''N, 15°39'22.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962717

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Hořice v Podkrk., prope stationem viae ferrae, 313 m.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.50''N, 15°38'4.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07-16
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641569

5659d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, Cukrovarský rybník, hráz cca 460 m JJZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'25.80''N, 15°36'4.60''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, rumiště v místě bývalého cukrovaru, 400-600 m JJZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.50''N, 15°36'21.60''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962706

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Milovice J od Hořic, hlavní silnice Hořice – Hradec Králové cca 310 m SSV od kostela v obci, příkop u silnice
nejbližší obec: Milovice u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'56.40''N, 15°37'54.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217855

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Hořice v P., Bašnice, ad ripam piscinae, 280 m.
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'27.68''N, 15°35'42.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1947-07-28
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641570

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Hořicko, Bašnice, 273 m b. m., rybník, sklon 0, roztroušeně.
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'27.68''N, 15°35'42.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-06-15
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641594

5660b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Velký Vřešťov, v obci
souřadnice: 50°21'30.83''N, 15°45'5.82''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

5660c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, silnice na Hněvčeves, příkop u silnice 0-200 m J od železničního přejezdu
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'27.40''N, 15°43'3.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-05-23
nálezce: V. Kuželka; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962700

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rašín JV od Hořic, jižní okraj obce, okolí křižovatky cest
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'43.90''N, 15°40'35.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-05
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217841

5660d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Severovýchodní Čechy, Račice nad Trotinou, při silnici přes Trotinu
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'44.55''N, 15°47'47.25''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-06-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897524
ID: 13595110

5661b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jaroměř, u soutoku Labe s Úpou
souřadnice: 50°21'13.99''N, 15°55'51.59''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277300

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Svinišťany, v obci
souřadnice: 50°23'30.43''N, 15°59'7.64''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

5661c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, ZJZ část nádraží
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°54'20.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962709

5661d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: U cest v Josefově
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.83''N, 15°55'49.77''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-06-17
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 různé doklady na jednom listu; evidenční číslo: HR 229/3
ID: 13546091

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Schutt am Pionier Exercirplatz b. Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.83''N, 15°55'49.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1893-06-27
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546092

lokalita: Jaroměř II - Josefov, výslunný svah j. expos.
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.83''N, 15°55'49.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1962-05-19
nálezce:  Kobrle
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897539, PR 897553, PR 897554
ID: 13595140

lokalita: Jaroměř, Na Ptákách, žel. trať
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'52.25''N, 15°55'33.16''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1962-05-31
nálezce:  Kobrle
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., pouze na dokladu PR 897540 je Kobrle; evidenční číslo: PR 897536, PR 897537, PR 897538, PR 897540
ID: 13595122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rumiště u Josefova
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.83''N, 15°55'49.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1928-07-02
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641572

5662a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Náchodsko: Česká Skalice: nádražní násep
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°3'15.00''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-06-06
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 8881
ID: 13546018

5662b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Čechy severovýchod. – Nové Město n. Metují: poskrovnu v Krčíně
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.90''N, 16°7'33.60''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-06-02
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 254848
ID: 13595180

5739a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bohemia occid., distr. Aš: ad tabernam prope stationem ferroviae Studánka, sparse.
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'40.58''N, 12°10'37.19''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1964-07-19
nálezce: A. Holubová; R. Kušková; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641577

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /81/ Studánka: u budovy hostínce poblíž železnič.zastávky
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'34.00''N, 12°10'42.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

5742c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Distr. Karl. Vary, oppid. Chodov: podél silnice směr Vintířov velice hojný ve velikých porostech.
nejbližší obec: Chodov, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'53.88''N, 12°44'6.98''E, ± 1200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962-07-09
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady na jednom listu (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: CHOM 54083
ID: 13546076

5742d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: /84/ Altrohlau /Stará Role/
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'49.00''N, 12°49'47.16''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156582

5743b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Karlsbad: Ruderale beim Bahnhof Giesshübl [= Kyselka]
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'45.28''N, 12°59'39.84''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-05-31
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897484
ID: 13595144

5743c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: K. Vary – Rybáře – rumiště pod pivovarem.
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.45''N, 12°51'21.94''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-05-27
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/14
ID: 13546101

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Am linken Egerufer bei Fischern [= Rybáře, Karlovy Vary].
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'54.47''N, 12°50'49.29''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1927-06-15
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Rand der Straße Karlsbad [= Karlovy Vary – Donitz [= Tuhnice]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'41.02''N, 12°51'49.70''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1922-06-24
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641559

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Egerufer b. Donitz [= Karlovy Vary – Tuhnice]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'47.35''N, 12°50'59.02''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1895-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641556

5745b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Prostory silážního ložiště 500 m severovýchodně [správně ZSZ] od Podlesic.
nejbližší obec: Podlesice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'56.93''N, 13°19'16.05''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-26
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7428
ID: 13546288

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 33. Mašťov: Dvůr Vojtěchov, okolí rybníčku a hospodářských budov
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'22.72''N, 13°17'34.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743397

5746a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okraj řepného pole 250 m jižně od Veliké Vsi.
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'1.87''N, 13°22'28.73''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-25
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7429
ID: 13546431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: An Wegen bei Schönhof [= Krásný Dvůr] u. Groschau [= Chrašťany].
nejbližší obec: Chrašťany, okres Louny
souřadnice: 50°15'23.21''N, 13°21'42.61''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1931-06-04
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4. VI. 31 flores, 17. VI. 31 fructus. Lästiges Ankraut.
ID: 13641558

5746b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Podbořansko – Rubín – oblast stepi
nejbližší obec: Dolánky u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°15'12.27''N, 13°26'14.21''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-06-05
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 7166
ID: 13546036

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kaštice (N of Podbořany), ca. 1 km SE of the village, on grossy slopes in vicimity of Dolánky village.
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°15'26.20''N, 13°26'10.97''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-06-16
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546035

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kaštice (N of Podbořany), ca. 0.5 km N of the village, in a stand of legume-grain mixture.
nejbližší obec: Kaštice, okres Louny
souřadnice: 50°16'9.48''N, 13°25'46.48''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-05-27
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546102

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Na poli s nově založenou školkou vojtěšky šlechtitelské stanice Kaštice, okres Podbořany
nejbližší obec: Kaštice, okres Louny
souřadnice: 50°16'9.48''N, 13°25'46.48''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1956-05-14
nálezce: J. Červenka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 556243
ID: 13595161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

5746c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sev. Čechy – Buškovice u Podbořan, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'54.07''N, 13°21'41.51''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-17
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 30351
ID: 13546006

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: in vallo ferroviae cca 300 m situ merid. a statione ferroviae in opp. Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'14.86''N, 13°24'5.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-06-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/35140
ID: 13546286

5746d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 79. Podbořany: vrch "Liška" mezi silnicemi P.-Letov a P.-Blšany, ca 1 km V od středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'32.56''N, 13°25'42.78''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1985
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728723

5747a

lokalita: Libořice u Žatce
nejbližší obec: Libořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'13.08''N, 13°30'55.12''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-06-26
nálezce: J. Pištělák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/51589
ID: 13546146

5747b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 39. Tuchořice: vrcholová plošina vrchu Výrova (509m.n.m.) a S svahy při cestě pod vrcholem (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec,
J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748b)
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'20.00''N, 13°39'11.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 8. Kluček: opuštěné lomy a suché stráně (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747b)
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°17'8.00''N, 13°36'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890441

5747c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Soběchleby u Podbořan_8790180
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'2.96''N, 13°31'5.99''E, ± 45m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-05-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5898313

5747d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890628

5748a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 33. Konětopy: okraj silnice vedoucí z obce Z směrem na Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892959

5748b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 46. Břínkov: cesta na Úlovice, 0-500 m JV obce
nejbližší obec: Břínkov, okres Louny
souřadnice: 50°16'33.61''N, 13°47'28.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 8. Vinařice: okolí hřbitova ca 200 m Z obce
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'57.23''N, 13°49'14.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734752

5748c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 31. Domoušice: okraj silnice z obce Solopysky do Domoušic cca 1,5km SV od Domoušic, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'38.00''N, 13°44'27.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892716

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 24. Domoušice: Rovina (cesta v polích) přes Kounovské řady až po hájovnu "Na rovinach", (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'21.00''N, 13°42'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892089

5748d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 52. Třeboc: svahy a plošina mezi obcí Třeboc a Babí horou (493m) po červené tur. stezce, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'11.00''N, 13°45'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894444

5749a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 32. Vinařice: křovinatá stráně k okraji lesa Štít
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'50.43''N, 13°49'58.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

5749b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hořešovičky, silnice I. třídy cca 600 m SSV od kostela v obci, svah u silnice
nejbližší obec: Hořešovičky, okres Kladno
souřadnice: 50°16'45.10''N, 13°57'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298150

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bilichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'41.98''N, 13°54'57.93''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1922-06
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641591

5749c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Hřešice: polní cesta Z obce mezi silnicí a potokem tekoucím od obce Milý, 300-310 m n. m.;
5749/d: lok. 10.
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'35.14''N, 13°53'56.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929095

5749d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Pozdeň: úvozová cesta ca 500-900 m JJZ obce, 290-310 m n. m.; 5749/d: lok. 15.
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°14'10.99''N, 13°56'13.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929324

5750a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Třebíz, silnice I. třídy cca 1,2 km VJV od kostela v obci, svah u silnice
nejbližší obec: Třebíz, okres Kladno
souřadnice: 50°15'51.50''N, 14°0'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Královice u Zlonic, vrch Řípec, bor na západní straně
nejbližší obec: Královice u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°15'20.47''N, 14°3'28.74''E, ± 30m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-13
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6882360

5750c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Kladno, Slaný: sídl. Za nádražím
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'39.85''N, 14°4'17.10''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-06-02
nálezce: Dana Holečková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 19040
ID: 13546358

lokalita: Bohemia centr.: in statione viae ferreae Slaný
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'42.93''N, 14°4'32.48''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-07-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667374; coll. no. 4542
ID: 13546357

5750d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [Slaný:] Sl. hora [= Slánská hora]
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'53.20''N, 14°5'44.30''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-15
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., podle rukopisu je to pravěpodobně Fr. Bílek (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 826459
ID: 13595186

5751a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: okr. Slaný – hliniště 1 km SV Luníkova
nejbližší obec: Luníkov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'38.34''N, 14°10'28.85''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1988-06-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 49921
ID: 13546160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kladno, Ješín: kamenitý svah při silnici Ješín – Velvary
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'8.98''N, 14°12'47.06''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-06-20
nálezce: J. Slavíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 690365
ID: 13595046

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pustá místa u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'52.00''N, 14°14'15.20''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-02
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897557
ID: 13595137

5751b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kralupy nad Vltavou, ca. 2 km NW of the town, at the left side of the road to Nelahozeves, in a stand of spring barley.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'14.08''N, 14°16'46.91''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13546125

5751c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Zvoleněves bei Slaný, Abhänge im Tal zwischen Zvoleněves und Podlešín
souřadnice: 50°13'26.00''N, 14°10'31.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1971-08-27
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885252

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Podlešín, "bílé stráně" severně nad Mašinou
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'51.50''N, 14°9'54.22''E, ± 20m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-14
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

5751d

lokalita: Kralupy n. Vlt. – Mikovice, okr. Mělník, u cesty, na písčité půdě
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou-Mikovice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'46.70''N, 14°17'36.12''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1961-05-30
nálezce: Ivana Hurtíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 690366
ID: 13595036

5752a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Úžice, dálnice D8 cca 600 m SV od železničního nádraží Úžice, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.60''N, 14°22'10.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298154

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 31. Úžice: okolí odkalovacích nádrží cukrovaru S od nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'30.00''N, 14°22'32.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542483

5752b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-východ, Korycany: úvozová cesta mezi poli, asi 500 m od obce jihozápadně
nejbližší obec: Korycany, okres Mělník
souřadnice: 50°15'18.16''N, 14°27'2.11''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1964-06
nálezce: V. Kameníková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 226073
ID: 13595160

5752c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dolany, (okr. Pha.-západ), sprašová rokle u Dolan jako snímek 11/86
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°20'45.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-04-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1598353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

5752d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Odolena Voda, PR Vršky pod Špičákem, trávníky v S části chráněného území
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'46.82''N, 14°25'3.90''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2017-05-26
nálezce: Jan Prančl; Michal Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302977

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Čenkov (Praha-Východ, SE of Odolena Voda),  0,3 km S
souřadnice: 50°13'33.00''N, 14°26'8.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-04-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583480

5753a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°30'53.45''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: Alois Richter
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/1338
ID: 13546191

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Přívory (Mělník, near Všetaty),  0,5 km NWW of the W margin village
souřadnice: 50°17'15.00''N, 14°33'25.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-10-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571192

5753b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 326. Všetaty, okraj pole ca 600 m JV obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'23.00''N, 14°36'4.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555999

5753c

lokalita: Bohemia centr., distr. phytogeogr. 10.a. Jenštejnská tabule; opp. Neratovice; pagus Kojetice: ad marginem arvi Tritici
nejbližší obec: Kojetice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'16.96''N, 14°30'13.53''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1986-06-09
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: ROZ 37382, ROZ 59366
ID: 13546114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

5755d

lokalita: Čílec, menší kolonie na hrmádce písku
nejbližší obec: Čilec, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'10.24''N, 14°58'54.22''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897568
ID: 13595084

5756b

lokalita: U Křince, cesta poblíž žel. trati
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'48.40''N, 15°8'32.94''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897542
ID: 13595133

5756c

lokalita: Krchleby, okraj silnice ke Strakám, malá kolonie
nejbližší obec: Krchleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'17.55''N, 15°0'31.48''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897569
ID: 13595083

lokalita: Okraj silnice u Bobnic okres Nymburk, kolonie
nejbližší obec: Bobnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'7.33''N, 15°3'24.40''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897544
ID: 13595131

lokalita: Veleliby nádraží, hojně
nejbližší obec: Veleliby, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.79''N, 15°1'25.08''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. a.; datum: 16.VI.; evidenční číslo: PR 897535
ID: 13595123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

5757a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Černá Hora u Dymokur, při silnici SZ
souřadnice: 50°15'8.76''N, 15°10'22.98''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277301

5757b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Chotěšice, hřbitov
souřadnice: 50°16'39.38''N, 15°15'58.54''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293063

5757d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-05-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962701

5758b

lokalita: Bohemia: Inter vicum Křičov et oppidum Nový Bydžov
nejbližší obec: Křičov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'1.13''N, 15°28'29.33''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-04-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897584
ID: 13595175

5758d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: 114. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'17.00''N, 15°29'17.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
poznámka: +převzatý údaj
ID: 7872823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

5759a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Myštěves JZ od Hořic, příkop u silnice na Hořice u SSV části obce
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'55.70''N, 15°33'46.10''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962704

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Skřivany, vedle vlečky u železniční zastávky
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'17.40''N, 15°29'55.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217851

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Králíky, silnice na Nový Bydžov JV od obce, příkop u silnice
nejbližší obec: Králíky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'13.40''N, 15°31'36.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2017-05-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298092

5759b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lodín, skládka zeminy v lese JV obce
souřadnice: 50°15'55.15''N, 15°37'16.94''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12225413

5759c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Poříčí Cidliny, násep mostu přes řeku mez N. Bydžovem a Humburky, velmi hojná
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'56.62''N, 15°30'17.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-05-16
nálezce: František Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 62529
ID: 13546199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

5760a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sadová SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'44.00''N, 15°41'39.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962720

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sadová, železniční nádraží
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'50.80''N, 15°41'48.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298001

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové: na mezi u lesa Svíbu u Sadové – 300 m
nejbližší obec: Čistěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'51.03''N, 15°44'16.77''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-04
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 270542
ID: 13595177

5760b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Předměřice
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'22.78''N, 15°48'56.03''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 229/4
ID: 13546333

5760d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hradec Králové, výpadovka na Hořice na okr.města
souřadnice: 50°13'38.56''N, 15°47'53.67''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11187126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

5761a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: U polní cesty 1 km J obce Bukovina, 5 km SV od Hradce
nejbližší obec: Bukovina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'17.74''N, 15°53'8.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-05-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 92528
ID: 13546005

5761b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Libřice, okolí rybníka SV obce
souřadnice: 50°17'41.16''N, 15°58'49.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277304

5761c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hradec Králové, Slezské předměstí, nadjezd nad železniční tratí, u Ferony
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'17.00''N, 15°52'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: HR 69767
ID: 13546066

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové-Malšovice, ulice Na kotli, trávník
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'7.56''N, 15°50'47.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-05-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 46824
ID: 13546064

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: V kolejišti nádraží HK – Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.93''N, 15°51'30.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-06-19
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 94179
ID: 13546065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Polabí, rumiště na zahradě v Hradci Králové, 240 m n. m., na uvedeném stanovišti pospolitě
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.96''N, 15°49'57.26''E, ± 3000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-06-20
nálezce: F. Klouček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897509
ID: 13595061

lokalita: Hradec Králové, Orlická kotlina
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'44.26''N, 15°50'57.72''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-05-31
nálezce:  Kobrle
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897541
ID: 13595121

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hradec Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.96''N, 15°49'57.26''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1912-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady na jednom listu
ID: 13641576

5761d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nepasice, v obci
souřadnice: 50°12'32.70''N, 15°57'10.76''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-09-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223271

5762a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Čechy, okres Rychnov nad Kněžnou, k.ú. Pohoří, u Zbytek západně od obce, ruderální místo u přejezdu přes kanál Litá [=
Zlatý Crk] u železniční trati východně od rezervace.
nejbližší obec: Pohoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'37.54''N, 16°4'36.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-15
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 78725
ID: 13546290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Čechy, České Meziříčí, železniční zastávka Pohoří, na železničním náspu
nejbližší obec: Pohoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'30.18''N, 16°4'43.26''E, ± 70m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-05-15
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 65218
ID: 13546289

původní jméno: Cardaria draba susbsp. draba
lokalita: Okres Rychnov nad Kněžnou: České Meziříčí, několik ex. u vozové cesty na břehu vesnického potoka v obci poblíže silničního
rozcestí Opočno – Jaroměř; 255 m
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'11.24''N, 16°2'40.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-08-30
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 741; evidenční číslo: PR 897442
ID: 13546028

5762b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Opočno, okraj louky u Vodětína vpravo u silnice na Mokré
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'7.10''N, 16°4'55.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217845

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Opočno, žel.přejezd S města při silnici k Pohoří
souřadnice: 50°16'58.10''N, 16°6'10.46''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12225807

5762c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Očelice, okolí silnice podél železniční trati cca 1,1 km JJZ od kaple sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'46.50''N, 16°3'48.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-02
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

5762d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Přepychy, směr Mokré
souřadnice: 50°14'36.19''N, 16°5'37.30''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289306

5771d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /35/ na L straně silnice Liptáň - Dívčí Hrad
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'56.62''N, 17°37'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1960
pramen: Baudyš E. (1962): Zoocecidie Osoblažska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 73-83.
projekt: FLDOK
ID: 8720591

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /31/ lesík P od silnice JZ pod Dívčím Hradem
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'51.66''N, 17°37'55.07''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1960
pramen: Baudyš E. (1962): Zoocecidie Osoblažska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 73-83.
projekt: FLDOK
ID: 8720586

5840c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Bahnhof Tirschnitz [Tršnice]
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.90''N, 12°23'58.30''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1908-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100870
ID: 13546404

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Eisenbahndamm bei Franzensbad [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'27.92''N, 12°21'20.59''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-06-03
nálezce: K. Linhart
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100872
ID: 13546046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

5841b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: HDB - Sokolov. výsypka Velký Riesl, odd. 11 B3
souřadnice: 50°11'22.00''N, 12°38'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572321

5842b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Loket: na okraji silnice nedaleko benzinové pumpy "EuroOil - ČEPRO"
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'17.70''N, 12°45'4.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13345257

5845a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Týniště_8710418
nejbližší obec: Týniště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'8.24''N, 13°11'46.54''E, ± 35m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895533

5845c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Západní Čechy, 2. Chyše: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'16.00''N, 13°14'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263040

5845d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Lubenec, prostranství v obci, lemy silnic a zahrádek
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'54.60''N, 13°18'53.50''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

5846a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ruderální plochy severně od hřiště na kopanou ve Vroutku /okres Louny/.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'47.77''N, 13°22'25.32''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1995-07-02
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20460
ID: 13546448

5846b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 181. Očihov: v obci
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'54.79''N, 13°27'37.52''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731976

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 183. Očihov: svahy a trávníky na okraji osady Hradčany, ca 500 m V obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'49.71''N, 13°28'2.67''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732031

5846c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: SZČ: o. Louny, Malměřice – násep trati směr Blatno
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'38.30''N, 13°23'6.83''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-05-27
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: HR 10033, HR 10034, HR 17331
ID: 13546163

5846d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 455. Petrohrad: železniční stanice a její nejbližší okolí (včetně okolí trati směr Podbořany), ca 0–250 m severně od budovy
železniční stanice
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°8'13.90''N, 13°26'2.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

5847c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Wiese bei Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'13.72''N, 13°34'34.26''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1909-06-11
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13641522

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Ackerrand bei Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'13.72''N, 13°34'34.26''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1909-04-11
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641557

5847d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Kolešovice, S konec obce, u silnice na Hořesedly
souřadnice: 50°8'39.00''N, 13°36'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832740

5849a

původní jméno: Cardaria draba
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544418

5849c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Rakovník, obec Nové Strašecí, vysoký násep žel. trati exp. JZ, asi 0,2 km JV od žel. stanice
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'56.66''N, 13°53'11.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-06-23
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokálně dosti hojně a pospolitě v horní části náspu blízko žel. podchodu při značk. cestě od nádraží do obce.; 2 doklady;
evidenční číslo: MP 97394, MP 97395
ID: 13546198

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 276. Křivoklátsko: Ruda: podél silnice ca 0,5 km Z od Z okraje obce
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.53''N, 13°51'23.29''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

5849d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: N. Strašecí, břeh při jižním okraji nádraží Lány [= železniční nádraží Stochov], 430 m n. m. J., hojná.
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'28.53''N, 13°57'54.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-06-20
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641593

původní jméno: Cardaria draba
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546433

5850a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Střední Čechy – okolí Kladna: u trati k Maxovce [= Důl Max, trať zrušena]
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'12.08''N, 14°3'38.08''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-06-15
nálezce: J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: viz mapa III. vojenského mapování (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 897475, PR 897497
ID: 13595055

5850b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: loco ruderalisato supra viam publicam ca. 300 m situ bor.-occ. a statione viae ferreae
Švermov-Hnidousy, alt. ca. 340 m s. m. – 5850/b
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'50.97''N, 14°6'37.77''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962-06-01
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 667375, PR 667376; coll. no. 441, 499
ID: 13546107

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [Kladno:] u haldy SONP [= Spojené ocelárny, národní podnik]
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'16.41''N, 14°6'40.81''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-06-08
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 5285
ID: 13546105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [Kladno:] Kameňák
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'25.81''N, 14°5'3.37''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-06-08
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 5286
ID: 13546106

5850c

původní jméno: Cardaria draba
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548120

5850d

lokalita: Okr. Kladno, Kladno 2. Výhybka
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.09''N, 14°6'14.66''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1961-06
nálezce: M. Rohlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 825788
ID: 13595042

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Böhmen: Kladno, an Eibenbahndamm
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'31.38''N, 14°6'8.93''E, ± 4000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-05
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 19207/33
ID: 13594517

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hromada kompostu v Dříně
nejbližší obec: Kladno-Dříň, okres Kladno
souřadnice: 50°8'56.27''N, 14°8'10.33''E, ± 700m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1934-05-13
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641571

5851a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Makotřasy, dálnice D7 cca 350 m JJV od mostu přes silnici Buštěhrad – Číchovice, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'1.40''N, 14°13'6.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12035; evidenční číslo PR 869879; ojediněle
ID: 13217848

5851c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hostouň u Prahy; kosený trávník v oploceném areálu ochranného pásma vodního zdroje
souřadnice: 50°7'23.06''N, 14°11'14.90''E, ± 56m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-05-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12815651

5851d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Kněževes, okraj ruzyňského letiště
nejbližší obec: Kněževes, okres Praha-západ
souřadnice: 50°6'52.20''N, 14°15'33.80''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1976-07-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 11930
ID: 13546110

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Tuchoměřice, okres Praha-záp., J svah v obci, antrop. spol.
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'8.89''N, 14°17'5.78''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992-06-08
nálezce: Hana Blíziková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641520

5852a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky, pobřeží Vltavy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'50.95''N, 14°24'9.35''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-05-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106876
ID: 13546351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Podmorán [= Podmoráň] bei Prag
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'13.02''N, 14°20'57.80''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1928-05-10
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 7959
ID: 13546331

5852b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Březiněves, dálnice D8 ve směru na Litoměřice, svah u dálnice
nejbližší obec: Praha-Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'48.00''N, 14°28'24.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-05-03
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298073

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Zdiby, dálnice D8 cca 1,2 km S od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'42.40''N, 14°27'1.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298155

5852c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Suchdol, v obci
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'4.33''N, 14°22'39.25''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-04-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106878
ID: 13546330

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha, Šárka
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.91''N, 14°21'32.31''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-06-05
nálezce: L. Seichert
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve čtvercích: 5851d, 5951b a 5852c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 130235
ID: 13546308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [Praha-]Dejvice u Zemědělského ústavu [= Historická budova Státní výzkumný ústav zemědělský, dnes Ústav organické
chemie a biochemie AV ČR]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'20.73''N, 14°23'28.59''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-05-19
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76729
ID: 13546307

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Bohemia – Praha-Dejvice
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.26''N, 14°22'36.55''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 10733
ID: 13546309

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Únětice u Prahy, lom v záv. Kozího hřbetu, cca 290 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'37.44''N, 14°21'44.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-06-07
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranice okresů Praha-západ (obec Únětice) a Praha-hlavní město (část Suchdol) – pozn. M. Ducháček 2018
ID: 13641521

5852d

původní jméno: Lepidium draba var. stenopetalum
lokalita: Bohemia centralis: in ruderatis ad Maniny prope urbem Praha, altitudine circa 200 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.91''N, 14°27'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1929-06-11
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU;CB;HR;LIM;LIT;OLM;OP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Domin et Krajina Fl. Čechoslov. Exs., no. 165; evidenční číslo: BRNU 221428; CB 41238 (2 doklady); HR 229/1; LIM 1465;
LIT 2939/23654; OLM 31761; OP 28276; PR 270541, PR 897601, PR 897602
ID: 13546311

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Král. obora. [Praha, Stromovka]
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.04''N, 14°25'4.38''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1905
nálezce:  s. coll.
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Praha: na železničném náspu v Libni
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.00''N, 14°28'49.00''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1908-05-09
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138136; 2 sheets (see BRNU 136330)
ID: 13581741

5853b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Brandýs n. L. Město Brandýs n. L. Na náspu železniční trati Brandýs n. L. – město Kostelec n. L. asi 300 m od nádraží v
Brandýse n. L., dosti hojně.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.03''N, 14°39'4.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1942-05-31
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 36310
ID: 13545993

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Brandýs n. L. Obec Hrušov. V příkopu při okresní silnici z Brandýsa n. L. do obce Hrušov, porůznu.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'49.33''N, 14°39'21.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1941-06-14
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 36309
ID: 13545992

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Okres Brandýs n/L., obec Vrábí: příkop při okresní silnici Brandýs n/L. – Vrábí (Hrušov), 190 m, porůznu.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'36.80''N, 14°39'8.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1941-06-14
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641544

5853c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha – Černý most, stanice metra Rajská zahrada, na travnatém svahu metra Z od stanice směrem ke křižovatce
Chlumecké a Broumarské ulice
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.40''N, 14°33'29.70''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-07-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6615; evidenční číslo PR 731328, PR 731329, PR 731330
ID: 9962699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

5853d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Horní Počernice – okolí teplárny
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'37.37''N, 14°36'45.28''E, ± 1800m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-06-01
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 49922
ID: 13546314

5854a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Brandýs n. L.: V Houštce u budovy lázní
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'19.93''N, 14°41'14.45''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-06-28
nálezce: F. Švec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 825780
ID: 13595033

5854b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: okr. Praha východ: Čelákovice, podél železniční tratě v SV části města
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'3.26''N, 14°45'56.24''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-16
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 11b. Poděbradské Polabí a 11a. Všetatské Polabí; evidenční číslo:
ROZ 58149
ID: 13546011

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pag. Jiřina prope opp. Čelákovice s. fl. Labe, 170 m s. m., 7 ex. in locis ruderatis.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'11.98''N, 14°46'13.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-05-30
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641581

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Železniční násep Čelákovice.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'53.07''N, 14°45'45.13''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914-05-21
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

5854c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nehvizdy, dálnice D11 cca 1,0 km JZ od kostela v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Nehvizdy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'27.10''N, 14°43'13.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-05-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298099

5854d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mochov, dálnice D11 cca 1,5 km JZ od kostela v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'0.60''N, 14°46'39.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-05-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298097

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na Vinici, svah bývalé terasy Labe se slínovcovým podkladem jizerskohorského souvrství probíhající ve směru SZ–JV mezi
obcemi Čelákovice a Mochov [asi 0,8 km SZ - 1,9 km ZSZ od kostela v obci Mochov; botanicky nejcennější plochy se nachází na SZ
okraji ("Višňovka") a JV okraji území ("Viničný vrch")]
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'57.51''N, 14°46'34.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564649

5855a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: nádraží Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'44.06''N, 14°50'35.64''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-05-06
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128267
ID: 13546161

5855b

lokalita: U silnice mezi Drahelicemi a Kostomlaty
nejbližší obec: Nymburk-Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'44.80''N, 14°59'33.20''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897551
ID: 13595125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

5855c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Velenka, dálnice D11 cca 1,5 km JZ od kostela v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'43.50''N, 14°52'55.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-05-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298095

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bříství (Nymburk, S of Lysá nad Labem), 0,7 km SE of the village
souřadnice: 50°7'48.00''N, 14°51'0.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-06-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581971

5855d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Poříčany, dálnice D11 ve směru na Prahu, okraj trávníku vedle krajnice dálnice mezi mezi výjezdem a nájezdem z dálnice
ZSZ od mostu silnice na Sadskou
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°7'10.10''N, 14°56'29.30''E, ± 60m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-05-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13711; evidenční číslo PR 896084
ID: 13371415

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okraj pole za Poříčany, okr. Kolín
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'29.03''N, 14°55'5.44''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07-15
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 24141
ID: 13546293

5856a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Aecker b. Nimburg [= Nymburk] im Böhm.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.80''N, 15°2'30.02''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Všetečka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 18492
ID: 13546202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

lokalita: Rumiště na návsi v Drahelicích, větší kolonie
nejbližší obec: Nymburk-Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.87''N, 15°0'46.20''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897552
ID: 13595124

lokalita: Polní cesta mezi Drahelicemi a Kam. Zbožím, menší kolonie
nejbližší obec: Nymburk-Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'57.19''N, 15°0'14.49''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897550
ID: 13595126

lokalita: Okraj silnice u Zátiší mezi Nymburkem a Písty, menší kolonie
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.01''N, 15°0'55.67''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897546
ID: 13595129

lokalita: Nádvoří v cukrovaru Nymburk, hojně
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'19.27''N, 15°3'2.26''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897545
ID: 13595130

lokalita: Nymburk, okraj města, rumiště při silnici ke Krchlebům, velká kolonie
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'51.34''N, 15°2'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897543
ID: 13595132

lokalita: Okraj silnice u Kamenného Zboží, okres Nymburk, kolonie
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'34.49''N, 14°59'57.92''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1932-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897549
ID: 13595141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

5856b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Nymburk: Pátek, v příkopě u silnice Pátek – Křečkov, mezi Pátkem a křižovatkou se silnicí Poděbrady – Kouty
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.08''N, 15°8'39.80''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65644
ID: 13546262

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Poděbrady, v příkopě u silnice do Pátku
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.23''N, 15°8'38.87''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65641
ID: 13546287

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Železniční trať, málo, Babín, u Poděbrad, Velkého Zboží
nejbližší obec: Babín, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.08''N, 15°5'0.26''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 88090
ID: 13545981

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Poděbradsko: u přejezdu v Poděbradech, písek, rovina 189 m. Hojně.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'58.92''N, 15°7'25.56''E, ± 350m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5856b a 5856d (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13641549

5856c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Písková Lhota, dálnice D11 cca 500 km V od mostu silnice na Vrbovou Lhotu, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'16.30''N, 15°4'40.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-05-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

5856d

lokalita: okr. Nymburk: Oseček, mezi vsí a bývalým přívozem přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'7.38''N, 15°9'18.82''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106862
ID: 13546212

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Nymburk: Choťánky, louka na S straně železniční tratě u osady Vystrkov
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.07''N, 15°9'16.96''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 46680
ID: 13546083

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Svah železnič. trati i okraj pole u Vystrkova k Choťánkám, d.h.
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'25.66''N, 15°9'33.41''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 88091
ID: 13546082

5857a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vlkov pod Oškobrhem, silnice na Poděbrady cca 650 m JZ od kapličky v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.60''N, 15°12'48.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-04-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644872

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vlkov pod Oškobrhem, ruderalizovaná stráňka podél hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'15.20''N, 15°13'13.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-04-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

5857b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na rozhraní silnic N. Báň [na VJV okraji obce Hradčany] - Hradčany, 260 m n. m., hromadně, jílovitá zem s opukovým
podkladem
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'18.46''N, 15°16'32.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06-10
nálezce: V. Církva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641565

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: 13. Dlouhopolsko
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°18'18.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871831

5857c

lokalita: Velký Osek, nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'4.32''N, 15°11'38.63''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106861
ID: 13546434

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Nymburk: Vrčení, v příkopě u silnice ve vsi.
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'40.05''N, 15°10'4.59''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65640
ID: 13546447

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Libice n. C.: staveniště silnice 600 m V ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'21.69''N, 15°9'57.00''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 61219
ID: 13546144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

5857d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dobšice-Libněves V od Poděbrad, rumiště ZJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'20.60''N, 15°15'38.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-05-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217847

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: okr. Nymburk: Žehuň, pod hrází Žehuňského rybníka u Steklé struhy.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'34.99''N, 15°17'21.83''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-04-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106859
ID: 13546462

5858a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Česká republika: Rožďalovická tabule, Nymburk. Kněžičky, u silnice do Lovčic, 0,8 km JV od obce, příkop u silnice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'6.00''N, 15°20'60.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 79702
ID: 13546111

5858b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: 93. 0,5km S Chlumce nad Cidlinou
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'11.00''N, 15°27'36.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872603

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: 98. Chlumec nad Cidlinou
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'36.00''N, 15°27'14.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

5858c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Převýšov Z od Chlumce nad Cidlinou, železniční trať na Velký Osek, svah u trati cca 1,6 km JZ od železničního nádraží
Převýšov
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'38.90''N, 15°23'18.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-05-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217846

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 122. Zbraň: těleso železniční tratě a svahy nad a pod tratí SZ až SV obce (po polní cestu ke dvoru Bludy) – trať SV od obce
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'42.14''N, 15°22'19.59''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-26
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276079

5858d

lokalita: In pratis prope vicum Loukonosy procul Chlumec nas Cidlinou
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'35.29''N, 15°25'26.47''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1949-05-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897581, PR 897583
ID: 13595176

5859a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: 141. J obce Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'33.00''N, 15°33'22.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873082

5859b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: 174. 0,5km V obce Kratonohy
nejbližší obec: Kratonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.00''N, 15°36'22.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

5859d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Habřinka, v obci,
souřadnice: 50°6'13.79''N, 15°38'10.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185740

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Křičeň, hřbitov při silnici k Rohoznici,
souřadnice: 50°7'19.58''N, 15°39'41.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186445

5860a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na návsi v Libčanech u Hradce Králové
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'26.78''N, 15°41'44.68''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1887-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546141

5860b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Opatovice n. L.: želez. nádraží
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'21.86''N, 15°47'2.17''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce:  Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 37034
ID: 13546205

5860c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Stráň u potoka S obce Dolany, 10 km SZ Pardubic.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'13.27''N, 15°41'15.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-05-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 94178
ID: 13546037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

5861a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, u Petrofu, 1,2 km S obce, rumiště.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'19.28''N, 15°51'17.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-05-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 65891
ID: 13546063

5862a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněné trávníky na písčitém podkladu u Semenářského závodu Týniště nad Orlicí v ulici Za Drahou,
800 m SSZ od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.22''N, 16°4'15.85''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-04-20
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946804

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.68''N, 16°4'26.11''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. foliis angustiovibus et acutis ad v. madritense (Pau) Thell. sed foliis non glabratis, sed ± dense pilosis.
ID: 13641528

5862b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Ostašovice: jílovitý okraj polní cesty, 700 m SV od obce
nejbližší obec: Ostašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.39''N, 16°9'2.02''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-06-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967142

5862d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Čestice: okraj silnice vedoucí z Čestic do Borohrádku u mostu přes Tichou Orlici, 1,85 km JZ od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'8.61''N, 16°7'43.09''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-05-22
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Lípa nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu u firmy Betonica, 1,75 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.64''N, 16°7'26.52''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177287

5863a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Rychnov nad Kněžnou, obec Solnice, navážka zeminy na křižovatce polních cest 1,0 km JZ náměsti v obci
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'51.81''N, 16°13'46.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-05-15
nálezce: Michal Gerža
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 88709
ID: 13546369

5863b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, opukový lůmek u železniční trati na JZ okraji města
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'8.10''N, 16°16'23.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644866

5863c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Železniční násep u Kostelce n. Orlicí
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'7.34''N, 16°12'37.60''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933-05-24
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 38039
ID: 13594518

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec n. O.]: einmal am Bahndamme – wahrscheinlich nur eingeschleppt
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'7.34''N, 16°12'37.60''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1897-06-11
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897452
ID: 13595049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bohemia, Kostelec n/Orl.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'21.60''N, 16°12'47.47''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936
nálezce:  Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641580

5863d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na mezi u pole p. Jindř. Kubiasa ve Vamberku. Začíná se rozšiřovati
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'4.67''N, 16°17'27.06''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-05-25
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897486
ID: 13595142

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vamberk, okr. Rychnov n. Kněžnou, Čechy: levý kamenitý břeh řeky Zdobnice u koupaliště.
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'6.95''N, 16°17'11.31''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936-07-06
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641564

5940a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Chebsko: násep tratě v Chebu
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'9.09''N, 12°22'51.06''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 323039, PR 898780
ID: 13595183

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Wegrand in Eger
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'39.55''N, 12°22'18.09''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1912-05-23
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

5943b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 30. Toužim: od 1. rybníčku J od kóty 614 k okraji města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'27.84''N, 12°59'31.41''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183241

5944b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Věrušice (Žatec), svahy na severním okraji obce
souřadnice: 50°5'50.00''N, 13°8'1.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1977-06-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J. et al. (1983): Přehled vyšších vegetačních jednotek České socialistické republiky. - Preslia, Praha, 55: 97-122.
projekt: ČNFD
ID: 2332097

5945a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 199. Protivec: stráň nad silnicí 300 m SV od žel.stanice
nejbližší obec: Protivec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'29.50''N, 13°12'39.30''E, ± 250m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187044

5945b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: k0164_112420_364_T1.6
nejbližší obec: Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'27.42''N, 13°18'19.19''E, ± 78m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565882

5946c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'2.78''N, 13°22'30.57''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7174383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

5947d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Krakovec, stráň nad cestou vedoucí směrem k potoku
souřadnice: 50°1'15.00''N, 13°38'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446963

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Krakovec; Krakovec: zříceniny hradu téhož jména nad soutokem Šípského a Krakovského potoka při J okraji obce,
souřadnice: 50°1'1.83''N, 13°38'21.37''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997624

5948d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 179. Křivoklátsko: Nezabudice: v obci
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'47.40''N, 13°49'19.63''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315682

5949a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lánská obora
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570408

5949c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 119. Křivoklátsko: Křivoklát: podél silnice nedaleko S okraje nádraží
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'22.85''N, 13°52'6.76''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315514

5949d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 351. Křivoklátsko: Zbečno: u nádraží
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'8.59''N, 13°55'5.38''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sýkořice, halda škváry nad obcí
souřadnice: 50°2'6.00''N, 13°55'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447243

5950b

původní jméno: Cardaria draba
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572566

5950c

lokalita: Nižbor: polorumištní plocha uvnitř nádražního objektu při levé straně – řídce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'12.10''N, 13°59'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5950c a 5950c (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 897585
ID: 13595166

5950d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Tab. 1. lok. 32. Berounsko: Chrustenice: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'24.00''N, 14°8'45.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056202

5951a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pražská rumiště - Jeneč
souřadnice: 50°5'18.00''N, 14°12'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1957-09-02
nálezce: V. Toberná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1613225

5951b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bohemia centralis: distr. Praha: in ruderatis prope vicum Bílá Hora, situ occidentali ab urbe Praha, alt. ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Bílá Hora, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.50''N, 14°19'23.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1964-05-31
nálezce: J. Chrtek
herbář: BRNU;CB;CHOM;LIM;MP;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Herb. Inst. Bot. Univ. Carol., no. 64; evidenční číslo: BRNU 446364; CB 53063; CHOM 41602; LIM 5647; MP 44706;
ROZ 68814
ID: 13546297

lokalita: Ruzyně (u Žižkovy kol.[?]), pole (v žitě)
nejbližší obec: Praha-Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.94''N, 14°18'41.12''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1959-06-15
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dva doklady na jednom listu (pozn M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 41562
ID: 13546327

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Stern [= Hvězda, Praha]
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.47''N, 14°19'34.74''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1887-05-28
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897650
ID: 13595172

5951c

původní jméno: Cardaria draba
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574772

5951d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Řeporyje, dálnice D0 (Pražský okruh) JZ od Řeporyjí, trávník mezi výjezdem a nájezdem
nejbližší obec: Praha-Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'31.30''N, 14°17'47.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Tab.1.sním.1. Ein flacher Műllplatz (mit Schutt und verschiedenen organischen und anorganischen Abfällen vermischter
Lössboden) an der Kreuzung der Strassen Jinonice- Řeporyje und Jinonice-Stodůlky, Praha 5.
nejbližší obec: Praha 5, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.00''N, 14°19'9.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977-08-23
pramen: Kopecký K. (1983): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (5). - Preslia 55: 289-298.
projekt: FLDOK
ID: 7931501

5952a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha – na Strahově pod hradbami
nejbližší obec: Praha-Strahov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.32''N, 14°23'35.29''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-06-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22559
ID: 13546329

lokalita: [Praha-]Motol v obilí (pole u třešň. aleje)
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'11.15''N, 14°20'17.45''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-05-21
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dva doklady na jednom listu (pozn M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 41562
ID: 13546320

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha IV. Marian. hradby.
nejbližší obec: Praha-Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'37.69''N, 14°24'9.34''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1912-05-18
nálezce:  s. coll.
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546316

původní jméno: Cochlearia draba
lokalita: Mariaschanze um Prag
nejbližší obec: Praha-Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'37.69''N, 14°24'9.34''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1828
nálezce:  Rohrer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 47612
ID: 13546315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha. Kolem Cibulky
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.20''N, 14°21'24.50''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-06-17
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897655
ID: 13595173

5952b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha 4-Michle, Bohdalec
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.68''N, 14°27'52.64''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106868
ID: 13546318

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Podolí, Kavčí hory
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'1.20''N, 14°25'36.13''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-05-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106864
ID: 13546323

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Nusle, na neupravených cestách hojně
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.04''N, 14°26'17.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-05-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 97390, MP 97391
ID: 13546321

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [Praha-]Vyšehrad
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'49.10''N, 14°25'14.10''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1904-06-14
nálezce:  Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Michle u Prahy
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'10.25''N, 14°27'15.10''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 229/6
ID: 13546319

5952c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Braník, pobřeží Vltavy
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'15.43''N, 14°24'26.22''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-04-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106873
ID: 13546300

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Braník, Dobeška
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'23.39''N, 14°24'55.81''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-04-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106860
ID: 13546301

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Braník, Dobeška, u lomů
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.36''N, 14°24'46.12''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-05-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: ROZ 106872, ROZ 106871
ID: 13546302

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Braník, Školní vrch
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.07''N, 14°24'47.42''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106866
ID: 13546305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Podolí, pobřeží Vltavy
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'48.01''N, 14°24'44.74''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-05-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106870
ID: 13546322

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Braník, okraj akátiny u Staré cesty z Dobešky do Braníka
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.31''N, 14°24'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1995-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65632
ID: 13546299

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Jinonice, rumiště na v. okraji Nové Kolonie
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.25''N, 14°19'58.65''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1980-05-28
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve na hranicích čtyřech čtverců (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 23048
ID: 13546328

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hlubočepy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.37''N, 14°23'45.32''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-05-15
nálezce: Ladislav Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka sběratele: (bílé listy bez chlorophyllu).; evidenční číslo: PL 104/1
ID: 13546310

5952d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha – Kunratice, rumiště u koleje Volha (K Verneráku 950) asi 1,2 km SSV od zámečku v Kunraticích
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'17.00''N, 14°29'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;OMJ;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0207
ID: 9962696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Podolí, Dvorecká ulice
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'40.03''N, 14°25'26.63''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2010-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128266
ID: 13546326

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Braník, u Kunratického potoka
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.04''N, 14°25'17.71''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106867
ID: 13546303

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Braník, Mezivrší
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'16.31''N, 14°25'3.37''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106869
ID: 13546304

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Podolí, Pekařka
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.24''N, 14°25'29.28''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-05-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106865
ID: 13546324

lokalita: Praha-Podolí, Dvorecká ulice
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'40.03''N, 14°25'26.63''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106877
ID: 13546325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha 4 – Braník, v trávníku v ulici Zelený pruh na Dobešce
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.73''N, 14°25'25.85''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65631
ID: 13546298

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha - Jižní Město, rumiště u koleje Volha, K Verneráku 950, rumiště
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'12.68''N, 14°29'22.88''E, ± 50m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1997-05-29
nálezce:  Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 9537
ID: 13564467

původní jméno: orig.: Lepidium draba; M. Ducháček 2016: Cardaria draba
lokalita: Bohemia centralis: In ruderatis prope vicum Kunratice, haud procul Pragam. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'46.00''N, 14°29'2.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-06-02
nálezce: J. Nitka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425957; Flora Čechoslovaca exsiccata no 12. Lepidium draba; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina
ID: 13581748

5953a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Podél cesty, Praha východ, Štěrboholy
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'19.02''N, 14°33'10.86''E, ± 1500m
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2003-05-10
nálezce: Aneta Bitnerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 731071
ID: 13594420

původní jméno: Vesnovka obecná
lokalita: Kyje – rumiště u mlýna [č. p. 17], materiál ze stavební demolice, plevele
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.71''N, 14°32'26.24''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1963-06-26
nálezce:  Prokopová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 690364
ID: 13595043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

5953b

původní jméno: Vesnovka jarní
lokalita: U cesty mezi poli na severozápad od Stupic – Praha-východ, hojně, cestou od transformátoru ke kaštanům
nejbližší obec: Stupice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°3'18.76''N, 14°38'26.05''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1994-05-10
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 102185
ID: 13546389

5953c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha - Háje, ulice Kulhavého, trávník s třešní před panelákem
nejbližší obec: Praha-Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'51.00''N, 14°32'3.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2006-05-24
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4717; evidenční číslo PR 701289, PR 701290
ID: 9962697

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Hrnčíře, louka K Rozkoši
nejbližší obec: Hrnčíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'1.22''N, 14°31'31.34''E, ± 400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106874
ID: 13546069

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha – Pitkovice: stráňka u silnice na Prahu
nejbližší obec: Pitkovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'15.42''N, 14°34'38.06''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-05-24
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55469
ID: 13546270

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Stř. Čechy – Pitkovice – okraj vsi směrm k Praze
nejbližší obec: Pitkovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'19.81''N, 14°34'37.83''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-05-25
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55473
ID: 13546271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha 10 – Horní Měcholupy
nejbližší obec: Praha-Horní Měcholupy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'41.50''N, 14°33'29.67''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-05-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55468
ID: 13546312

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha 10 – Horní Měcholupy – Na vartě
nejbližší obec: Praha-Horní Měcholupy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'43.92''N, 14°33'29.48''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-05-24
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55474
ID: 13546313

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha, Újezd u Průhonic, louka pod rybníkem Vrah
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.00''N, 14°32'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-06-25
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488602; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina
ID: 13581746

lokalita: Distr. Průhonice ad Praha: Štípenka [dnes část Dendrologické zahrady]
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'39.31''N, 14°33'26.08''E, ± 150m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-07-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897487
ID: 13595097

lokalita: Bohemia centralis: in horto in vico Průhonice, haud procul ab oppido Praha
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.97''N, 14°33'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1952-05-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897503
ID: 13595106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

5953d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: tab. 3/Ae3/ Královice: louka na svahu u bývalého lomu SZ kóty 287 JV obce
nejbližší obec: Královice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'5.00''N, 14°38'22.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669417

5954a

lokalita: Praha-Újezd nad Lesy, les Vidrholec J od železniční tratě, S od Újezda, JV od Klánovic
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.44''N, 14°41'7.34''E, ± 800m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106863
ID: 13546422

5955a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Kolín, Klučov – nádraží – násep k Čes. Brodu
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'30.74''N, 14°54'10.96''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1963-06-24
nálezce:  Kosíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 227166
ID: 13595157

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Kolín, Český Brod – "U stadionu" I. ZDŠ
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'26.85''N, 14°51'25.54''E, ± 50m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1963-06-28
nálezce:  Mazal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 224055
ID: 13595158

5955b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Československo, okr. Kolín: Vrbčany, lom Velká Stráž 1 km SZ od vsi.
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'29.39''N, 14°59'6.20''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-06
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 132271
ID: 13546446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

5955d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek; T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146276

5956a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vrbčany, SPR Stráně u splavu, pravý břeh potoka Výrovka při železniční trati
souřadnice: 50°3'38.00''N, 15°0'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: M. Pivničková
pramen: Pivničková M. (1971): SPR Stráně u splavu. Inventarizační průzkum botanický. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1103881

5956b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, okraj cesty na kopec Bedřichov, cca 0,7–1,3 km JZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'1.00''N, 15°8'26.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 9962721

5957a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Kolín: Ovčáry, návrší, 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°4'15.52''N, 15°13'34.44''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 8377
ID: 13546233

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Kolín: Volárna, u rybníčka, 0,8 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.55''N, 15°14'4.73''E, ± 75m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 8347
ID: 13546442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

5957c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: železniční zastávka Kolín dílny
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'42.52''N, 15°14'1.68''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121884
ID: 13546118

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kolín, překl.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.51''N, 15°12'50.39''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-05-30
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546117

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kolín-Zálabí, navigace Labe pod elektrárnou
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'46.98''N, 15°12'32.04''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-05-06
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 10587
ID: 13546116

lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.62''N, 15°12'5.18''E, ± 4000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 26006
ID: 13546119

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Kolin. Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.62''N, 15°12'5.18''E, ± 4000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1853
nálezce:  Veselsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897519
ID: 13595115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

5957d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 29. Kolínsko: okolí křížovatky žel. tratí 2,5-3 km Z od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.48''N, 15°15'25.88''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999113

5958a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bělušice: V okraj Krakovanské bažantnice
nejbližší obec: Bělušice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'41.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677249

5958c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: A.9. Vinařice: stráň SV statku, lom V nádraží, zářez silnice pod slepičárnou, remízek J silnice do Kojic,
nejbližší obec: Vinařice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.43''N, 15°22'11.70''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989
nálezce:  Marek;  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068809

5958d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 15. Nádraží železniční stanice Řečany nad Labem
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.29''N, 15°28'42.14''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243019

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.22''N, 15°28'12.49''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069439

5959b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Neratov. Suchý břeh mezi rybníky Skříň a Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.00''N, 15°38'23.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 114653
ID: 13546190

5959c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Přelouč, nádraží
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.69''N, 15°34'38.59''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 52361
ID: 13546334

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Čechy, Pardubicko, Polabí: Přelouč, židovský hřbitov, písek
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.81''N, 15°34'20.90''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-05-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897523
ID: 13595111

5959d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Čechy, Pardubicko: Opočínek, stráň v zářezu železnice, východně od stanice – ev. jih.
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'57.91''N, 15°39'6.16''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-05-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897522
ID: 13595112

5960a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Příkopy silnice Bohdaneč - Dolany.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.84''N, 15°41'28.59''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1898-05-30
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6750517

5960b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.49''N, 15°48'44.80''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5541
ID: 13546341

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kunětická hora, na haldách po lomech na jižní straně na několika místech
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'46.64''N, 15°48'43.59''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-21
nálezce: E. Franěk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5542
ID: 13546340

lokalita: Pardubice: Rumiště za Průmyslovou školou chemickou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.29''N, 15°46'1.74''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-06-29
nálezce: Miloslav Kovanda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897525
ID: 13595109

5960c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, při silnici nádraží – viadukt
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.33''N, 15°44'53.12''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 5960c a 5960d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 46733; PR 897469
ID: 13546256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, silnice k viaduktu u sudárny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.33''N, 15°44'53.12''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 5960c a 5960d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 45896
ID: 13546249

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pardubice, hráz viaduktu k nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.33''N, 15°44'53.12''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 5960c a 5960d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 5552
ID: 13546248

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Čechy, Pardubice: Svítkov, na záhonu zrušené zahrádky
nejbližší obec: Pardubice-Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.21''N, 15°43'52.26''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-05-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897521
ID: 13595113

5960d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, při silnici nádraží a stanicí ČSAD, velké porosty
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'0.19''N, 15°45'32.07''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-06-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 48581
ID: 13546242

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, S. K. Neumanna, proti stanici ČSAD
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'36.82''N, 15°46'44.27''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-06-28
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 26219
ID: 13546243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, rumiště pod Vinicí
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'41.59''N, 15°47'9.57''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22536
ID: 13546259

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, Na spravedlnosti, u odbočky k SVAZARMu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.55''N, 15°46'26.90''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22466
ID: 13546260

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubice, Na spravedlnosti, před SVAZARMem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.55''N, 15°46'26.90''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-08-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 61888
ID: 13546241

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, Na spravedlnosti, u odbočky k SVAZARMu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.55''N, 15°46'26.90''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22282
ID: 13546258

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, Rokycanova ulice, prostor při vlečce od Vitany do Elektrodepo
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.76''N, 15°46'32.65''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-06-14
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 64493
ID: 13546240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, ulice Ke Drážce [= Na Drážce]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.94''N, 15°47'56.33''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 60515
ID: 13546257

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pardubice, Tyršovy sady, plevel v trávě.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'28.39''N, 15°46'28.32''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-05-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 55874
ID: 13546239

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nemošická stráň, okraj pole při rezervaci
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.01''N, 15°48'29.33''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-05-14
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 46185
ID: 13546184

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pardubice, trávník při SNB v ulici Na spravedlnosti.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.55''N, 15°46'26.90''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 46184
ID: 13546252

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, Makarenkovo náměstí [= Benešovo náměstí]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'31.72''N, 15°46'32.56''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 53466
ID: 13546253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, ulice Na Spravedlnosti, před SNB.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.55''N, 15°46'26.90''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 46734; PR 897471
ID: 13546254

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, při plotu Vitany v ulici Na Spravedlnosti.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.55''N, 15°46'26.90''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897470
ID: 13546255

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubičky, vojenský most, při pravém břehu Chrudimky, pod hřbitovem
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'23.52''N, 15°47'14.48''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 52360
ID: 13546261

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, u plotu Mototechny [ulice Na Spravedlnosti]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.93''N, 15°46'30.49''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedách dokladů (jihého data) v PR je u Mototechny uvedena ulice Na Spravedlnosti  (pozn. M. Ducháček 2018) ;
evidenční číslo: MP 19649
ID: 13546250

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, Okrouhlík při cestě k ohradám
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.72''N, 15°47'44.32''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5539
ID: 13546251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pardubice, v plotu Mototechny u závor
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.93''N, 15°46'30.49''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-06-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedách dokladů (jihého data) v PR je u Mototechny uvedena ulice Na Spravedlnosti  (pozn. M. Ducháček 2018) ;
evidenční číslo: MP 45895
ID: 13546238

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pardubice, překladiště severně Pošty 2 u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.39''N, 15°45'34.56''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5550
ID: 13546247

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, za mlyn. školou [? Střední škola potravinářství]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.06''N, 15°46'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-09
nálezce: Jan Sklenář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5549
ID: 13546246

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pardubice. Rumniště za jezdeckými kasárny [dnes Masarykovo náměstí]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.96''N, 15°46'8.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-08-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 38429, MP 38430
ID: 13546237

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice. Rumniště u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.69''N, 15°45'25.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-06-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 38428
ID: 13546236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pardubice, u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.69''N, 15°45'25.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5543
ID: 13546245

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, hráz st. dráhy u Sv. Anny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.31''N, 15°46'46.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5544
ID: 13546235

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na březích Chrudimky v Pardubicích. Nedaleko Winterniz. mlýna
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.19''N, 15°46'52.92''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-05-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 5545, MP 38427
ID: 13546234

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, kraj pole pod Nemošickou strání
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.01''N, 15°48'29.33''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5547
ID: 13546186

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice: štěrky u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.69''N, 15°45'25.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU;MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 184698; MP 5548
ID: 13546244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice: pole pod Nemošickou strání
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.01''N, 15°48'29.33''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5546
ID: 13546185

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, při silnici od nádraží po zastávku ČSAD Trojice, velké porosty
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'0.11''N, 15°45'5.86''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-06-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 826473
ID: 13595047

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pardubice, Na spravedlnosti, při silnici k Mototechně
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.93''N, 15°46'30.49''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 826474, PR 826475
ID: 13595045

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Čechy: Pardubice, hřiště za Mlynářskou školou [? Střední škola potravinářství], exp. východ, ušlapaná pěšina na svahu
navážky – kolonie
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.06''N, 15°46'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897510
ID: 13595062

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pardubice, staveniště podjezdu u Svaté Anny, navážka
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.21''N, 15°46'46.76''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897511, PR 897512
ID: 13595063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pardubice, hráz Chrudimky pod Winternitzovými mlýny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.19''N, 15°46'52.92''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897513, PR 897515
ID: 13595064

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Čechy: Pardubice, překladiště proti pošt. úřadu č. 2
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.39''N, 15°45'34.56''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897520
ID: 13595114

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pardubice, u nového nádraží při novostavbě
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.69''N, 15°45'25.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897534
ID: 13595120

lokalita: Nemošice (o. Pardubice): Plevel v poli (žito) pod "Nemošickou strání"
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.01''N, 15°48'29.33''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-06-13
nálezce: V. Pohořelý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897547
ID: 13595128

5961a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Časy, sliniště u cihelny na Z okraji obce, závěrečná shrnutá část
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'11.97''N, 15°53'17.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

5961b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 260. Horní Ředice: travnatý svah u hřbitova, ruderální místa v obci a při cestě k Ředickému rybníku
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'38.00''N, 15°56'41.60''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175635

5962a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Staré Holice, opevněný potok mezi zástavbou v obci
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'22.58''N, 15°59'57.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624250

5962c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostřetín: V část obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.15''N, 16°2'47.04''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134690

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostřetín  v obci
souřadnice: 50°2'41.09''N, 16°1'44.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096320

5962d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Týništko, ruderál před obecním úřadem
souřadnice: 50°0'2.17''N, 16°5'55.43''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-04-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11918580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

5963b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ruderální plocha u silničního mostku při okraji komunikace Potštejn-obec - Potštejn nádraží
souřadnice: 50°4'59.00''N, 16°18'47.00''E, ± 250m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788537

5963d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Choceň, osada Hrádníky: okolí železničního mostu přes Tichou Orlici
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.18''N, 16°15'4.22''E, ± 150m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2004-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134691

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brandýs nad Orlicí  nádraží
souřadnice: 50°0'2.08''N, 16°17'1.09''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119786

5964b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Boh. orient., Žamberk, Dlouhoňovice, žel. násep.
nejbližší obec: Dlouhoňovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'27.95''N, 16°26'48.40''E, ± 400m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-06-06
nálezce:  Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 53692
ID: 13546031

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Boh. orient., Lukavice v Čechách, žel. násep
nejbližší obec: Lukavice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'58.81''N, 16°28'59.86''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-09-10
nálezce:  Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 5964b a 5964d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 53688
ID: 13546157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

5965b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Orlické hory, Mladkov, při silnici k Lichkovu
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'54.90''N, 16°38'25.43''E, ± 600m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1968-06-02
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 254980
ID: 13595185

5965c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Letohrad, zídka u domku před Bažantnicí
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'36.65''N, 16°30'18.25''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-05-20
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 65948
ID: 13546139

5970c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hrubý Jeseník - Podlesí u Světlé Hory - ruderály a zplanělé druhy a v intravilánu obce
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.43''N, 17°20'53.19''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581955

5972a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 60. Krnov: město
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'36.00''N, 17°41'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458342

5972d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Okr. Opava - žel. zastávka Holasovice - u nádr. váhy a podél kolejí do cihelny Neplachovice - asi 280 m n. m. - hojně.
nejbližší obec: Holasovice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.45''N, 17°48'14.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-05-28
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

6042a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mariánské Lázně; rumiště u nádraží
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'25.73''N, 12°41'37.77''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-13
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 18957
ID: 13546165

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Marienbad Bahndamm
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'25.79''N, 12°41'37.43''E, ± 3000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1914-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100869
ID: 13546164

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Marienbad Bahndamm
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'25.79''N, 12°41'37.43''E, ± 3000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100871
ID: 13546166

6046b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /17/ Plzeňsko: Kralovice: travnatý příkop silnice při Z okraji obce
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'0.00''N, 13°28'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1988
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 7950070

6047b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Západní Čechy, 1. Chříč: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8262987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

6048a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 109. Křivoklátsko: Kostelík: v obci
nejbližší obec: Kostelík, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'24.88''N, 13°42'22.57''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315430

6048b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 331. Křivoklátsko: Týřovice: v obci
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'49.40''N, 13°47'7.83''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316312

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hřebečníky, navážka hlinito-písčitého, skeletovitého substrátu na náspu hráze u návesního rybníčku
souřadnice: 49°59'4.00''N, 13°45'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447276

6049b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 223. Křivoklátsko: Otročiněves: v obci
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315174

6049c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Beroun, vrch Velíz (595 m) nad obcí Kublov; stará důlní halda (po těžbě na
železnou rudu) na JV úpatí vrchu u polí.
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'33.74''N, 13°52'57.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-06-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 97392
ID: 13546130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

6049d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: U Zdic
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'43.46''N, 13°58'38.88''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 542398
ID: 13595066

6050a

lokalita: Beroun: okraj slepé koleje vně nádraží směrem ku Praze
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'31.70''N, 14°4'48.00''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897587
ID: 13595169

6050b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bohemia centr., regio Český kras, opp. Beroun: ad marg. arvi apud rupes diabas. supra stationem ferroviae in opp. Beroun,
situ merid. a ponte trans fl. Berounka.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'29.49''N, 14°5'6.99''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-05-16
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/51597
ID: 13545983

lokalita: Navigace Berounky při levém břehu mezi Berounem a Srbskem
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'4.09''N, 14°6'14.41''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897586
ID: 13595170

6050c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Berou. Na západním okraji vesnice Tmaň, v příkopu u silnice jdoucí směrem na Lounín
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'21.52''N, 14°1'28.79''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963
nálezce: R. Zykánová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 222762
ID: 13595162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Beroun, Králův Dvůr: borový les (okraj) za školou, cca 280 m n. m., obecně
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'53.06''N, 14°1'43.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-05-24
nálezce: B. Hronešová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 224326
ID: 13595165

6050d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Po žluté ke Kubrychtově boudě – Srbsko, okr. Beroun
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'35.88''N, 14°8'48.16''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-05-17
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 24143
ID: 13546370

6051a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Trněný Újezd, křižovatka silnic 700 m VSV od obce, příkop u silnice
nejbližší obec: Trněný Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°58'24.10''N, 14°13'44.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298133

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bubovice, dvůr zem. objektů na návsi
souřadnice: 49°58'12.00''N, 14°9'60.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-07-16
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1554537

6051b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 77. Chýnice: V od vsi směrem k potoku, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'49.00''N, 14°16'5.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Třebotov, rumiště na okraji staveniště
souřadnice: 49°58'20.00''N, 14°17'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-30
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1554372

6051c

lokalita: Bohemia centralis: in collis circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.60''N, 14°11'16.70''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-06-06
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 590560
ID: 13595171

lokalita: Zadní Třebáň: násep železniční trati nad stanicí Zd. Třebáň [= Zadní Třebáň]
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'7.33''N, 14°12'11.18''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897588
ID: 13595168

6051d

lokalita: [Mořinka:] Karlické údolí u Karlštějna.
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'49.93''N, 14°15'0.49''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1904
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641578

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Prostor mezi silničním přikopem a plotem zahrady v Dobřichovicích u Prahy
souřadnice: 49°55'44.00''N, 14°16'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788630

6052a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Zbraslav-Závist, zavážka u nádraží
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'12.14''N, 14°23'58.95''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06-09
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 826457
ID: 13595187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Střední Čechy, krajina dolní Berounky, okolí Hor. Černošic. Travnatý příkop (suchý) při silnici z Radotína do H. Černošic (asi
190 m n. m.).
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'12.62''N, 14°20'21.18''E, ± 1200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-06-08
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641590

6052b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Praha-Kunratice, u potoka 0,5–1 km J od Olšanského rybníka
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'51.56''N, 14°29'49.80''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106875
ID: 13546317

6053a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Čestlice, dálnice D1 cca 700 m JJZ od kostela v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Čestlice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'51.70''N, 14°34'46.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-05-15
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298105

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jesenice, dálnice D0 (Pražský okruh) JV od obce, svah valu S od dálnice
nejbližší obec: Jesenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'45.70''N, 14°31'35.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298128

6053b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jažlovice, dálnice D1 cca 700 m ZSZ od kostela v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Jažlovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'57.50''N, 14°37'27.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-05-15
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kuří (Praha-Východ, W of Říčany), 0,5 km E on the left side of the road to Říčany
souřadnice: 49°59'15.00''N, 14°37'46.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1969-07-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576419

6054c

lokalita: Mnichovice, Potočiny, písek hlinitý, porost travnatý
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'24.90''N, 14°42'20.33''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-07-30
nálezce:  Prokopová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 826476
ID: 13595044

6055d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 351. Horní Kruty: náves
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
souřadnice: 49°55'9.90''N, 14°57'36.95''E, ± 70m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147548

6056a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bečváry, vojtěškové pole S od žel. přejezdu
souřadnice: 49°57'30.00''N, 15°4'18.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972-05-08
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Vegetační poměry hadcového obvodu bečvárského. - Stud.  ČSAV, Praha, 1980/1: 189-202.
projekt: ČNFD
ID: 2069767

6056b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Kolín, Polní Voděrady, u pravé zdi zámeckého parku
nejbližší obec: Polní Voděrady, okres Kolín
souřadnice: 49°59'35.36''N, 15°5'54.31''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1964-06-26
nálezce: Jiřina Ochová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 222694
ID: 13595163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

6057a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Kolín: Červené Pečky, u ústřicového lomu nad Cihelským rybníkem poblíž nádraží
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'11.79''N, 15°12'22.82''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-05-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65642
ID: 13546015

6057b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Kutná Hora: Církvice, na náspu mezi silnicí a železniční tratí 1 km od vsi
nejbližší obec: Církvice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'1.45''N, 15°19'24.62''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65643
ID: 13546009

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Kuttenberg [Kutná Hora]
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'59.37''N, 15°16'4.16''E, ± 4000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6057b a 6057d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MJ 4932.6
ID: 13546134

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Čechy střední – Kutná Hora: na palouku na j. svahu trig 352 Kaňka
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'15.41''N, 15°16'42.64''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1939-07-19
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 270543
ID: 13595164

6057d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Kutná Hora, v hliníku býv. cihelny na Žižkově přehojná
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'49.68''N, 15°15'22.40''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1947-06-04
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 16765
ID: 13546133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Kutná Hora, v polích ve Stříbrníku hojná
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'52.59''N, 15°17'33.12''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1930-06-04
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 16766
ID: 13546132

lokalita: Kutná Hora: příkop vyplněný hlušinou (cca před 20 lety) u dětského odd. nemocnice
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'46.25''N, 15°15'12.37''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897589
ID: 13595167

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Perštejnec: okolí písečníku u "perštejnské vinice" - hojný.
nejbližší obec: Kutná Hora-Perštejnec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'3.30''N, 15°17'53.20''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-07
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13641548

6058d

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Bílé Podolí: Silnice - příkop, za obcí směrem ke Starkoči
nejbližší obec: Bílé Podolí, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'50.00''N, 15°29'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-05-14
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 644930; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí
ID: 13581647

6059b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Heřmanův Městec, u železniční tratě poblíž nádraží
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'6.10''N, 15°39'30.27''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65639
ID: 13546055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Pardubice: Dolní Raškovice, u železniční tratě 1 km V od vsi
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'29.87''N, 15°39'28.50''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65638
ID: 13546040

6060b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Markovice, meze pod silnicí Markovice-Dřenice
nejbližší obec: Medlešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.15''N, 15°45'39.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042931

6060d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Chrudim, Vlčí hory
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'18.30''N, 15°48'34.55''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-05
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel: Č. Flumián?; evidenční číslo: HR 32036
ID: 13546087

6061b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravany, při trati k Uhersku
souřadnice: 49°59'36.85''N, 15°58'59.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189831

6062a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostrov, v obci,
souřadnice: 49°58'21.08''N, 16°1'51.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Uhersko, v obci,
souřadnice: 49°59'35.15''N, 16°1'7.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12141123

6062b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vraclav, u silnice k Vysokému Mýtu
souřadnice: 49°57'39.14''N, 16°6'36.42''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-04-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11918510

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Zámrsk, nádraží,
souřadnice: 49°59'41.76''N, 16°6'32.33''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145475

6063a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň, železniční stanice.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.49''N, 16°13'16.40''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-07-05
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 66574
ID: 13546075

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: U záv. ČKD v Chocni na pustém místě
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'18.94''N, 16°12'42.24''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 27793
ID: 13546074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: u podniku ČKD u výpadovky na Vysoké Mýto, asi 1,6 km JJZ od náměstí v
Chocni. Zem. souř.: 495917 s. š., 161239 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'17.00''N, 16°12'39.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995-06-01
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571715; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev
ID: 13581642

6063b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bezpráví, při železniční trati mezi Bezprávím a Pernou,
souřadnice: 49°59'35.11''N, 16°19'12.61''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163839

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brandýs nad Orlicí, železniční přejezd trati JZ města,
souřadnice: 49°59'48.88''N, 16°15'38.36''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162234

6064a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Na náspu u železničního mostu mezi Ústím n. Orl. a Brandýsem n. Orl., 300 m
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'33.81''N, 16°20'11.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-06-30
nálezce:  Kroulík
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 19666
ID: 13546211

lokalita: Ústí n. Orl.: úpatí Kubincova vrchu u nádraží, c. 325 m
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'19.50''N, 16°22'40.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-07-29
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897468
ID: 13595091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na trati u nádraží v Ústí n. Orl. Hojně.
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'16.42''N, 16°22'41.08''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1943-05-06
nálezce: František Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641595

6064d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rumiště při dráze v České Třebové. // V Plzni na Sas. předm. aj.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'0.10''N, 16°26'21.30''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-07
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na schedě; lokalita je na hranici dvou čtverců: 6064d a 6164b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: PL
104/6
ID: 13546019

6065d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sázavské údolí na Lanškrounsku, na poli jako plevel na stráni nad Albrechticemi /nad levým břehem/.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'39.16''N, 16°38'40.91''E, ± 1500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1963-06-20
nálezce: Marie Pechancová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13545979

6067b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Šumperk.
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'58.08''N, 16°58'45.91''E, ± 3500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958
nálezce:  Melounková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546399

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Šumperk, nádraží Šumperk, odkladná plocha u depa. S. m. ca 315 m
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'43.00''N, 16°58'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-05-17
nálezce: L. Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510610; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina
ID: 13581703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

původní jméno: Vesnovka
lokalita: Temenice u Šumperka
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'45.15''N, 16°56'59.47''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898859
ID: 13594948

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: [Šumperk:] Ruderal an der Böschungen der Eisenbahn-Magazine gegenüber von Städtischen Schlachthof
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'42.00''N, 16°58'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-06
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. F. Schenk, Mähr. – Schöndber [= Šumperk]; evidenční číslo: BRNM 25548/36
ID: 13594379

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: M. Schönberg [= Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'58.08''N, 16°58'45.91''E, ± 3500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Zdenek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Aus dem Herbar Zdenek; Herbarium Dr. Otto Leneček
ID: 13641621

6072a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Velké Heraltice, okres Opava: bramborové pole – roztroučeně
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'33.57''N, 17°43'36.26''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1963-10-02
nálezce: J. Lazebníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898849
ID: 13594940

6072c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Svobodné Heřmanice, okres Opava: úhor – blíže polní cesty – roztroušeně
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'45.78''N, 17°40'27.33''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1963-06-09
nálezce: J. Lazebníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898851
ID: 13594942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

6073a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Opava – Gottwaldovy sady [= Městské sady]: u cesty – roztroušeně
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'2.04''N, 17°53'16.07''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1963-06-05
nálezce: J. Lazebníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898853
ID: 13594935

6073c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Opava: východní nádraží, kolejiště do jatek
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'0.34''N, 17°54'39.30''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-06-14
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 179269
ID: 13546209

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Opava: na pozemku školního statku na Leninově ulici [= Englišova].
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'56.59''N, 17°53'8.43''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-06-17
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: OP 157191, OP 179268
ID: 13546207

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Opava: Hradecká ulice, pustá místa u garáží za železniční tratí.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'39.49''N, 17°53'58.84''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-07-07
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 179267
ID: 13546208

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis in via Hradecká.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'50.98''N, 17°53'58.37''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-05-31
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 158699
ID: 13546206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Opava – Pivovarská ulice: u báze zdi pivovaru – 8 rostlin
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'28.03''N, 17°53'57.32''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1962-07-29
nálezce: J. Lazebníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898844
ID: 13594936

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Opava, Veleslavínova ulice: u báze domu – 12 rostlin
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'15.71''N, 17°53'39.16''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1962-05-19
nálezce: J. Lazebníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898845
ID: 13594937

6073d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: sev. Morava: podél želez. tratě mezi zastávkami Opava – Komárov, hojně
nejbližší obec: Opava-Komárov, okres Opava
souřadnice: 49°55'11.12''N, 17°56'22.96''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-15
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Cardaria draba a Thlaspi arvense (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: OP 180927
ID: 13546210

6074a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Zaplevelení - Empresa, Štěpánkovice
souřadnice: 49°58'3.65''N, 18°2'14.60''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009-06-03
nálezce: Svatopluk Rychlý
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13134550

6074d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dolní Benešov: železniční nádraží
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'23.30''N, 18°7'9.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

6075c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Opava, Vřesina, vzácně na výslunných místech ve statku.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'48.49''N, 18°11'30.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-05-17
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546452

6075d

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589293

6076c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostravská pánev, Bohumín, ulice Lidická, vedle nádraží ČD, po obvodu plotu, švára, hojně
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'3.41''N, 18°21'48.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 18253
ID: 13545988

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Neu-Oderberg [= Nový Bohumín], an der Bahnstrecke nach Petrowitz [= Petrovice u Karvinné], Bahndamm sehr trocken
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'20.80''N, 18°22'6.80''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-06-18
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 164045
ID: 13545987

6141d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Tab. 1. lok. 20. Tachovsko: Červená lávka: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'39.00''N, 12°38'18.00''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

6144b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 809. Úněšov: náves, rybníky, úvozy a svahy SV nad obcí
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'3.71''N, 13°9'1.95''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201517

6145a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 818. Radimovice: náves a dále skalka, příkopy a mokré louky při silnici z obce na hlavní silnici Plzeň-Karl.Vary
nejbližší obec: Radimovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'59.06''N, 13°12'3.83''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201986

6146a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 1) Výsluné náspy podél cesty u četnické stanice v Kaznějově, 390 m, hojně
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'32.71''N, 13°23'1.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-06-10
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na jedné schedě
ID: 13641524

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 2) Rumiště u cesty z Kaznějova ke hřbitovu, 410 m, hojně
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'5.89''N, 13°23'3.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-06-10
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na jedné schedě
ID: 13641525

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

6147b

původní jméno: Cardaria draba
souřadnice: 49°51'18.00''N, 13°38'7.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-19
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025726

6147d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Skomelno - pole v Brcích
souřadnice: 49°50'50.00''N, 13°38'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-01
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772788

6148a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [Zblíroh:] U pivovaru ve Švabíně.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'10.86''N, 13°44'53.38''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: Josef Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6148a a 6148b (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13641526

6148d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Rokycany, žel. stanice Zbiroh. Lokálně hojně a pospolitě ve spol. Reseda lutea
podél žel. trati (kolejnic) mezi nádražní budovou a silničním přechodem, asi 10[0] m SV od nádraží.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'0.15''N, 13°47'17.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1981-06-02
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 97393
ID: 13546457

6149a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Žebrák: u silnice č. 117 západně od osady Sedlec
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°52'1.62''N, 13°53'47.59''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2016-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

6149b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hředle, dálnice D5 cca 1,5 km JJV od středu obce, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Hředle, okres Beroun
souřadnice: 49°53'26.00''N, 13°55'53.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298136

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 194. Stašov: skládka JV od obce, ca 1 km JV od železniční zastávky, ca 320-330 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'58.00''N, 13°57'54.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412401

6150a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 164. Neumětely: lem polní cesty ca 3 km S od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°52'5.00''N, 14°1'19.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411574

6150b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 234. Všeradice: v polích a na okraji polní cesty, asi 750-2000 m SZ od Všeradic, ca 370-400 m n. m., 9. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'48.00''N, 14°5'45.00''E
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413748

6150d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Velký Chlumec, na nádraží; Hostomice, 3,2km SZ od kóty Hradec (628,1m)
souřadnice: 49°50'16.00''N, 14°5'7.00''E
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1999-06-01
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

6152a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /41/ V jeteli u silnice v Davli - Sloup, směr Mníšek
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969
pramen: Lhotská M. (1973): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 172-179.
projekt: FLDOK
ID: 9267804

6153a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dolní Posázaví: cvičiště mezi Lešany a Podlešany
nejbližší obec: Lešany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'4.98''N, 14°31'50.57''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-06-04
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 825783
ID: 13595040

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Bohemia centralis: apud viam ferream in Prosečnice
nejbližší obec: Krhanice-Prosečnice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'45.20''N, 14°32'10.73''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1964-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897580
ID: 13595174

6153c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /42/ Chrást n. Sázavou: u plotu zahrady na V okraji obce
nejbližší obec: Chrást n. Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'26.12''N, 14°34'48.01''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970
pramen: Lhotská M. (1973): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 172-179.
projekt: FLDOK
ID: 9267805

6153d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Posázaví: násep po mostem v Brodcích
nejbližší obec: Brodce, okres Benešov
souřadnice: 49°50'7.57''N, 14°35'49.98''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 237830
ID: 13595178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

6156a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Uhlířskojanovicko: Uhl. Janovice, starý lom mezi silnicemi u porážky, rula, 420 m, roztroušeně.
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'29.69''N, 15°4'24.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-07-04
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lom jsem našel na mapě III. vojenského mapování (pozn. M. Ducháček 2018).
ID: 13641532

6158b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982392

6158c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vlkaneč, železniční zastávka
souřadnice: 49°48'19.34''N, 15°24'19.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313424

6158d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Golčův Jeníkov, u zastávky G.J.-město
souřadnice: 49°49'18.11''N, 15°28'20.78''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314691

6159a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ronov nad D., Chvalovická stráň u přejezdu trati mezi Závratcem a Ronovem nad Doubravou
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.51''N, 15°33'8.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7051196

6159c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

6161a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Východní Čechy, Železné hory: Chrudimsko: na trati u Mezhoře a Horky, cca 300–315 m n. m.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.48''N, 15°54'45.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-30
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898779
ID: 13595182

6161b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: L.17. Horka: (Zitko ap.Čelakovský 1888,1890,Hendrych 1948, Neuhäuslovi 1972-73,1979, Skalický ap. Procházka 1977,
Kalenský ms., Hadač J.1963,
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'13.18''N, 15°55'2.96''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080840

6161d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Prosetín, u trati u železniční zastávky
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'55.31''N, 15°57'42.83''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013195

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Horka u Skutče, plocha ČSOP JZ města
souřadnice: 49°50'33.01''N, 15°59'4.82''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11135994

6162a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: N.40. Předhradí: stráň u silnice do Zhoře při mostku přes Krounku
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'59.94''N, 16°2'51.28''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986
nálezce:  Javorský
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084603

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: N.27. Štěpánov: opukové stráně mezi obcí a Zbožnovem (Pulchart 1944, Faltys 1970-78, Faltysová H. 1988)
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'29.00''N, 16°0'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

6162c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Malhošť [VSV od Skutče]. S. m. 370 m
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.00''N, 16°1'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-21
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515233; distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří
ID: 13581747

6163a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Řídký, pila u hlavní silnice,
souřadnice: 49°53'43.10''N, 16°14'40.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193581

6163b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bohemia, Litomyš. pán. – 62: Litomyšl (SY), Nedošín, železniční násep 1 km JV rybníka Velký Košíř, travnatá mez, 320 m s. m.
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'40.33''N, 16°17'44.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-05-10
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 2034; evidenční číslo: BRNM 688702
ID: 13594290

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: In graminosis ad viam publicam ad Nedošín
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'10.35''N, 16°17'15.89''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-06-02
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897558
ID: 13595136

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: In declivitate ad viam ferream prope Tržek et Nedošin copiose, in vicina prata procurrens
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'15.77''N, 16°16'12.55''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-05
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897562
ID: 13595081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: In incultus ad Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.82''N, 16°18'43.74''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1884-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 31758
ID: 13594596

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: In incultis ad Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.82''N, 16°18'43.74''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 825784
ID: 13595039

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Litomyšl, při silnici do Nedošína
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.30''N, 16°17'38.76''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07-25
nálezce: F. V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 825785
ID: 13595038

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na mezích a poli u vodovodu v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.82''N, 16°18'43.74''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911-05-30
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641583

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: In incultis ad Litomyšle.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.82''N, 16°18'43.74''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

6164a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na mezích a poli při silnici ke Strakovu u Litomyšle.
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'2.10''N, 16°21'16.21''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911-05-30
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641582

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Litomyšl, les při silnici ke Strakovu,
souřadnice: 49°52'6.58''N, 16°20'52.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202563

6164b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rumiště u dráhy v Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'31.85''N, 16°27'26.80''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-18
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 19941
ID: 13546020

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rumiště u dráhy v Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'31.85''N, 16°27'26.80''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641545

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 11. Okraj pole poblíž ohybu silnice Třebovice - Rybník, 800 m S kóty 450
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'33.40''N, 16°29'13.64''E, ± 400m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně údolí Třebovky u České Třebové II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 16-20.
projekt: FLDOK
ID: 9240612

6165a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Třebovice, při trati V nádraží
souřadnice: 49°51'27.62''N, 16°30'36.41''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

6165b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Žichlínek, železniční stanice
souřadnice: 49°51'39.24''N, 16°39'16.92''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1987-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11147270

6165c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Opatov, silnice na Lanškroun J od odbočky na hráz rybníka Hvězda, 0,7–1,0 km SSV od kostela sv. Vavřince v S části Opatova,
okraj silnice
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'47.60''N, 16°30'44.30''E, ± 130m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217850

6166a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Území Českomoravského mezihoří-Lanškrounská kotlina, Krasíkov, Třebovárov - Žichlínek, Ostřicové louky s rybníky proti
železn. st., Krasíkov, svah nad loukami. Ruderály železnice.
datum: 1978-06-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599721

6166c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lanškrounsko: okraj vlhké louky u nádraží Krasíkov
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'55.60''N, 16°41'35.10''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Ústí nad Orlicí – katastr Krasíkov a Svitavy – katastr Třebařov (pozn. M. Ducháček 2018);
evidenční číslo: BRNM 540972
ID: 13594401

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 236. Lanškrounská kotlina: Krasíkov: u nádraží
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'58.15''N, 16°41'36.34''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

6167a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: U silnice k Nemile v Zábřeze (pod nemocnicí). Hliněný násyp v zahradách
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'55.70''N, 16°51'46.50''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1962-07-07
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 5400973
ID: 13594402

lokalita: Zábřeh, u silnice k nemocnici od J.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'55.70''N, 16°51'46.50''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1962-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898885
ID: 13594976

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Zábřeh, rumiště při silnici k Ráječku
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'56.20''N, 16°53'37.85''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1960-06-09
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 67859
ID: 13594600

lokalita: V údolí u silnice před obcí Nemile u Zábřeha
nejbližší obec: Nemile, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'13.90''N, 16°50'53.00''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 279
ID: 13594403

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sev. Morava: na trati od Zábřeha k Lupěnému, ca 300 m.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'19.66''N, 16°51'31.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-05-19
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; lokalita je na hranicích fytogeografických okresů 72. Zábřežsko-uničovský úval a 73b. Hanušovická vrchovina
(pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13641604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sev. Morava: na trati před Lupěným u Zábřeha, cca 300 m.
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'3.40''N, 16°50'22.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-19
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641605

6167d

původní jméno: Cardaria draba
souřadnice: 49°49'30.00''N, 16°55'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-06-02
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021824

6168c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Území nejjižnější části Hanušovské vrchoviny. Police-Klepina-Pískov. J. exp. svahy mezi uved. obcemi směrem na S. Louky,
lesy, úvozy,pole, rumiště.
datum: 1972-07-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602433

6174b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Slezsko: okr. Ostrava, Velká Polom, okraj pole, na rumišti, 50 m SV od vodárny, 2 km JV od kostela sv. Václava ve Velké
Polomi
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'14.26''N, 18°6'48.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-05-26
nálezce: Michaela Brázdová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Uvedená vodárna 2 km JV od kostela nenalezena (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 780074
ID: 13594426

6174d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vřesina: na lokálním nádraží.
nejbližší obec: Vřesina, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'38.61''N, 18°7'44.23''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-06-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 148403
ID: 13546451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vřesina: na zast. elektr. dráhy.
nejbližší obec: Vřesina, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'38.61''N, 18°7'44.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-05-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 645
ID: 13546450

6175a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Opava, Ostravská pánev: Děhylov, PR Štěpán, Podprovincie polonská, Pooderský region, železniční násep vedoucí přes
Štěpán, 214 m n. m.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'43.96''N, 18°11'32.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-22
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 20568
ID: 13546030

6175b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vrbice u Nov. Bohumína: na posunovacím nádraží.
nejbližší obec: Bohumín-Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'5.14''N, 18°19'40.35''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 644
ID: 13545990

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vrbice u Nov. Bohumína: dosti hojně na posunovacím nádraží
nejbližší obec: Bohumín-Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'5.14''N, 18°19'40.35''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 716
ID: 13545989

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava: pravý břeh Ostravice, asi 15 m po proudu řeky od mostu v Muglinově. 232 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava-Muglinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'18.00''N, 18°17'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-05-21
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483010; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev
ID: 13581732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

6175c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Třebovice: na železničním náspu.
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'13.20''N, 18°11'56.98''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 148402
ID: 13546231

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Svinov: na železničním náspu ze skladu zeleniny do Polanky nad Odrou.
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'30.62''N, 18°12'13.67''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 12484
ID: 13546228

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Svinov: na rumišti v areálu skladiště s ovocem.
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'2.32''N, 18°12'0.39''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 143112
ID: 13546229

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Třebovice: na železničním náspu.
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'13.20''N, 18°11'56.98''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9660
ID: 13546230

6175d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostrava 1: travnatá plocha u smyčky trol. 103, 104, 105.
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'55.27''N, 18°17'36.39''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-06-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 17009
ID: 13546218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sl. O. – Hranečník: na travnaté ploše na zast. lokálky č. 13 a 9.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'26.95''N, 18°19'7.30''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-05-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 16066
ID: 13546227

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kunčičky u Ostravy: na rumišti u silnice.
nejbližší obec: Ostrava-Kunčičky, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'42.98''N, 18°17'54.24''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 15553
ID: 13546215

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kunčičky u ostravy: hojně na rumišti u silnice v blízkosti Dolu Alexander.
nejbližší obec: Ostrava-Kunčičky, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'42.98''N, 18°17'54.24''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 148404
ID: 13546216

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostrava 1: na rumišti za divadlem Zd. Nejedlého.
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'56.04''N, 18°17'29.12''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 148401
ID: 13546217

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostrava 1: na náspu elektr. dráhy do Zárubku.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'44.86''N, 18°17'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 15552
ID: 13546225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na žel. náspu elektr. dráhy z Ostravy do Zárubku.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'45.88''N, 18°17'51.94''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 15559
ID: 13546226

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostrava 1: hojně na nábřeží na pravém břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'18.72''N, 18°17'42.74''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 60973
ID: 13546219

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Ostrava 1: dosti hojně na pravém břehu řeky Ostravice, naproti nové radnice.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.20''N, 18°17'35.95''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 11138
ID: 13546224

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sl. Ostrava: náletová halda Dolu Zárubek na prav. břehu ř. Ostravice.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.28''N, 18°18'8.83''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 8463
ID: 13546223

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostrava – halda dolu Zárubek: blíže stanici el. dráhy č. 9 "Lučina", náhorní plošina haldy – roztroušeně
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'21.50''N, 18°18'15.40''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-06-08
nálezce: J. Lazebníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898846, PR 898847
ID: 13594938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mor. Ostrava, Zárubek, trať
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'33.50''N, 18°18'4.10''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1926
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., podle akcesitního čísla 4/1954 a charakteristického rukopisu je František Hrobař (pozn. M. Ducháček 2018);
evidenční číslo: PR 898861
ID: 13594954

6176a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Stará halda velkodolu Pionýr [= důl Evžen + důl Václav] v Petřvaldě.
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'1.66''N, 18°24'21.91''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-06-11
nálezce: Jan Jaroš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546265

6177a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [Karviná-]Fryštát: mezi kolejemi trati z Těšínu.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'3.36''N, 18°31'46.74''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1930-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641612

6242c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Západní Čechy, 19. Labuť: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'39.00''N, 12°40'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263616

6243a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ošelín: u polní cesty Z obce
nejbližší obec: Ošelín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'22.00''N, 12°50'46.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Řebří: travnato-keřnatý svah nad potokem Šárka Z obce.
nejbližší obec: Řebří, okres Tachov
souřadnice: 49°45'50.00''N, 12°52'28.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
poznámka: str.230
ID: 8147554

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): levá střední část území C
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-05-19
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177614

6243d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Láz, dálnice D5 cca 1,4 km JZ od středu obce, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Láz, okres Tachov
souřadnice: 49°42'48.60''N, 12°55'51.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298139

6244a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Z Čechy: odval Červená lávka RD Příbram, 1 km vých. Stříbra
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'7.67''N, 13°0'32.32''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1984-07-20
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 12975
ID: 13546384

6244c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 10: Stříbro, navážka u cesty nedaleko hlavní silnice 400 m VSV od železničního nádraží; okr. TC; 415 m n. m.
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'32.71''N, 13°0'21.50''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-04-18
pramen: Pivoňková L. (2017): Výsledky floristického průzkumu širšího okolí Heřmanovy Huti. – Calluna 22:
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

6245a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Touškov: úklon dle role u Dobronice
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'36.00''N, 13°13'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184699
ID: 13581744

6245b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 53. Malesice: (floristický výzkum), při silnici Z od obce, (26.5.2003, 16.8.2004), (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 13°17'36.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947114

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 56. Malesice: (floristický výzkum), u cesty při SV okraji obce, (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.00''N, 13°18'9.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947159

6245c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Nürschan [= Nýřany], Bahnhof
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'54.10''N, 13°12'34.97''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1921-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641555

6245d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vejprnice, cca 1 km za obcí směr Plzeň; navezená zemina u potoka.
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'3.15''N, 13°17'44.02''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-05-21
nálezce: Ivana Levá
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Sofron J.: Cardaria draba; evidenční číslo: PL 104/25
ID: 13546430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vejprnice: Vejprnický potok: levý břeh – navážka.
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'47.97''N, 13°16'49.88''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-05-19
nálezce: Jaroslava Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Sofron J.: Cardaria draba (L.) Desv.; evidenční číslo: PL 104/23
ID: 13546429

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Plzeň-Skvrňany
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'32.89''N, 13°19'36.60''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06-11
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 25659
ID: 13546285

6246a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Plzeň – nákladní nádraží – Convolvulo-Agropyretum při krajních kolejích
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'26.77''N, 13°24'6.60''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-12
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/9
ID: 13546274

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Plzeň: Kompost na Lochotíně.
nejbližší obec: Plzeň-Lochotín, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'10.01''N, 13°22'3.34''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-02
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/8
ID: 13546284

6246b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Plzeň – při kolejišti nádraží Plzeň-Doubravka
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.76''N, 13°24'58.13''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-05-24
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 11929
ID: 13546282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Plzeň-Doubravka, pole.
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'22.38''N, 13°25'19.88''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/13
ID: 13546283

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Plzeň[-Bukovec]: Cestní úklon u Vajzovny
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'19.00''N, 13°26'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-06-01
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184701; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko
ID: 13581742

6246c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Plzeň-Bory, poblíž Purkyňova pavilonu [17. listopadu 1926/1].
nejbližší obec: Plzeň-Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'47.84''N, 13°22'19.35''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-24
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/12
ID: 13546277

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Plzeň: v polích mezi nemocnicí a Borským parkem hojně
nejbližší obec: Plzeň-Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'35.96''N, 13°22'18.35''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-05-22
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 6573
ID: 13546276

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Plzeň – Čes. Údolí. Lom při erár. silnici u mostu. Kraj pole.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.54''N, 13°21'36.51''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-05-24
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/4
ID: 13546273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [Plzeň-Bory:] V jeteli blíž trestnice.
nejbližší obec: Plzeň-Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'23.63''N, 13°21'33.47''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-14
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/2
ID: 13546275

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Plzeň: Úklon u Měšťanského pivovaru
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.00''N, 13°23'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-06-03
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184700; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahoraktina vlastní
ID: 13581743

6246d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Plzeň: Božkov: les V pytli: od hájovny severním směrem podél Božkovského potoka.
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'26.95''N, 13°27'23.99''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06-04
nálezce: Jaroslava Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Sofron J.: Cardaria draba (L.) Desv.; evidenční číslo: PL 104/18
ID: 13546279

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Plzeň: Božkov: louka při pravé straně cesty do lesa V pytli – podél Božkovského potoka.
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'9.62''N, 13°26'11.53''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06-25
nálezce: Jaroslava Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Sofron J.: Cardaria draba (L.) Desv.; evidenční číslo: PL 104/20
ID: 13546280

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Plzeň – Božkov, 1 km V obce, u cesty do lesa, u rumiště staré cihelny.
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'36.52''N, 13°26'3.96''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-05-22
nálezce: Eliška Kuhnová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Šandová M.: Cardaria draba (L.) Desv.; evidenční číslo: PL 104/17
ID: 13546278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Plzenec. U silnice z Plzence do Letkova.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'26.55''N, 13°27'48.85''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-06-09
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/5
ID: 13546372

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: V žitě u Božkova.
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'58.36''N, 13°25'25.97''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-03
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/22
ID: 13546281

6247a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Plzeňsko: Dýšina: svah železničního náspu na V okraji obce, Z, často.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'38.75''N, 13°30'11.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-07-22
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/16
ID: 13546045

6247d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rokycany: ul. A. Uxy – u skládky uhlí.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'24.73''N, 13°35'15.06''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-14
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/24
ID: 13546349

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okolí Rokycan: na rumišti za nádražím v Rokycanech.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'22.30''N, 13°35'30.90''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-19
nálezce: F. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

6248a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mýto – Sladovna na dvoře i na zdi [mezi ulicí Vojtěšská a Těškovská]
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'24.44''N, 13°43'52.67''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1905-04-08
nálezce: František Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/26
ID: 13546178

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 2) Mýto [okres Rokycany], na zdi u sladovny [mezi ulicí Vojtěšská a Těškovská]
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'24.44''N, 13°43'52.67''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě je je ještě škrtnutá lokalita: 1) Lepidium campestre – Rokycany, na stráni „Kalvarie“ (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13641563

6249a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hrachoviště – od křižovatky s cestou k Neřežínu k rozdvojení silnice na JV okraji enklávy, podél silnice
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'19.85''N, 13°54'14.11''E, ± 250m
nadmořská výška: 530-545 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-05-16
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Pecháčková S.: Cardaria draba (L.) Desv.; evidenční číslo: PL 28
ID: 13546067

6249b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 60) Jince, obec
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'12.89''N, 13°58'42.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897373

6250b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 1049) Dobříš, rumiště za městem při silnici směrem na Rosovice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.41''N, 14°9'42.29''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

6250c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 478) Občov, polní plevele a lem polní cesty
nejbližší obec: Občov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'47.10''N, 14°3'58.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906736

6251a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: příkop silnice u samot Z od obce Mokrovraty
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°47'45.50''N, 14°14'16.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek rostlin
ID: 13304143

6251b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nový Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.81''N, 14°17'36.80''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-29
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 52906
ID: 13546201

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na mezi. N. |Knín.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.81''N, 14°17'36.80''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-29
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641589

6251c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.55''N, 14°14'36.58''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

6252c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Asi 1 km V od obce Čelina, /dle pomoc. mapy e/38c/
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'54.30''N, 14°20'18.90''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938644

6254a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /44/ Benešov: nádraží
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'46.72''N, 14°40'57.54''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970
pramen: Lhotská M. (1973): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 172-179.
projekt: FLDOK
ID: 9267807

6258a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985049

6260c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 6260/c, Chotěboř: železniční stanice na JV okraji města.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'42.47''N, 15°40'57.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546085

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Českomoravská vrchovina, Havlíčkův Brod: Chotěboř, ruderál J železničního nádraží, 1100 m JVJ náměstí.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'42.00''N, 15°40'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-14
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 30620
ID: 13546084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Chotěboř. Na náspu železničním u cesty k Dobkovu
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'29.58''N, 15°40'23.53''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-06
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897563
ID: 13595082

6264b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Svitavy, nádraží
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'47.64''N, 16°27'4.89''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081775

6266a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravská Třebová, suchý pahorek 200 m Z [správně V?] od nádraží
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'55.77''N, 16°40'8.76''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2011-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298185

6266d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Travnatý svah na okraji luk na levém bř. řeky Třebůvky před obcí Vranová, c. 290 m, jižní svah, jediná kolonie asi 6 m2.
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'45.92''N, 16°49'3.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943-05-31
nálezce: Alois Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641568

6267b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Litovel: ad Moravičany.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'23.47''N, 16°57'40.91''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1962-05-27
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in agris ad stationem viae ferrae Moravičany pr. opp. Mohelnice, 280 m s. m.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'30.91''N, 16°58'8.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 71a. Bouzovská pahorkatina. a 72. Zábřežsko-uničovský úval (pozn. M.
Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 368744
ID: 13595028

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravičany, okres Šumperk: Téměř souvislé porosty v prostoru nádraží v Moravičanech
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'29.20''N, 16°58'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1962-06-26
nálezce: B. Hlůza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 71a. Bouzovská pahorkatina. a 72. Zábřežsko-uničovský úval (pozn. M.
Ducháček 2018); evidenční číslo: OLM 42388
ID: 13594595

lokalita: Mohelnice – za nádražím
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'37.00''N, 16°56'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1962-06-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898884
ID: 13594975

6268b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Uničov, navážky s rumišti mezi obilným polem a železnicí, od západu přiléhající k železniční stanici Uničov
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'44.40''N, 17°6'47.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473478

6268c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mladeč – u cesty
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.97''N, 17°1'10.29''E, ± 1500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1981-05-21
nálezce: Dagmar Vinklerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 30482
ID: 13546175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Násep trati a trať u Komárova v Litovli, 234 m.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'4.81''N, 17°4'15.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-05-30
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641603

6268d

lokalita: Červenka (O. Olomouc)
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'7.65''N, 17°5'1.33''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1962-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898857
ID: 13594946

6269a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Území Uničovského úvalu (výběžek N. Jeseníku). Svahy, úvozy a kamenolom v okolí Mladějovic
datum: 1977-04-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614954

6269d

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615766

6273c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jestřabí: silnice III/441, směr Odry, krajnice
nejbližší obec: Jestřabí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'0.45''N, 17°52'34.66''E, ± 90m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v pásu cca 100 m
ID: 10162967

6274a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Silesia. Opp. Bílovec: prope stationem viae ferrae
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'11.99''N, 18°0'50.89''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-05-21
nálezce: K. Krischke
herbář: NJM;OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 2692; OLM 76477, OLM 88917; OP 78739
ID: 13545984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

6274c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Studénka, secundum viam ferream ad 230 m s. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'39.56''N, 18°4'14.02''E, ± 2000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-05-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 13620
ID: 13546385

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Sudetia orient. In ruderatis ad viam ferratam inter stationem Wagstadt [= Bílovec] et Stauding [= Studénka] prope pagum
Botenwald [= Butovice].
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'46.38''N, 18°2'51.37''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-06-04
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 78730
ID: 13546388

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Moravia orient. In agribus ad viam ferratam inter Wagstadt [= Bílovec] et Stauding [= Studénka] prope pagum Butenwald [=
Butovice].
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'46.38''N, 18°2'51.37''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-05-21
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 77012
ID: 13546386

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Sudeten orient. agribus ad viam ferratam inter Stauding [= Studénka] et Wagstadt [= Bílovec] prope pagum Butenwald [=
Butovice], circa oppidum Wagstadt.
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'46.38''N, 18°2'51.37''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-05-21
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 78789
ID: 13546387

6274d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Na železničním náspu v Jistebníku.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'48.66''N, 18°8'50.09''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 98504
ID: 13546098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Na nádr. v Jistebníku
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'55.80''N, 18°9'2.45''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-06-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 166123
ID: 13546097

6275a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Polanka nad Odrou: d. hojně na seřaďovacím nádraží.
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'15.95''N, 18°11'38.83''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 15560
ID: 13546221

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Polanka nad Odrou: na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'17.34''N, 18°11'39.53''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 8400
ID: 13546222

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Polanka nad Odrou: na železničním náspu.
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'42.03''N, 18°11'23.62''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 12483
ID: 13546220

6275b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vratimov: na nádražním terénu.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.56''N, 18°18'16.02''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 8357
ID: 13546445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: O. Hrabová: Hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'19.00''N, 18°16'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-05-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 8391
ID: 13546214

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Velmi hojně na jzp. str. na struskové haldě Vítkovických železáren v Hrabové.
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'19.00''N, 18°16'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-06-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 116557
ID: 13546213

6276a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostravská pánev, Šenov, železniční zastávka a okolí, travnatý okraj nástupiště.
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'35.15''N, 18°22'10.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-05-24
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 18269
ID: 13546393

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Havířov: při silnici kolem rondelu [= kruhový objezd]
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'21.83''N, 18°24'47.80''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-17
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 60600
ID: 13546053

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Šenov: na mezi při silnici
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'35.34''N, 18°22'33.84''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-22
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 4577
ID: 13546392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Havířov: nehojně na železničním náspu.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.74''N, 18°25'23.88''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05-12
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 11932
ID: 13546052

6276c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bruzovice: nehojně při silnici v údolí potoka Bruzúvky
nejbližší obec: Bruzovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'1.37''N, 18°24'12.72''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-05
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 5243
ID: 13546000

6343b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brod u Stříbra: slunný travatý svah nad cestou k lesu SV obce.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'54.00''N, 12°55'33.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147591

6345c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Přešticko, ad viam in molam pristinam (ad piscinam) in Lelov.
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'1.10''N, 13°10'12.93''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/19
ID: 13546137

6345d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /365/ Chlumčany: nádraží
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'23.00''N, 13°17'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

6346a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 5. Litice - hrad: S svah příkopu u věže, (doklad.sběry uložené v herb. Západočes.muzea Plzeň, (PL))
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.00''N, 13°21'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-05-11
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Exkurze západočeské pobočky ČBS na Litický hrad u Plzně. - Calluna 12: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7960607

6346b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ostrá Hůrka
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'55.85''N, 13°26'25.75''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948-05-11
nálezce: Miroslav Holovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/7
ID: 13546373

6346c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /541/ U cesty od mlýna v Lišicích do Snopoušov
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'41.00''N, 13°21'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650177

6346d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Želčany: příkop silnice 100 m severně od obce
nejbližší obec: Želčany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°37'49.00''N, 13°28'51.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: menší porost
ID: 13345264

6347c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Milínov skládka, (Plzeň-jih) , navážka uzavírací zeminy, písčito-hlinitá, valounky,
souřadnice: 49°38'37.00''N, 13°33'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-06-01
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

6349c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 138. Rožmitál pod Třemšínem: u silnice 360 m ZSZ nádraží
nejbližší obec: Rožmitál p. Třemšín., okres Příbram
souřadnice: 49°36'15.00''N, 13°52'42.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-07-19
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536249

6350a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Příbram – železniční depo
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'38.20''N, 14°0'0.71''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-07-02
nálezce: P. Pyšek; J. Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 49923
ID: 13546335

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rumiště u Příbrami
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'5.40''N, 14°0'1.09''E, ± 3000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1905-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady na jednom listu
ID: 13641574

6350b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jablonná
datum: 1991-08-01
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623398

6351a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Obory: okraje silnice č. I/18 SZ od obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'26.66''N, 14°11'43.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-28
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

6351c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 780) Solenice, u autobusové zastávky u J okraje obce poblíž mostu přes Vltavu
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'46.84''N, 14°11'27.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda; Jan Štěpánek; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913392

6352a

původní jméno: Cardaria draba (L.) Desv.
lokalita: Solopysky - u Horního solopyského rybníku, 49°39'13.0"N,14°23'18.7"E, Sedlčansko, ruderální trávník
nejbližší obec: Solopysky, okres Příbram
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°23'18.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-05-05
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610468

6352b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 917) Sedlčany, S okraj města u bývalého Panského mlýna
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'53.79''N, 14°25'44.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916193

6358b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Světlá n. Sáz.: okraj silnice poblíže budovy hotelu Nádraží
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'11.67''N, 15°25'1.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-06-21
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897501
ID: 13595105

6358d

lokalita: Okrouhlice, železniční stanice na V okraji obce
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'50.00''N, 15°29'10.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

lokalita: Nová Ves u Světlé, v obci
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'55.00''N, 15°26'10.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-05-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572095

6359c

původní jméno: Cardaria draba (L.) Desv.
lokalita: Havl. Brod: břeh Sázavy pod mostem ve městě, 6259
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'14.80''N, 15°34'38.49''E, ± 700m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: Antonín Čábera
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: původní čtverec 6259
ID: 13159912

6363b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Korouhev: okraj silnice u mostu přes Korouhevský potok před restaurací Na Mýtě
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'57.55''N, 16°15'38.99''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-29
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164736

6366c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: 26. Jevíčko: Velké Opatovice
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'42.99''N, 16°40'36.41''E, ± 1500m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278170

6368a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Myslechovice, okr. Olomouc (Litovel), u zastávky ČSD mezi kolejemi a v okolí ve štěrku. 260 m n. m.
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'36.40''N, 17°2'55.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1980-05-30
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 100733
ID: 13594608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia: apud viam publicam in pago Cholina
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'22.20''N, 17°3'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-05-22
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 100734
ID: 13594607

6368b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Olomouc: ad stationem viae ferrae Střeň.
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'50.80''N, 17°9'22.77''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1962-05-31
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady
ID: 13546382

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Železniční násep v blízkosti žel. stanice Střeň, okres Olomouc.
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'50.80''N, 17°9'22.77''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1962-05-31
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546383

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia sept., distr. Olomouc: limes in agris ad pago Střeň
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.11''N, 17°9'13.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 368747
ID: 13594950

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia sept., distr. Olomouc: in agris apud stationem viae ferrae Střeň
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'47.70''N, 17°9'21.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1965-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 368746
ID: 13595026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

6368d

původní jméno: Vesnovka
lokalita: Příkazy, o. Olomouc: násep trati
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'19.92''N, 17°8'37.81''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898860
ID: 13594949

6369c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Černovír, na pravé straně toku Moravy při pískovně zv. Tajvan. Rozšířena
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'35.91''N, 17°14'26.49''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-06-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Thai-Wan viz základní mapa 1:10 000 (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: OLM 90844; PR 825791
ID: 13594283

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Olomouc: meze u Řepčína
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'27.90''N, 17°14'1.87''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 31756
ID: 13594598

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Olomouc: v obilí u Křelova.
nejbližší obec: Křelov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'51.98''N, 17°11'58.31''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-07-10
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641608

6369d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Olomouc-Pavlovičky, u přejezdu žel. trati blíže konečné stanice el. dráhy č. 3, výchoz prachu a smetí ze silnice-skupiny
nejbližší obec: Olomouc-Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.03''N, 17°16'34.44''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-06-27
nálezce: J. Lazebníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898871
ID: 13594962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

6373a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jestřabí: úvoz cesty z Fulneku do Oder
nejbližší obec: Jestřabí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'58.78''N, 17°52'43.80''E, ± 900m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162393

6373b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 404. Hladké Životice: při trati mezi propustkem Křivého potoka a silničním přejezdem jihozápadně od nádraží, 250 m n. m.,
Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°39'37.00''N, 17°57'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606081

6373c

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631076

6373d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravská brána: Nový Jičín-Šenov, podél silnice směr Kunín, 300 m n. m.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'22.78''N, 17°59'22.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-07-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 17791
ID: 13546200

6374a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 544. Hladké Životice: při železniční trati v úseku od mostu přes Husí potok k propustku Pustějovského potoka, 240 m n. m.,
Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°41'2.00''N, 18°0'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

6374b

původní jméno: Lepidium draba subsp. eudraba
lokalita: Klein-Olbersdorf [= Albrechtičky] (Mähren). Häufig am Eisenbahndamm der Stauding-Stramberger Eisenbahn.
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'32.24''N, 18°5'48.70''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-06-04
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 78755
ID: 13545980

6374c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Libhošť: silnice I/48, směr Nový Jičín, příkop
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'28.07''N, 18°4'44.43''E, ± 90m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-20
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 10-20
ID: 10163382

6375b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /2/ Sviadnov, u železné lávky /čast města Frýdek-Místek/ zavlečena
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'22.30''N, 18°19'46.35''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1941
pramen: Talpa F. (1948): Cizí hosté z říše rostlin v kraji pobeskydském. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 9: 48-51.
projekt: FLDOK
ID: 8719797

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 96. Frýdek-Místek: loučky a pobřežní křoviny podél P břehu Ostravice 0,5 km J od žel.stanice Lískovec u Frýdku /u některých
druhů uveden pod č. 96b/
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.89''N, 18°19'42.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251711

6376a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Beskydské podhůří, Frýdek-Místek, železnice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.80''N, 18°21'3.70''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-05-21
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 20590
ID: 13546049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

původní jméno: orig.: Lepidium draba; M. Ducháček 2016: Cardaria draba
lokalita: Friedek: Alter Friedhof u. sonst. In Mistek häufig an der Kolloredower Brücke, nicht selten
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.69''N, 18°20'30.58''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36184; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří
ID: 13581658

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Místek - kamenec na levém břehu u tenis. hřiště, alluv. říční štěrky, 285 m kvet., dosti hojná.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'24.74''N, 18°21'2.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-06-03
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641611

6377b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec, Třinecké železárny
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'28.31''N, 18°39'1.03''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-05-20
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 19942
ID: 13546411

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na rudišti VŘSR v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.36''N, 18°38'40.33''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: OP 98482, OP 166121
ID: 13546412

6378c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hrádek ve Slezsku,cca 1km J od kostela,u želez.trati
souřadnice: 49°36'42.00''N, 18°44'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-08-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

6442b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 163. Tasnovice: stráně na V svazích s kostelíkem sv. Vavřince Z od obce
nejbližší obec: Tasnovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'59.10''N, 12°49'38.92''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206954

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 32. Hostouň: u silnice 500 m SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'56.33''N, 12°46'51.17''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Palek (1977)
ID: 9205590

6442d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Poběžovice: kolejiště železničního nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'48.15''N, 12°48'41.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896966

6443b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Křižovatka -SE
souřadnice: 49°35'3.30''N, 12°57'10.76''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-12
nálezce: Pavla Čermáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13125655

6443c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 414. Svinná: údolí říčky Radbuzy 1,5 km SZ od obce Srby
nejbližší obec: Srby, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'48.33''N, 12°51'20.37''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

6443d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Horšovský Týn
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'46.73''N, 12°56'38.58''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 23774
ID: 13546061

6444b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 319. Holýšov: travnatý svah pod silnicí a luh při Radbuze u mostu na ZJZ okraji obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'33.00''N, 13°5'35.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209459

6445a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /847/ Suchopárový úklon mezi Zeměticí a Čelákovy
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.00''N, 13°10'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-31
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652875

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Merklín: střed obce
souřadnice: 49°33'40.00''N, 13°11'50.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1996205

6445b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bohemia occidentalis, regio Pilsna, ad oppidum Přeštice. In aggere viae ferrae ad laterariam. Cca 365 m s. m. Loco arenoso,
sicco. Copiose.
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'48.20''N, 13°19'10.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-05
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Adnotatio: Determinationem probavit cl. dr. Sl. Hejný.
ID: 13641584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Západní Čechy, soudní okr. přeštický, obec Přeštice. Na příkopu železniční trati u kruhové cihelny. Cca 380 m n. m. Na místě
štěrkovitém, suchém. Dosti hojně.
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'48.20''N, 13°19'10.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948-05-23
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641536

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /619/ U silnice z Přeštic do Lužan
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.00''N, 13°19'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650757

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /1431/ Přeštice: JZD - vepřinec
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'36.00''N, 13°18'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656420

6445d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /1397/ u trati u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'46.00''N, 13°18'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656679

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /245/ Borovy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°18'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645719

6446a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /510/ Příkop u silnice z Kucín na Dolce
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'35.00''N, 13°22'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /812/ Přeštice: PREFA
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'22.00''N, 13°20'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652774

6446c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /288/ Radkovice u Příchovic
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647218

6446d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /1429/ silniční příkop u Březí (k Žitínu)
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656878

6447a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Blovice, okr. Plzeň – jih, výslunná stráň vpravo od silnice na Štítov asi 1,5 km SZZ [správně SV] od obce
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'24.33''N, 13°33'27.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-05
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 30724
ID: 13545986

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Blovice, úklon železn. trati – nádraží v obci – blíže silnice Blovice – Seč, dosti hojně pohromadě. – as 404 m n. m.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'5.16''N, 13°31'52.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-04
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/21
ID: 13545985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

6447d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 78. Dvorce: žulový pahorek 400 m ZSZ nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Dvorce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'5.00''N, 13°36'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535888

6449b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Březnice: v SZ části železniční stanice Březnice
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'40.60''N, 13°57'30.50''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241192

6449c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 146. Bělčice: nádraží
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'14.00''N, 13°53'8.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-07-19
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536293

6450c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 332) Mirovice, vrch Háj (kóta 516) VSV obce, pastviny při J-JZ okraji lesa
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Čejka; Václav Chán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903667

6454c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /78/ Záhoříčko u Nemyšle: u silnice směr Sudoměřice JZ osady
nejbližší obec: Záhoříčko u Nemyšle, okres Tábor
souřadnice: 49°30'21.85''N, 14°40'9.13''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

6457a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rumná místa kolem Senožat
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'9.63''N, 15°12'0.26''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1949-07-07
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5551
ID: 13546354

6458a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Humpolecko: jako plevel v jedné kultuře u Čejova
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'52.53''N, 15°22'45.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-06-12
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 554779
ID: 13595149

6458c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Humpolec: rumiště v "Podhradí" na SV okraji města
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'32.63''N, 15°22'3.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-24
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 80/1972
ID: 13546072

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Humpolec: u dvanáctiletky
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'29.92''N, 15°21'13.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-08
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 80/1972
ID: 13546071

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Humpolec: okraj cesty as 50 m severozápadně od budovy dvanáctileté stř. školy
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.23''N, 15°21'12.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-23
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897498, PR 897499, PR 897500
ID: 13595103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

6458d

lokalita: Havl. Brod: Úsobí – okraj silnice směrem na Skorkov
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'25.24''N, 15°29'27.66''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897460, PR 897459
ID: 13595085

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Humpolec: okraj žel. trati na nádraží v Herálci
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'31.65''N, 15°28'23.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-10
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897488
ID: 13595096

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Humpolec: kompost při okraji žel. trati v Kamenici
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'27.17''N, 15°26'4.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-17
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897502
ID: 13595104

6459b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993385

6459c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okrouhlička - plevele
souřadnice: 49°32'11.05''N, 15°34'17.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-25
nálezce: Petr Habásko
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

6460a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Přibyslav, město
souřadnice: 49°34'36.71''N, 15°44'17.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11199407

6460b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Přibyslav, okolí podjezdu silnice V od nádraží
souřadnice: 49°34'6.79''N, 15°45'4.41''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200102

6460c

původní jméno: Cardaria draba /L./ Desv.
lokalita: Horní Věžnice
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'53.57''N, 15°41'44.37''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Jatiová M. /1962/: Nástin vegetačních poměrů povodí Šlapanky. - ms. /Dipl. pr. dep. in Knih. Bot. Přír. Fak. MU Brno/.
ID: 13568964

6461b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Žďárské vrchy: Žďár nad Sázavou, na náspu bývalé železniční trati u starého nádraží [dnes okolí ulice Dvořákova].
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'26.11''N, 15°56'10.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-11
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 121/1973
ID: 13546461

6462a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nové Město na Moravě: na pustých místech pod hrází rybníka Klečkovec v Novém Městě na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'51.67''N, 16°4'7.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-29
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 230/1973
ID: 13546197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis vastis infra aggerem piscinae Klečkovec in oppid. Nové
Město na Moravě. S. m. ca 590 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'57.00''N, 16°4'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-29
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449642; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13581681

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora Čechoslovenica. Západ. Morava, Nové Město na Moravě: u silnice pod maršovskou rychtou v Maršovicích. S. m. cca
660 m
nejbližší obec: Maršovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'48.00''N, 16°4'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-07-03
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378499; ex herb. M. Smejkal
ID: 13581668

6462b

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: lin ruderatis apud station. viae ferrat. oppid. Nové Město na Moravě. S. m. ca 615
m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°4'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1948-05-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378608; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13581665

6463c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Široká
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.93''N, 16°10'39.54''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6405251

6464c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Štěpánov
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'25.85''N, 16°20'18.69''E, ± 1083m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6476154

6465a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Letovice: podél železničního náspu ve Stvolové. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Stvolová, okres Blansko
souřadnice: 49°35'28.00''N, 16°32'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-20
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561249; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581724

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Letovice, nádraží
souřadnice: 49°33'20.04''N, 16°34'17.07''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226807

6465c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Újezd u Kunštátu,cca0,5km před vsí po zelené značce směr.z Nýrova
souřadnice: 49°30'43.00''N, 16°32'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513799

6466a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 63l. Malá Haná (6466a): silniční příkop mezi obcí Šebetov a Vanovice asi 300 m V od vlakové stanice Šebetov – 400 m n. m.
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'9.07''N, 16°42'17.81''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2010-06-06
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

6466b

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: rumiště poblíž sklárny v Úsobrně. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°34'60.00''N, 16°45'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-06-07
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435477; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina
ID: 13581683

6467a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sev. část Drahanské plošiny. Konice: na trati před nádražím, 414 m n. m., hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'28.90''N, 16°53'1.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-06-16
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76476
ID: 13594604

6468a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia centr.: distr. Prostějov: ad viam publicam pr. pag. Čechy ad pedem collis Velký Kosíř, 280 m s. m.
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'3.06''N, 17°2'0.16''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 368745
ID: 13595027

6468b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia centr., distr. Olomouc: in agris apud pag. Slatinice, loco Malý Kosíř, cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.19''N, 17°5'31.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 368748
ID: 13594951

6468c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Prostějov: D. Kosíř.
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'54.40''N, 17°3'44.68''E, ± 3000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1967-05-31
nálezce: Petr Slaba
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ad viam publicam inter Prostějov et Velký Kosíř.
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'0.20''N, 17°4'51.38''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1962-06-01
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546123

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Prostějov: ad viam in colle Velký Kosíř.
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'46.09''N, 17°4'0.08''E, ± 3000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-06-01
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady
ID: 13546359

6468d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kaple [u Čelechovic na Hané]
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'50.90''N, 17°6'6.68''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-06-06
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546012

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Čelechovice na Hané: 0,5 km ZSZ obce, při cestě na Kosíř
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'29.50''N, 17°5'24.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-05-23
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 124536
ID: 13594613

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Prostějov: ad viam publicam prope pag. Čelochovská Kaple
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'50.90''N, 17°6'6.68''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-05-16
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 285055
ID: 13594998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Prostějov: ad viam ferream prope pag. Andlerka [= Lípy V od obce Slatinky]
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'34.04''N, 17°6'23.07''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-05-16
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 285056
ID: 13594999

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia centr.: distr. Prostějov: in lapidosis in lapicidina calcarea in colle Velký Kosíř, 320 m s. m. supra pag. Čelechovice
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'40.17''N, 17°5'5.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 368732
ID: 13595029

6469a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hněvotín.
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'19.79''N, 17°10'44.17''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961-08-29
nálezce: Milada Slezáková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546057

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hněvotínské lomy.
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'19.79''N, 17°10'44.17''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1952-05-30
nálezce: Marie Škrobalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546056

původní jméno: orig.: Lepidium draba; M. Ducháček 2016: Cardaria draba
lokalita: Flora moravica. Schnobolin [ = Slavonín] b. Olmütz
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.00''N, 17°14'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20529; Museum Josepho-Ferdinandeum; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina
ID: 13581653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Olomouc-Neředín: ad marginem viae bitumeno stratae quae ad coementerii ad locatitatem Kropáčov fert, 250 m s. m.,
49°35'55"N, 17°11'35"E
nejbližší obec: Olomouc-Neředín, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'56.40''N, 17°12'32.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice jsou malinko jinde (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: OLM 170541
ID: 13594615

6469b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Olomouc - Nové sady.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.17''N, 17°15'14.20''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-05-04
nálezce: H. Hermanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546204

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Hodolany pr. Olomouc
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'31.00''N, 17°17'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413764; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13581672

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Olomouc, Bělidla, Libušina ulice: podél celé zdi sladovny – ve skupinách
nejbližší obec: Olomouc-Bělidla, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'50.88''N, 17°16'48.94''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-06-16
nálezce: J. Lazebníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898850
ID: 13594941

6469c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Prostějov: locis incultis ad pag. Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.77''N, 17°12'2.89''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-05-17
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 285054
ID: 13595000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

6469d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Olmütz: Bahndamm b. Grügau [= Grygov].
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.87''N, 17°18'33.61''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 17563
ID: 13546051

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Olmütz: Bahndamm b. Grügau [= Grygov]
nejbližší obec: Olomouc-Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.28''N, 17°18'39.01''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-06
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589249

6471c

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643414

6471d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Závrbek - louky u Lipníka n.B.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.39''N, 17°36'47.87''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-06-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Závrbek - louky po pravé straně Bečvy východně od Lipníka n.B.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7176040

6472a

původní jméno: orig.: Lepidium draba; M. Ducháček 2016: Cardaria draba
lokalita: Flora moravica. Mähr-Weisskirchen [= Hranice]: Auf einem Felde in der Nähe der Kaserne. Wieder verschwunden! Fehlt
vollständig für die Fl. von MW.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'8.00''N, 17°43'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: M. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 146123; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní
ID: 13581652

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice] Hrabuvka [= Hrabůvka]
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'52.00''N, 17°41'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. exs., no 1036; evidenční číslo: PR 480501, PR 898875
ID: 13594965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

6472b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hranice I-Město: trávník u autobusové zastávky, 1,6 km SV farního kostela sv. J. Křtitele
nejbližší obec: Hranice I-Město, okres Přerov
souřadnice: 49°33'32.56''N, 17°45'5.86''E, ± 9m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163286

6472c

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643801

6472d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hranice-Černotín, rumiště u vápenky
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'38.02''N, 17°45'8.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-05-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 72252
ID: 13594394

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hranice - Černovír [správně Černotín], rumiště u vápenky, c. 250 m.
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.84''N, 17°45'9.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-05-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641601

6473c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, areál železniční zastávky včetně nástupiště, asi 1 km JJZ od středu obce, roztroušené podél kolejí,
350 m
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.30''N, 17°51'58.58''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-05-24
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 19384
ID: 13546073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

6473d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jasenice u Valašského Meziříčí: zarostlý lom a nekosená suchá louka na vyvýšenině ca 150 m JV od zatopeného vápencového
lomu (PP Jasenice), 360 m
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'7.00''N, 17°58'12.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-05-14
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 23312
ID: 13546093

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Lhotka n. Bečvou, secundum viam ferream ad 320 m. s. m.
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'21.00''N, 17°55'43.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-06-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 15267
ID: 13546140

6474a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Nový Jičín: Rumiště
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'44.70''N, 18°0'35.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07-15
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 274248
ID: 13594352

6474b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravská brána: Štramberk, podél silnice u ZŠ pod hřbitovem, cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'13.57''N, 18°7'19.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-06-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 21156
ID: 13546397

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Beskiden, Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'28.50''N, 18°7'4.07''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-06
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel „L.“ = Rudolf Leidolf; evidenční číslo: NJM 4447
ID: 13546398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

původní jméno: Lepidium
lokalita: Moravia. Opp. Štramberk: in ruderatis.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'28.50''N, 18°7'4.07''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-04-19
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Václav Skřivánek: Cardaria draba (l.) Desv.; evidenční číslo: OP 78701
ID: 13546396

6475a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, Na nivách, trávník v okolí zahrádek
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'14.32''N, 18°12'15.97''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-06-12
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13598229

6475c

původní jméno: Arabis sagittata
lokalita: Frenštát p. R., Lomná
nejbližší obec: Planiska, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'56.48''N, 18°13'54.54''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-05-10
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 12928
ID: 13546272

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Frenštát p. R., za tratí – pole
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'46.43''N, 18°12'42.09''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-07-18
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, scheda má ale typický formát (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: NJM 12981
ID: 13546048

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Smetisko pod Horečkami. Porůznu, ne hojná.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'55.35''N, 18°11'42.92''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-07-19
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 32516
ID: 13546047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

6477a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morávka: pobřezní křoviny na lev. břehu Morávky v rozmezí cca 200 m od mostu na S a J v obci
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'41.62''N, 18°31'24.20''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-22
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650151

6477d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia septentrionalis: montes Moravskoslezské Beskydy: in pago Horní Lomná.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'49.40''N, 18°38'18.56''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce:  Kirschner;  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/35141
ID: 13546059

6543c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: u kruháče
souřadnice: 49°26'44.41''N, 12°54'46.59''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-04-14
nálezce: Pavla Čermáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13133394

6547b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: u nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'50.22''N, 13°36'31.10''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549394

6548b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lnáře - jižně od obce při silnici ke Kasejovicům
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'24.38''N, 13°46'55.99''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

6549c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: pole u ryb. Kaneček
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'5.80''N, 13°53'48.40''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292399

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hajany - na okraji pole východně od obce při silnici k Blatné
nejbližší obec: Hajany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'47.83''N, 13°50'33.61''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337973

6550b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Králova Lhota, skládka, exp. V svah
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'46.77''N, 14°6'32.47''E, ± 800m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1962-05-29
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897491
ID: 13595093

6550c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Boudy, blíže st. statku, kompost. Exp. V svah
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°26'43.10''N, 14°2'1.78''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1962-05-29
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897492
ID: 13595092

6550d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Dol. Ostrovec, u cesty do Vráže. Exp. J., roztr.
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'41.76''N, 14°7'15.59''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-06-19
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897496
ID: 13595098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

6553b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /74/ Košín: v obci
nejbližší obec: Košín, okres Tábor
souřadnice: 49°27'23.09''N, 14°39'26.08''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878280

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Chotoviny: křížovatka silnic Z od obce (flor.materiál nashromažden v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'25.00''N, 14°39'29.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812588

6553d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pusté místo na pr. b. Lužnice u mlýna Papírna [dnes čistička odpadních vod] pod Táborem, syenit, 390 m n. m.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'39.40''N, 14°38'20.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-06-09
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641533

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /71/ Bálkova Lhota u Radkova: nádraží JZ osady
nejbližší obec: Bálkova Lhota u Radk, okres Tábor
souřadnice: 49°26'46.16''N, 14°35'52.08''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878276

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /75/ Náchod u Tábora: v osadě
nejbližší obec: Náchod u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°26'4.00''N, 14°39'34.21''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878281

6554a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /73/ Chotoviny: nádraží
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'22.24''N, 14°40'7.98''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

6554c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Tábor, obec Tábor: Jižní břeh rybníka Jordán
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'54.41''N, 14°40'5.65''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-06-26
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 9190/2
ID: 13546400

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Tábor: Břeh rybníka Jordán pod nákl. nádražím
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'3.94''N, 14°40'19.86''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1962-07-09
nálezce: J. Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897556
ID: 13595138

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Tábor
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'37.09''N, 14°40'52.76''E, ± 3000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641553

6556d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890316

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 132. Nová Cerekev: železniční nádraží a blízké okolí
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'32.47''N, 15°7'4.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

6557c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pelhřimov, na poli pod sv. Annou
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'35.16''N, 15°14'7.14''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-19
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden iniciálami F. J.
ID: 13546263

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: louka u silnice, 200 m pod křižovatkou Praha – Tábor u Pelhřimova, větší množství, 570 m n. m.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'26.50''N, 15°12'22.60''E, ± 2000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-30
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641519

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 60d. (6557c) Pelhřimov: ve městě.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'48.00''N, 15°13'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-18
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203944

6559b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995165

6559d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jihlava – hlavní nádraží: v kolejišti umývárny vozů
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'1.93''N, 15°36'1.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

6560a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 189. Polná: okolí hradu a rybníka, 475-490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'14.00''N, 15°42'56.00''E
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419686

6560c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na poli po levé straně silnice nedaleko bývalého lomu jižně od obce Kozlov. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Kozlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'22.00''N, 15°42'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-05
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462782; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581730

6563a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rožná
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.77''N, 16°14'3.63''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6527375

6564a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: louka u rybníka v obci
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'21.00''N, 16°20'2.00''E, ± 80m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-24
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531569; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581679

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 68. Nedvědice: břeh rybníka v obci a mez u něj
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'20.80''N, 16°19'59.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9351248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

6564c

původní jméno: Cochlearia draba
lokalita: Lomnitz [= Lomnice,] Br. Kr. in Mähren
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'16.70''N, 16°24'47.06''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877-06-15
nálezce:  Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898873
ID: 13594964

6565b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mezi pražci kolejí u Skalice. Boskovsko.
nejbližší obec: Skalice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°28'47.86''N, 16°36'37.16''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-05-23
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546356

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Lhota Rapotina, u železniční trati mezi Skalicí a Doubravicí nad Svitavou, 0,5 km JJZ od
Lhoty Rapotiny
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'43.00''N, 16°37'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-23
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557551; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581713

6566c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. (Distr. Boskovice): pole mezi obcí Kuničky a Kuničským rybníkem 0,7 km ZSZ od obce Kuničky. S. m. 520 m
nejbližší obec: Kuničky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'24.00''N, 16°40'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-05-10
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565612
ID: 13581737

6567b

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov: 1 km SZ od Krumsína u vozovky. S. m. 318 m
nejbližší obec: Krumsín, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'15.00''N, 16°59'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-10
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485180
ID: 13581733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

6568b

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Květena Moravy. Při trati u Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'34.40''N, 17°7'44.50''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1888-06
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 198475; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina
ID: 13581661

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Květena Moravy. Při trati u Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'34.40''N, 17°7'44.50''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887-06-27
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 198474; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina
ID: 13581675

6568d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Květena střední Moravy: okr. Prostějov, Čehovice, louka mezi rybníkem a polem, nacházející se 1 km JZ od kostela v centru
obce, hojně
nejbližší obec: Čehovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'36.76''N, 17°9'52.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-05-24
nálezce: Andrea Šmídová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 755003
ID: 13594417

6569b

původní jméno: Cardaria draba  /L./ DESV.
lokalita: příkop u silnice, 1km západně od Citova
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°27'59.08''N, 17°18'39.10''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 24/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333292

6570b

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Svah nad silnicí u Přerova
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'31.26''N, 17°25'2.61''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svah kopcoviny nad silnicí u Předmostí u Přerova. 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.1973 - 22.08.1996
ID: 7174961

6570c

původní jméno: Cardaria draba  /L./ DESV.
lokalita: břeh Bečvy u jezu u Troubek
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'57.53''N, 17°20'2.83''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 24/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333291

6570d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava: Přerov: podél žel. dráhy k Lověšicím
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'12.11''N, 17°27'5.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-06-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540955
ID: 13594300

6571d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vytrvalý plevel na výslun. polích, v našem kraji roste zřídka. Na poli u Dřevohostic.
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'33.40''N, 17°35'31.36''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-05-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 142495
ID: 13546044

6572b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kelč, u mlýna
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'19.37''N, 17°49'32.46''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1927-07-13
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 89247
ID: 13546104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

6572c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: náspy železniční trati v Bystřici p. Host. S. m. 350 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'7.00''N, 17°41'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-06-08
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546681; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní
ID: 13581716

6572d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kunovice – Loučka
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'32.65''N, 17°49'18.79''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1555
ID: 13546131

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kunovice – Loučka nádraží
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'23.76''N, 17°49'6.97''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 129/27
ID: 13594393

6573a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Branky, kolejiště a náspy V areálu železniční stanice Branky na Moravě, ca 1 km V od kostela v obci, 320 m
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'33.00''N, 17°54'21.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-29
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 22831
ID: 13545994

6573b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Val. Meziříčí – trávník pod hřbitovem. 250 m n. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'10.59''N, 17°57'57.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969-06-03
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 501
ID: 13546427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: U Val. Meziříčí: u Rožnovské Bečvy (splavu u kasáren).
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'17.39''N, 17°58'58.12''E, ± 150m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-05-20
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546426

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín. Val. Meziříčí, u nádraží
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'32.00''N, 17°57'44.00''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-07-10
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293562; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina
ID: 13581667

6573d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bystřička, dláždéné nástupiště a kolejiště vlakového nádraží, 290 m
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'3.00''N, 17°57'34.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009-05-18
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 23311
ID: 13546008

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vsetínské vrchy, Bystřička, okraj chodníku 200 m SZ od zastávky ČD. 300 m n. m.
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.71''N, 17°57'16.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-01
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 10199
ID: 13546007

6574c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Darebné. Nehojná, jen porůznu na obvyklých místech.
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.39''N, 18°2'31.58''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1955-06-07
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 32392
ID: 13546432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

6645b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Klatovy: Vyvýšené pusté místo proti Novým kasárnám
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'26.94''N, 13°17'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897485
ID: 13595143

6647b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pačejov - na vlečce za nádražím
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'35.55''N, 13°37'3.01''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549395

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nádraží ve Volšanech [= železniční nádraží Pačejov]
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'29.10''N, 13°37'13.83''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1902-07-10
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Prošel jsem všechny Olšany v ČR, a zřejmě jediné Olšany, kde je železniční nádraží, jsou Olšany u Kvášňovic. Toto nádraží
je ale dnes přejmenované na nádraží Pačejov – viz mapy III. vojenského mapování. R. Veselý navíc v okrese Klatovy sbíral – viz
importované údaje jiných druhů v databázi (pozn. M. Ducháček 2018).
ID: 13641552

6647c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Nalžovské Hory: na okraji státní silnice 50 m západně od obce
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'48.76''N, 13°32'27.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-04-27
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612173

6647d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Klatovy. Malé Hydčice – u státní silnice západně od osady
nejbližší obec: Malé Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.00''N, 13°39'25.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /108/ Nalžovské Hory: u Konětopského rybníka 3,5 km SV od obce
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°35'5.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Čížek K. & Král M. (1999): Příspěvek k rozšíření jarních efemerů a efemeroidů v okrese Klatovy. - Erica 8: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 9382958

6648a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: u silnice na S konci hráze Velkoborského rybníka
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'42.30''N, 13°42'18.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-05-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995950

6648c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Babín u Horažďovic: východní okraj borového lesíka na pahorku v polích 300 m V od rybníka Farský
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'15.40''N, 13°43'27.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356755

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Distr. Klatovy. Horažďovice – opuštěný vápencový lom na návrší (kóta 449) nad silnicí, VJV od města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'46.86''N, 13°44'0.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-05-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fytogeografických okresů 36b. Horažďovicko a 37b. Sušicko-horažďovické vápence (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo: CB 64010
ID: 13546058

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Klatovy. In locis ruderatis in statione ferroviae Horažďovice-město
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'19.00''N, 13°42'41.60''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-05-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Horažďovicko: Horažďovice, silniční příkopy při silnici na nádraží.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'19.60''N, 13°42'45.50''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1947-05-18
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641537

6648d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Střelské Hoštice: na okraji trati 150 m VJV od budovy železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'16.30''N, 13°46'50.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241199

6649b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Strakonice. Ad viam publicam in vallo piscinae „Velkorojický“ ad pagum Rojice.
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'59.80''N, 13°56'42.80''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2013-06-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. čtverec 6649d; lokalita je na hranici dvou čtverců: 6649d a 6649b (pozn. M. Ducháček 2017);
ID: 13546348

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Distr. Strakonice. Rojice u Radomyšle – hráz Velkorojického rybníka S od osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.82''N, 13°56'47.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-05-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 64012
ID: 13546347

6649d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Distr. Strakonice. Radomyšl – křoviny při polní cestě na S svahu návrší "Věno" (kóta 486,2) jižně od obce, pouze několik
rostlin.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'36.10''N, 13°56'2.40''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-06-17
nálezce: Radim Paulič; V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bohemia australis, distr. phytogeogr. Strakonické vápence (37f), oppidum Strakonice, pagus Radomyšl, vicus Domanice,
(6649d): ad marginem arvi, ca 1,1 km situ bon-orient. a vico Domanice
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.00''N, 13°55'58.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-06-17
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 853999
ID: 13581152

6650a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Třebkov: svah náspu silnice JV od vsi
nejbližší obec: Třebkov, okres Písek
souřadnice: 49°21'7.90''N, 14°3'17.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-04-30
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612175

6650b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Čížová: severní část železniční stanice Čížová
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°21'19.00''N, 14°5'56.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241193

6650c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Vel. Nepodřice, náves. Exp. JV, d. h.
nejbližší obec: Velké Nepodřice, okres Písek
souřadnice: 49°19'4.71''N, 14°4'29.53''E, ± 50m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1944-06-26
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897495
ID: 13595099

6650d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Písek. Násep železniční trati na JZ úpatí pahorku Pakšovka při JZ okraji města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'59.28''N, 14°8'22.32''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-22
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6650d a 6750b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: CB 9481/2
ID: 13546266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Písek. Rumiště na levém břehu Otavy u železničního mostu při Z okraji města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'24.74''N, 14°8'14.64''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-22
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 9481/1
ID: 13546267

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Písek, skládka (škvára) u vozovny[?, nečit.]. Exp. J., d. h.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.05''N, 14°8'54.09''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-06-15
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897490
ID: 13595095

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.05''N, 14°8'54.09''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-06
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evideční číslo: CBFS 5585
ID: 13596915

6651a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Dol. Záhoří, u cesty do Kašiny Hory. Exp. V., d. h.
nejbližší obec: Dolní Záhoří, okres Písek
souřadnice: 49°21'8.15''N, 14°13'24.97''E, ± 600m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-05-30
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897493
ID: 13595101

6651c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Distr. Písek. In limite ad viam publicam in peripheria orient. pagi Dolní Novosedly. Copiose.
nejbližší obec: Dolní Novosedly, okres Písek
souřadnice: 49°19'45.12''N, 14°11'56.48''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-05-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 67284
ID: 13546038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Písek – příkop silnice směr Vlastec blíže cihelny SV od města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'39.44''N, 14°11'3.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 57087
ID: 13546268

6651d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Chřešťovice, kompost blíže Sv. Jana. Exp. V., d. h.
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'58.06''N, 14°17'46.56''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-18
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897494
ID: 13595100

6652b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /220/ Opařany: v obci
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°23'49.94''N, 14°28'57.45''E, ± 400m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871291

6652d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /70/ Senožaty: cíp lesa Z obce
nejbližší obec: Senožaty, okres Tábor
souřadnice: 49°19'10.50''N, 14°28'3.47''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291717

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /76/ Senožaty u Bechyně: cesta u cihelny JV osady
nejbližší obec: Senožaty u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'54.23''N, 14°29'0.98''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

6653c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Táborsko: pravý břeh Lužnice – Papírna [SV od obce Dobronice u Bechyně]
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'56.91''N, 14°30'45.77''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-06-09
nálezce: A. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41236
ID: 13546033

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /71/ Dobronice: hromada škváry u silnice JV obce
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'10.03''N, 14°30'14.57''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291718

6654a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 702.Sezimovo Ústí: v obci, ca 420 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
souřadnice: 49°23'1.63''N, 14°41'32.60''E, ± 1700m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842765

6658d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /10/ Intravilán obce Dolní Cerekev
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'40.78''N, 15°27'24.50''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Tauber O. (1989): Čeřínek - fyzickogeografická studie I.. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 21-70.
projekt: FLDOK
ID: 8957087

6659a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: k.ú.Pístov -Před kasárnami - plevele
souřadnice: 49°22'18.44''N, 15°33'19.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: Karel Stoklásek
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13125207

6659d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Jihlava, obec Příseka /7 km JJV od Jihlavy/: na J okraji obce u zdi bývalého velkostatku
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'25.94''N, 15°38'46.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-31
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13546338

6660a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: k.ú.Luka nad Jihlavou - U Božích muk - plevele
souřadnice: 49°22'37.61''N, 15°42'37.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-01
nálezce: Karel Stoklásek
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13125172

6660c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Jihlava, obec Přímělkov /12 km VJV od Jihlavy/: 0,5 km J od obce, u cesty ke zříc. Rokštýna
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'12.18''N, 15°43'48.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-24
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546337

6661a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Měřín, dálnice D1 S od obce, středový dělicí pruh u mostu přes silnici na Černou
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'49.80''N, 15°53'0.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-15
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298127

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Měřín, dálnice D1 S od obce, středový dělicí pruh u mostu přes silnici na Černou
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'50.20''N, 15°52'58.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

6662a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Velké Meziřící – Fajtův kopec
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'36.11''N, 16°1'33.95''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-21
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581834

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: distr. Velké Meziříčí: na okraji polní cesty 30 m od podjezdu pod železnicí na jižním svahu Vrchovce u Velkého Meziříčí
[Vrchovec = Fajtův kopec?]
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'16.42''N, 16°1'30.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-03
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 56804
ID: 13611695

6664a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava, Tišnov: okraj pole pod Dřínovou
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°24'28.40''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-08
nálezce: Josef Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898927
ID: 13595008

6664b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia, Tišnov: Na mezi nad brambořištěm, pod žitem mezi vesnicemi Šerkovice a Lomnička, záp. exp. L. d. „Luhy“
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'39.05''N, 16°25'51.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-17
nálezce: A. Hrabětová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898921
ID: 13595004

6664d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Tišnov - Hradčany: železniční násep
nejbližší obec: Hradčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'48.57''N, 16°26'50.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-05-31
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898843, PR 898910
ID: 13594928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno: Sec. viam in pag. Čebín infra m. Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'53.48''N, 16°28'46.87''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898920
ID: 13595003

6665c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kuřim, okres Brno-venkov: okraj pole blíže teplomilné doubravy (rezervace Zlobica)
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'5.83''N, 16°30'34.01''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-10-20
nálezce: J. Lazebníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898848
ID: 13594939

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava: Kuřim, pustá místa na brněnském zhlaví nádraží
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.32''N, 16°32'19.87''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-10
nálezce: Josef Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898825
ID: 13594924

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kuřim
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'6.35''N, 16°32'4.31''E, ± 3000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-20
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 764674
ID: 13594424

6665d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.20''N, 16°39'27.69''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-06
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 382205
ID: 13594516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

6666a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 231. Blansko: V města - Arnoštovo údolí u plotu závodu ČKD Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'10.63''N, 16°40'21.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119121

6666b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: PR Balcarova skála - Vintoky, část BALCARKA; na ruderalizovaných místech v okolí parkoviště, ojediněle
souřadnice: 49°22'34.44''N, 16°45'31.09''E, ± 161m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: M. Březnová
pramen: Březnová M. (2002): Botanický inventarizační průzkum PR Balcarova skála-Vintoky (část Balcarka). - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: Správa CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: NDOP
ID: 10255939

6666c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 252. Lažánky: JV obce - podél lesní silnice
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°20'26.88''N, 16°41'13.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119807

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: NPP Býčí skála
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.71''N, 16°41'40.61''E, ± 629m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetač. poměrů rezervace Býčí skála (Habrůvka u Blanska). 1984.
projekt: NDOP
ID: 6753519

6667d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: PL Dědice
souřadnice: 49°18'19.78''N, 16°59'27.79''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-06-25
nálezce: Petr Kudlička
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

6668b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Předina - vrch 1 km Z [správně V] od obce Dobrochov.
nejbližší obec: Dobrochov, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'9.08''N, 17°7'22.72''E, ± 350m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-06-08
nálezce: P. Jiřičný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546032

6668c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia. Vyškov: Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'4.00''N, 17°3'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1917-06-03
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 417281; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina
ID: 13581689

6668d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia: Přerov – Nezamyslice, plevel na poli u trati
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'13.27''N, 17°9'51.13''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-06-30
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 81910; OLM 76481
ID: 13594285

6669b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Železniční násep trati na Přerov u Kojetína., cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'59.95''N, 17°19'12.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-05-20
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6669b a 6669d (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13546115

6669c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Měrovice – úvoz podél žel. trati 0,3 km západně od obce.
nejbližší obec: Měrovice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°20'44.35''N, 17°14'33.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-06-09
nálezce: P. Jiřičný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

6670a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Želez. trať u Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'5.58''N, 17°21'33.85''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-06
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1558
ID: 13546086

6670b

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659437

6670c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kromeřížsko: travnatý břeh na již. úbočí Barbořiny západ. Kroměříže, asi 250 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'3.60''N, 17°22'8.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-06-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 136108
ID: 13546127

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na břehu Moštěnky u Plešovce, půda hlinitá /alluvium/
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'4.09''N, 17°23'30.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-05-21
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540948
ID: 13594319

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Střední Morava: na břehu Moštěnky u Kroměříže, asi 190 m, půda hlinitá, alluvium.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'31.72''N, 17°23'11.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-05-21
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

6670d

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659440

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: průzkum plevelů/Bílany
souřadnice: 49°18'51.34''N, 17°25'44.01''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-07-01
nálezce: Pavla Horáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131819

6671b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: průzkum plevelů/Prusinovice
souřadnice: 49°23'4.26''N, 17°34'53.84''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-06-12
nálezce: Pavla Horáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131958

6671c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 141. Ludslavice: meze a okraje polí podél cesty do Třebětic, 205-210 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°18'15.00''N, 17°31'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616843

6671d

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Distr Gottwaldov [= Zlín], Hostýnské vrchy, obec Přílepy, okolo cest. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'12.00''N, 17°36'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-07-06
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500398; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina
ID: 13581687

6672c

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

6673b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vsetínská kotlina - Jablůnka - železniční stanice při J okraji obce.
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.76''N, 17°56'50.91''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-06-06
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546089

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Vsetín Bobrky u trati
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'47.00''N, 17°57'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237177; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina
ID: 13581663

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vsetín, plevel na poli u dvora Bobrka, pískovec, c. 330 m
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'53.70''N, 17°57'57.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-06-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 72251
ID: 13594395

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jablunka u Vsetína. V silničním příkopu u nádraží
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'0.79''N, 17°57'0.74''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-06
nálezce: A. Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 80205
ID: 13594396

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: [Vsetín:] u cesty pod Břehy.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'52.77''N, 17°59'12.13''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-06
nálezce: Joh. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

6673d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vsetín na trati u nádraží.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'3.32''N, 17°59'45.09''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-06-05
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1559
ID: 13546453

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vsetín. Am Wege nach Lásky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.90''N, 17°58'38.20''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06-30
nálezce: J. Bubela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 31757
ID: 13594597

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vsetín - Lhota, pískovec, c. 390 m, na návsi mezi silnicí a potokem hoj.
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'14.76''N, 17°57'26.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-06-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641602

6674c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hovězí, u železn. trati proti mlýnu
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'21.47''N, 18°2'46.97''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-06-14
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1560
ID: 13546062

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí na svahu žel. trati u mlýna Bradova, vh!
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.00''N, 18°4'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-06-14
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 295452; distr. phytogeogr. 80a. Vsetínská kotlina
ID: 13581666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.12''N, 18°3'38.24''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22901
ID: 13594383

6674d

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Vsatské Javorníky: u cesty [z] Halenkova ke kotě 620 [= kóta 626 nad osadou U Šlučků J od o Halenkova]
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'47.58''N, 18°9'1.05''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-21
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kóta nalezena podle mapy III. vojenského mapování (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 602190
ID: 13594297

6675a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /143/ Karolinka: u železniční trati
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.98''N, 18°14'11.51''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180482

6675b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /145/ Velké Karlovice: u železniční zastávky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'31.64''N, 18°17'10.30''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180486

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8660216

6675c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky, N. Hrozenkov: na náspu železnice
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.00''N, 18°11'54.00''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 2290##; herbarium number unclear; distr. phytogeogr. 82 Javorníky
ID: 13581664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

6747b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Horažďovicko – Rabí – rumiště u vodojemu
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'57.78''N, 13°36'48.89''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-06-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/10
ID: 13546339

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Klatovy. In limitibus ad víam publicam in pagum Bílenice 200 m situ merid.-merid.-orient. a pago Žichovice. Rare.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'50.00''N, 13°37'55.10''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576345

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Klatovy. Ad viam publicam situ septentr.-orient. a pago Bojanovice.
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'57.70''N, 13°39'4.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576324

6747c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sušice: novostavby pod Kalichem
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'36.54''N, 13°31'22.74''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1974-05-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 104/11
ID: 13546390

6748a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: rumiště u vodojemem na vrcholu návrší s třešňovým sadem nad S okrajem obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'25.10''N, 13°42'58.50''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

6748b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem viae publicae in perpheria septentr.-occid. pagi Katovice
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.10''N, 13°49'32.10''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-05-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 71804
ID: 13546103

6749a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Strakonice. Dražejov – na okraji silnice ve Starém Dražejově.
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.60''N, 13°52'4.30''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546043

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Strakonice – stráň nad zatáčkou silnice na V svahu Šibeničního vrchu, na SV okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'24.80''N, 13°54'42.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-05-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 64011
ID: 13546377

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Strakonice – trávník u chodníku blíže S okraje města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.86''N, 13°54'43.89''E, ± 700m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 57088
ID: 13546376

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Strakonice – okolí sídliště při SZ okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'40.35''N, 13°53'41.63''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-06-03
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/86358
ID: 13546375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Strakonice – u silnice přes Renerovy sady [Rennerovy sady] k ONV v sadech
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'50.28''N, 13°54'10.18''E, ± 120m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-06-18
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 30827
ID: 13546374

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Čes. Budějovice, tr. Strakonice: in ruderatis oppidi Strakonice (loco „Vozovka“ dicto ad
marginem sept-occid. oppidi); ca 392–420 m s. m., disperse, locis copiose
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'4.19''N, 13°53'49.18''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-27
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 278542
ID: 13595184

6749b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Strakonice, Řepice: při okraji pole JV od Řepice, hojně v porostu
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'36.99''N, 13°56'26.36''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06-20
nálezce:  Chán; J. Lukáš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 52565
ID: 13546352

6749c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Distr. Strakonice. Smiradice – úhor při J okraji borového lesíka na pahorku (kóta 511,4) 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'34.20''N, 13°51'31.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546365

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Nihošovice – Volyňsko: v obilí SV rybn. Jezero (za lesem, k samotě Pasečná) S Nihošovic
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'7.14''N, 13°51'28.71''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964-05-30
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 30825
ID: 13546196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Strakonice. In agris desertis ad pedem silvae collis (cota 511,1 m) 0,8 km situ orient.-merid.-orient. a pago Smiradice.
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'34.10''N, 13°51'31.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576323

6749d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kapsova Lhota: okraje silnice u malého borového lesíka 0,4 km SSZ od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'9.70''N, 13°55'4.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534553

6750a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Čejetice: v kolejišti železniční zastávky Čejetice
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'5.60''N, 14°0'56.24''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-18
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534554

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Sudoměř: na jižním svahu trati za školní zahradou u Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.48''N, 14°2'53.79''E, ± 150m
datum: 1951-06-05
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8510629

6750b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Písek – in statione viae ferratae Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'44.49''N, 14°8'38.40''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 67283
ID: 13546269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Písek, skládka na pr. břehu Otavy, J od Písku. Exp. V, v. h.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'6.53''N, 14°7'11.74''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-24
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897489
ID: 13595094

6750c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Štěkeňsko – jižní svah náspu a kolejiště asi 50 m západně zastávky Sudoměř, spolu s Alyssum calycinum
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.66''N, 14°3'24.69''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-06-05
nálezce: Josef Hartl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897467
ID: 13595090

6751c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Písek. Ad viam publicam supra ripam septentr.-occid. piscinae „Borský“ situ occid.-septentr.-occid. ab aedificio
statione viae ferratae Protivín.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'50.00''N, 14°12'26.20''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576322

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Bohemia merid.: distr. Protivín, vallum spatii Protivín – Písek, 300 m a statione Protivín, ca 380 m s. m., raro.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'53.72''N, 14°12'20.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-06-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13641547

6752b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: /72/ Bechyně: u železnice J mostu přes Lužnici V města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'44.59''N, 14°28'51.57''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

6752c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 55. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Týn nad Vltavou: železniční nádraží.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'25.00''N, 14°24'29.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149401

6752d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Týn n. Vlt. násep mezi silnicí a lev. břehem Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'20.04''N, 14°25'1.75''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-05-20
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 61542
ID: 13546414

6753a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bežerovice - stoka u silnice na kotě 387,5, 0,3 km SZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'57.69''N, 14°30'54.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434745

6754a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Tábor, obec Soběslav: U železnice SZ města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'8.56''N, 14°42'19.23''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-07
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 9190/1
ID: 13546368

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Čechy již., Soběslav, rumiště u nádraží
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'16.80''N, 14°43'33.39''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-06-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41230
ID: 13546367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'37.21''N, 14°43'4.34''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641543

6758b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Trávník na okraji Jungmannovy ulice v Třešti
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'23.23''N, 15°28'36.52''E, ± 70m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-24
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 63/1974
ID: 13546410

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jihlavské vrchy: u budovy ZDŠ, na stráni obrácené k severu, v Třešti
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'12.51''N, 15°28'29.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-26
nálezce: J. Roháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 123/1973
ID: 13546409

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pole u zahrádkářské kolonie, 700 m Z od dolního kostela v Třešti, hojně
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'24.77''N, 15°28'16.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-23
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 168/1971
ID: 13546408

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava, okres Jihlava, pole "Pod Vrškem", asi 700 m V od Lovětínského vrchu, Z od Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'44.19''N, 15°28'0.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-23
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 825790
ID: 13594921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lo.: okres Třešť, Hodice: jižně od nádraží na náspu trati
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'15.54''N, 15°29'2.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-16
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898855
ID: 13594944

6760b

původní jméno: Cardaria draba /L./ Desv.
lokalita: Číchov
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'6.80''N, 15°45'47.94''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Chlupová J. /1975/: Floristické poměry údolí řeky Jihlavy (okolí Okříšek). - ms. /Dipl. pr. dep. in Knih. Bot. Přír. Fak. MU
Brno/.
ID: 13568963

6760d

původní jméno: Cardaria draba  var. genuina
lokalita: [Stařeč:] na dráze u Červených hospod
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'36.00''N, 15°49'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 2549
ID: 13611706

6761b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: EVL Kobylinec
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'59.76''N, 15°56'11.65''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0612136 Kobylinec. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030011

6761c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: [Třebíč]: při trati za řipovským nádražím
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'32.00''N, 15°51'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05-20
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31868; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. U zámecké zahrady v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°52'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 205836; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581660

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na poli u Kožichov. žlebu
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.00''N, 15°54'21.00''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-12
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 8184/32
ID: 13594388

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Louka pod zámkem třebíčským
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°52'23.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-06-01
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 134/27
ID: 13594390

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: na travnaté mezi na polích nad Polankou (Třebíč)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'50.27''N, 15°52'9.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-25
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 56805
ID: 13611697

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [Třebíč-]Podklášteří: v jeteli u Zadní boroví, okres Třebíč
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'23.00''N, 15°50'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-06-13
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 2034
ID: 13611701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Třebíč, Kožichovický žleb [dnes Lorenzovy sady]
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.00''N, 15°54'21.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903
nálezce: R. Picbauer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 4076
ID: 13611703

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Louka pod zámkem [Třebíč]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°52'23.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-06-03
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641598

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Borauer Mühle [Borovinský mlýn, Třebíč] am Schütt, häufig
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.98''N, 15°51'21.35''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-05-10
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641599

6761d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vladislav, nesečená bylinná vegetace pod silnicí vedoucí souběžně se železniční tratí nad stanicí ČD
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.66''N, 15°58'59.29''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943782

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: EVL Ptáčovský kopeček
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.02''N, 15°55'54.52''E, ± 89m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0612141 Ptáčovský kopeček. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7028915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

6762b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: H. Zhoř-plevele
souřadnice: 49°17'54.88''N, 16°8'9.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Veronika Večeřová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13124815

6762d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: západní okraj města, od hlavní silnice Třebíč–Náměšť nad Oslavou podél východního břehu rybníka Rathan; ruderální
travnatá lada, kamenité trávníky, břeh rybníka s rákosinou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°8'17.88''E, ± 305m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826744

6764b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Slešťůvka - Veverská Bítýška
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'55.38''N, 16°26'6.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. terénní šetření 2007 - botanika. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7765993

6764d

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno: Žebětín - kolem cesty k rybníku S od obce; podél chat. S. m. cca 325 m
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'48.00''N, 16°28'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-29
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 502767; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581697

6765a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Kuřim. Lelekovice: travnatý zářez státní silnice z České do Lipůvky u autovrakoviště asi
1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'34.00''N, 16°33'36.00''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-01
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560276; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko. Úbočí silnice pod akáty u nádraží v České, hojně. S. m. 310 m
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'5.00''N, 16°34'0.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-05-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551807; distr. phytogeogr. 16 Brněnsko-znojemská pahorkatina
ID: 13581714

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sev. okolí Brna – Česká, na náspu železniční trati cca 300 m od obce Česká, hojně
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'57.47''N, 16°34'6.66''E, ± 700m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-05-10
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 271325
ID: 13594369

6765b

původní jméno: orig.: Lepidium draba; M. Ducháček 2016: Cardaria draba
lokalita: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]. Bei der Station
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'43.00''N, 16°39'49.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-06-08
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77518; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581657

lokalita: Za nádražím v Adamově
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'43.07''N, 16°39'49.36''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-10
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898882
ID: 13594973

lokalita: Kolejiště u nádraží v Adamově
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'43.07''N, 16°39'49.36''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-10
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898901
ID: 13594987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

6765c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, okr. Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky, Wilsonův les; pod budovou Biskupského gymnazia. S. m. 250 m
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'11.00''N, 16°34'25.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-05-01
nálezce: F. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554766; distr. phytogeogr.16. Znojemsko-brněnská pahorkatina / 18a. Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581726

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Bystrc - okr. Brno-město; rumiště u hlavního přístaviště na Kníničské přehradě. S. m. 217 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'48.00''N, 16°31'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-05-25
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 436392; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581709

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Řečkovice. Meze u cest
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'50.00''N, 16°34'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-05-16
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20528
ID: 13581654

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno-město. Brno-Bystrc, okolí restaurace "U Kotvy" na pravém břehu přehrady, ca 2,5 km SZ obce
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'28.00''N, 16°30'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13594425

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno, Jiráskova čtvrť, pod kostelem; N 49° 11', E 016° 35',
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'10.20''N, 16°34'52.50''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13594326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno-Bystrc: silniční příkop v ulici Výhon
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'31.43''N, 16°31'25.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-05-26
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898832
ID: 13594927

lokalita: Na rumišti v Brně-Jundrově
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.51''N, 16°33'10.63''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-28
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898886
ID: 13594977

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Řečkovice
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'50.00''N, 16°34'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540951
ID: 13594322

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pole u cihelny v Řečkovicích
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'23.80''N, 16°34'44.90''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce: O. Skupina
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cihelna nalezena na mapě III. vojenského mapování (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 337080
ID: 13594370

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno, za Komínem st.
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'18.25''N, 16°33'14.52''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-05-26
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., herbarium Edgari Menclii (lze předpokládat, že je to přímo onen sběratel)
ID: 13641617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

6765d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Drahanská vrchovina, Brno, Husovice, násep cesty
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'44.96''N, 16°37'52.70''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-01
nálezce: J. Holuša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 21265
ID: 13545998

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno, Fučíkova čtvrť
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.28''N, 16°37'39.93''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-05-06
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13545996

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno, Fučíkova čtvrť, u Kohoutových kolejí
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'58.33''N, 16°37'48.54''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-05-06
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13545997

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava: Brno – Fučíkova čtvrť
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.28''N, 16°37'39.93''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-11
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13545995

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis loco dicto Černá pole, cca 250 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'49.68''N, 16°37'15.60''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-05-23
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNM;BRNU;OP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Čechoslov., no. 1311; evidenční číslo: BRNM 135065; BRNU 402901; OP 70559; PR 518745
ID: 13545999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: u nádraží Brno-Židenice. Zem. souř.: 491217 s. š., 163811 v. d.
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'17.00''N, 16°38'11.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-15
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571597; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina / 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581641

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Brno: v trávníku na Lužické ulici v Brně-Žabovřeskách
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'22.00''N, 16°35'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-06-04
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 390095; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581669

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Morava - Brno: Židenice: násep železn. tratě k Obřanům
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'38.00''N, 16°38'33.00''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314302; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581728

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno-Královo Pole, okraj lesa u železniční tratě, JV od nádraží
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'41.76''N, 16°36'1.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-05-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 537890
ID: 13594514

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno-Královo Pole, mez při silnici na ulici Kociánka
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'50.84''N, 16°36'15.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-05-23
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 537891
ID: 13594515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno-Královo Pole, areál cvičiště, volná výslunná půda (sev. část - SZ část?), plodný
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'35.53''N, 16°36'32.67''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-01-16
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 162388
ID: 13594616

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno, Úvoz u pouliční svítilny, okraj trávníku před ZDŠ Úvoz. Výskyt hojně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'12.66''N, 16°35'32.41''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-05-29
nálezce: Pavla Konečná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540947
ID: 13594318

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno-Židenice: rumiště u lesíka (Akátky)
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.34''N, 16°39'10.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-04
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898903, PR 898904, PR 898905, PR 898906, PR 898907
ID: 13594990

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno, Botanická ul.: silniční příkop za Sokolským stadiem
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.41''N, 16°36'4.05''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-12
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898909
ID: 13594992

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno-Obřany: železniční násep
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'52.50''N, 16°38'56.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-24
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898911, PR 898918
ID: 13594993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno: In declivo schistoso collis Kraví hora in urbe Brno- S.
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.62''N, 16°34'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-05-25
nálezce: A. Hrabětová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898919
ID: 13595002

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Brno-Obřany: okraj lesa nad "Výpustky"
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'12.65''N, 16°38'27.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-05-14
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 85073
ID: 13594397

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kr. Pole [= Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'31.68''N, 16°35'30.31''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 718323
ID: 13594374

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Raine, Äcker, Schutt Kuhberg, Brünn [= Brno, Kraví hora]
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.62''N, 16°34'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-05-24
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22896
ID: 13594376

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Mähren: Äcker, Raine, Schutt usw. Gemein; Feldraine hinter den Schimitzerberg [= Židenický kopec + 307 m] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'5.30''N, 16°39'11.33''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-06-02
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22898
ID: 13594377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno, u prav. fak.
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.13''N, 16°35'33.87''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 602192
ID: 13594327

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: meze, pole, náspy železniční, Brno – Husovice
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.28''N, 16°38'8.07''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-06-04
nálezce: L. Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 33873
ID: 13611700

6766a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Řícmanice: okraj cesty 0,7 km V od obce. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°42'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-27
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570427
ID: 13581740

lokalita: V kolejišti u nádraží v Babicích [pravděpodobně Babice nad Svitavou]
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'36.05''N, 16°40'22.71''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-15
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Grüll sbíral v okolí Brna, nejpravděpodobnější Babice jsou zřejmě Babice nad Svitavou (pozn. M. Ducháček 2018);
evidenční číslo: PR 898880
ID: 13594971

6766c

původní jméno: orig.: Lepidium draba; M. Ducháček 2016: Cardaria draba
lokalita: Brünn, Mähren, Abhänge des Heidenberges beim Kalkofen
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'9.10''N, 16°40'15.40''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05-18
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331626; ex herb. Thenius
ID: 13581692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bílovice n. Svit.: železniční násep
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'47.26''N, 16°40'26.26''E, ± 1500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-24
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898917
ID: 13594997

6766d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Velatice, VKP Vlčí horky
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'5.43''N, 16°45'29.85''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanický průzkum VKP Dlouhá pole a VKP Vlčí horky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782484

6767a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov: polní cesta vstupující do klidové oblasti Rakovecké údolí
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'48.00''N, 16°52'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-26
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511122
ID: 13581701

6767b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vyškov: pole u Lulče
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'15.80''N, 16°55'40.35''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 24500
ID: 13546159

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Wischau [= Vyškov]: Felder b. Lultsch [= Luleč]
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'15.80''N, 16°55'40.35''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-08
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 101
ID: 13546158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vyškov: in graminosis ad viam prope Nouzka
nejbližší obec: Vyškov-Nouzka, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'2.47''N, 16°58'55.35''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-05-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 559200
ID: 13594571

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Wischau [= Vyškov]: Felder b. Lultsch [= Luleč]
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'15.80''N, 16°55'40.35''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 31755
ID: 13594599

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Wischau [= Vyškov]: Felder b. Lultsch [= Luleč]
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'15.80''N, 16°55'40.35''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., uspořádání schedy a rukopis ale typický; evidenční číslo: PR 898915
ID: 13594995

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Vyškov: na mezích u obce Nouzka, ca. 270 m.
nejbližší obec: Vyškov-Nouzka, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'2.47''N, 16°58'55.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-06-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641622

6767c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vyškov, pag. Komořany apud viam
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'59.65''N, 16°54'24.41''E, ± 2000m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540969
ID: 13594311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Rousínov – u přejezdu trati ČSD Brno – Vyškov: příkop u silnice – roztroušeně
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'1.77''N, 16°52'26.48''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-27
nálezce: J. Lazebníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898852
ID: 13594934

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Habrovany u Vyškova. Pod Cikánovem na hromadách kamení v polích
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'58.20''N, 16°52'41.83''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540954
ID: 13594325

6768a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vyškov: in ruderatis ad oppidum
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'39.80''N, 17°0'2.63''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1962-06-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 559199
ID: 13594572

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Topolany (okr. Vyškov), pole 0,3 km Z obce
souřadnice: 49°16'35.00''N, 17°1'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-05-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778835

6769a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 4. Koválovice u Tišína: mez u železnič.travi, asi 0,5km SV od kapličky.
nejbližší obec: Koválovice u Tišína, okres Prostějov
souřadnice: 49°17'20.00''N, 17°10'26.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

6769b

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: SV Tetětic, na mezi na dvoře Srnově. S. m. 350 m
nejbližší obec: Tetětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'39.00''N, 17°15'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-05-09
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538285; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581720

6770a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kroměřížsko: travnatý břeh na východ. okraji Kroměříže (u dráhy), asi 200 m b. m. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'46.74''N, 17°24'30.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-05-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 124940
ID: 13546126

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kroměřížsko: travnatý okraj silnice u Kotojedského nádraží /Kroměříž/, asi 200 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž-Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'0.55''N, 17°24'11.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-05-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540953
ID: 13594324

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kroměřížsko: na železničním náspu jižně od Jarohněvic, asi 200 m n. m., půda hlinitá, dosti hojně
nejbližší obec: Jarohněvice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'44.99''N, 17°22'41.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-06-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898877
ID: 13594959

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kroměřížsko: na výslunném břehu u Vážanské cihelny již. od Kroměříže, asi 200 m n. m., půda hlinitá, roztroušeně
nejbližší obec: Kroměříž-Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'0.10''N, 17°22'54.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-06-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898876
ID: 13594960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kroměřížsko: na pustém místě u dráhy na východ. okraji Kroměříže, asi 190 m n. m., půda hlinitá, dosti holně
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'46.74''N, 17°24'30.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898874
ID: 13594961

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kroměřížsko: na rumišti na východ. okraji Kroměříže, asi 190 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'46.74''N, 17°24'30.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-04
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540960
ID: 13594304

6770b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Květena střední Moravy: okr. Kroměříž, Záhlinice, mokřadní louka nedaleko obce Záhlinice, u polní cesty, 400 m JV od
kostela v Záhlinicích, místy
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'14.32''N, 17°29'15.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-05-02
nálezce: Kateřina Olejníčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 731073
ID: 13594422

6770c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kroměřížsko: na železničním náspu u zastávky Skržice /Olšina/, v 1 místě hoj. pospolitě
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'36.27''N, 17°20'40.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-06-04
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zrušená zastávka byla Z od silnice na Šelešovice, viz vojenské rastrové mapy 1:25 000 (pozn. M. Ducháček 2018);
evidenční číslo: BRNM 540966
ID: 13594309

6770d

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

6771a

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662406

6771c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okolí Baťova. Železniční vlečka na Bahňák, c. 180 m, obecně
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'58.73''N, 17°31'1.16''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05-29
nálezce: Leopold Křístek
herbář: GM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1553
ID: 13546232

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava vých, Otrokovice, u žel. trati, hlinitá, 250 m, hojně
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'24.80''N, 17°31'47.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1962-05-22
nálezce: J. Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898936
ID: 13595019

6771d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, [Zlín-]Louky, železniční násep, kamenitá, 220 m, hojně
nejbližší obec: Zlín-Louky, okres Zlín
souřadnice: 49°12'53.25''N, 17°37'10.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-06-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM;GM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540964; GM 1569
ID: 13546459

6772a

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662440

6772b

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

6772c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Zlín, výslunná stráň mezi městem a sídlištěm Jižní Svahy.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'57.98''N, 17°39'54.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-04-28
nálezce: Lukáš Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 6772c a 6771d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: GM 27.656
ID: 13546458

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Příluky u Zlína: na písčitém svahu nad Přílukami
nejbližší obec: Příluky, okres Zlín
souřadnice: 49°13'55.93''N, 17°42'46.60''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-06-11
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1564
ID: 13546336

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava východní, Gottwaldov – Zlín, Podvesná, u hřiště u školy, hlniitá, 250 m, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'40.80''N, 17°41'11.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1962-06-03
nálezce: J. Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898928
ID: 13595011

6772d

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662524

6773a

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662547

6773c

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

6774a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mezi Leskovcem a Valašskou Polankou okraj cesty, 390 m n. m.
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'24.61''N, 17°59'57.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-05-31
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546138

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Valašská Polanka, okr. Vsetín, na náspu nádraží
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'28.79''N, 17°59'58.23''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1963-05-26
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 48027, OLM 48028
ID: 13594594

6774b

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662867

6849a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Volyně – v severním prostoru nádraží ve Volyni – velmi hojně.
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'19.83''N, 13°53'36.78''E, ± 70m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-06
nálezce: M. Braunová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 30826
ID: 13546443

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Nihošovice – J rybníka Chrastava na okraji polí a luk, porost asi 2 m ø.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'35.99''N, 13°51'28.17''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-06-15
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 30828
ID: 13546195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Volyně. Cesta kolem nových domků a stavenišť mezi Dobřanovcem a vimperskou silnicí. Dosti hojná
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'41.77''N, 13°53'18.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-06-25
nálezce: M. Braunová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897445
ID: 13595077

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Volyně. Před vjezdem do železniční stanice směrem od Strakonic na škvárovém substrátu dosti hojná
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'20.39''N, 13°53'36.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-06-25
nálezce: M. Braunová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897444
ID: 13595078

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Volyňsko – Nihošovice. J rybníka Chrastava na okraji polí a luk, porost asi 2 m v průměru
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.52''N, 13°51'29.25''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-06-15
nálezce: Josef Hartl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897466
ID: 13595089

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Silniční násep u průmyslové školy v městě Volyni, alt. ca 450 m
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'19.00''N, 13°53'4.15''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1938-06-22
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641579

6850d

lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas piscinae Rožboud dictae prope Svinětice apud Vodňany
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'55.57''N, 14°6'17.87''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897447, PR 897449
ID: 13595080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

6851a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 78.Číčenice: železniční nádraží, 390 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966; Chán V. 1984 (6851a).
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°13'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Jindřich Houfek
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848874

6851d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: železniční nádraží
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'19.10''N, 14°18'7.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995947

6854a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n. Než. – na náspu tratě za nákladním nádražím; 412 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.47''N, 14°43'7.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41234; PR 5547754
ID: 13546439

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n. Než. – na náspu u řeky Nežárky "u Obce"; 409 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'13.80''N, 14°42'24.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41235; PR 554776
ID: 13546438

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n. Než.: na zasypaném mostě starého řečiště, 408 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'13.80''N, 14°42'24.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41233
ID: 13546437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

6855b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 824.Děbolín: železniční zastávka, 510 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
souřadnice: 49°9'51.87''N, 14°57'4.40''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845281

6856c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: J. Hradec: u cesty v ulici (co je půjčovna krojů Máj)
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'46.49''N, 15°0'40.08''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-07-28
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546096

6857a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Strmilov, rumiště
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'41.18''N, 15°12'9.05''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/20914
ID: 13546381

6858b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Telč: rumiště /zavážený příkop/ na JZ okraji města
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'44.50''N, 15°26'48.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-01
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546401

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Okolí Telče: rumiště (zavážený příkop) na JJZ okraji města (při silnici do Kost. Myslové), hlína, popel, škváry, ± 520 m
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'37.69''N, 15°26'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-01
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

6859d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: PB4 plevele - k.ú. Rozseč - 2602/2 (Tůnovo)
souřadnice: 49°8'48.47''N, 15°35'16.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-10
nálezce: Jiří Šenekl
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129504

6860d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lesonice u Mor. Krumlova, silniční příkop
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.28''N, 15°45'21.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898940
ID: 13595023

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lesonice, silniční příkop.
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.28''N, 15°45'21.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641610

6861a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Flora moravica: u Slavic
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'33.42''N, 15°52'36.58''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-12
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 1237/27
ID: 13594375

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Třebíč. Při silnici u Slavic.
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'33.42''N, 15°52'36.58''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-12
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 8183/32
ID: 13594386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: In mole ad piscinam prope Slavice ad Třebíč.
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'25.10''N, 15°52'33.90''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-12
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641597

6861c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Štěpánovice: výslunné meze (k JZ) proti Pánkově cihelně pod obcí. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'41.00''N, 15°52'52.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-05-18
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458248; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581678

6862d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: PB - zaplevelení - Dalešice
souřadnice: 49°6'52.41''N, 16°5'3.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-24
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128007

6863a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Náměšť n. Osl.: Na svahu u dráhy v Králicích [= Kralice nad Oslavou] u nádraží
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'39.04''N, 16°12'21.26''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-05-28
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 8182/32
ID: 13594385

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kralice: údolí Jinošovkého potoka, SV od železniční stanice
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'40.09''N, 16°12'25.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-05-24
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 33872
ID: 13611705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



274

6863b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okres Náměšť. V kolejích na nádraží v Rapoticích
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'0.72''N, 16°15'26.94''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-04
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 8185/32
ID: 13594387

6863c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Na skládce pod silnicí z Mohelna k Senoradům (ca 1 km od Mohelna. Bohatý porost
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'9.92''N, 16°12'21.53''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-01
nálezce: A. Hrabětová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898922
ID: 13595005

původní jméno: Cardaria cochlearia f. smiplex
lokalita: Na hadcové stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°10'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-05-24
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 2550
ID: 13611707

6863d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nová Ves u Oslavan - Na vinohrádkách
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'41.59''N, 16°18'41.77''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7267213

6864a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 1 km JZ od města Zbýšov, okraj pole. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Zbýšov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'5.00''N, 16°20'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-27
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483635; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



275

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Severní strana železničního náspu mezi
obcemi Tetčice a Rosice asi 1 km od železniční stanice Tetčice. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'13.00''N, 16°24'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-25
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487891; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581729

6864c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ivančice, zatáčka silnice do Oslavan (u přejezdu)
souřadnice: 49°6'22.00''N, 16°21'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-06
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926914

6865a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, rumiště na SZ svahu Urbanova kopce. S. m. ca 290 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'16.00''N, 16°32'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565841; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581734

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, lem polní cesty k rybníku, 400 m JV Ostopovic. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'22.00''N, 16°32'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-19
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565844; distr. phytogeogr. 16 Znojmemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581735

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Starý Lískovec, trávník na rohu domu na ulici Dunajská. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Brno-Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'9.00''N, 16°33'40.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-06
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565930; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



276

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, pole u rybníka 600 m JJV od obce. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'19.00''N, 16°32'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-19
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 576931; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581739

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bosonohy u Brna – příkop u silnice
nejbližší obec: Brno-Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'25.34''N, 16°31'44.70''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-12
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581833

lokalita: Neumanova ul. v Brně
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.35''N, 16°34'41.46''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-07-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898862
ID: 13594955

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Neumanova ul. v Brně
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.35''N, 16°34'41.46''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-07-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898863
ID: 13594956

6865b

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Brünn, Spielberg
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.00''N, 16°35'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-05-20
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377334; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



277

původní jméno: orig.: Lepidium draba; M. Ducháček 2016: Cardaria draba
lokalita: Flora von Mähren. Rossitzer Eisenbahndamm bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'56.00''N, 16°36'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1863-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77516
ID: 13581651

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Gelben Berg bei Brünn [Žlutý kopec u Brna]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.49''N, 16°35'6.96''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1863-06
nálezce: F. Czermak
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589248

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jihomoravský kraj, Brno – Juliánov, Bílá hora, u silnice
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.85''N, 16°39'41.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-05-09
nálezce: Eliška Stofferová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 719393
ID: 13594372

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Brno – Horní Heršpice, násep železniční tratě Brno – Přerov za n.p. Kovošrot
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'12.40''N, 16°36'34.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-05-19
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 496877
ID: 13594295

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Brno-Horní Heršpice, park u kotelny v n. p. Prefa
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.04''N, 16°36'52.85''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 100759
ID: 13594612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



278

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno-Horní Heršpice: železniční násep za lokomotivním depem
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'0.70''N, 16°36'24.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-05-29
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898833
ID: 13594922

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno: levý břeh Svitavy mezi Komárovem a Přízřenicemi
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'26.20''N, 16°38'1.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-05-29
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898840, PR 898842
ID: 13594929

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno: příkop vozové cesty mezi Horními Heršpicemi a rosickým nádražím [= Brno-Dolní nádraží]
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'28.59''N, 16°36'33.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-05-29
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898834, PR 898835, PR 898836
ID: 13594931

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno, Komárov: železniční násep Rosického nádraží [= Brno-Dolní nádraží]
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'58.24''N, 16°36'57.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-05-29
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina a 18a. Dyjsko-svratecký úval (pozn. M.
Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 898837
ID: 13594932

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno: násep za železničním depem v Brně-Horních Heršpicích
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'0.70''N, 16°36'24.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-05-29
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898839
ID: 13594933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



279

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brněnské Ivanovice: silniční příkop
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'7.49''N, 16°39'19.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-05-29
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898865
ID: 13594958

lokalita: Před skleníky zahradnictví JZD v Židenicích, Bělohorská ul. (Brno)
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'32.50''N, 16°39'19.10''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-21
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898887
ID: 13594979

lokalita: Rumiště u Ráječku v Černovicích, ul. Vinohradská (Brno)
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'17.40''N, 16°38'48.20''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-30
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898899, PR 898900
ID: 13594986

lokalita: Levý břeh Svitavy u mostu do Černovic, k ulici Mírová (Brno)
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'36.67''N, 16°37'54.15''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-16
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898914
ID: 13594994

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno-Horní Heršpice: násep na konečné stanici poul. dráhy
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'51.74''N, 16°35'53.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-28
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898916
ID: 13594996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



280

lokalita: Rumiště u plotu zahradnictví v Židenicích, Bělohorská ul. (Brno)
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'32.50''N, 16°39'19.10''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-21
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898912
ID: 13595001

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bílá hora u Juliánova – Brno
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.85''N, 16°39'41.98''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-06-25
nálezce:  Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 25549/36
ID: 13594384

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn [= Brno-Černovice]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'35.26''N, 16°38'25.78''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 137/27
ID: 13594389

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Mähren: Kumrowitz [= Komárov] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'43.19''N, 16°37'20.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-05
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 136/27
ID: 13594381

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Mähren: Wegränder, Äcker, Schutt, gemein; Spielberg [= Špilberg] in Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.00''N, 16°35'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-05-29
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Blüht weiß; evidenční číslo: BRNM 22900
ID: 13594378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



281

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.20''N, 16°36'27.32''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641606

6865c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jihozáp. Morava: Ořechov, cesta ke Žlebům, meze v polích, čtvrtohorní naplavenina, 270 m n. m., hojná.
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'43.70''N, 16°31'11.90''E, ± 2000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-06-01
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641613

6865d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno-Přízřenice: silniční příkop
nejbližší obec: Brno-Přízřenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'42.80''N, 16°37'12.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-05-29
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898902
ID: 13594989

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno-Přízřenice: pravý břeh Svratky po jejím soutoku se Svitavou
nejbližší obec: Brno-Přízřenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'22.94''N, 16°37'39.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-05-29
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898908
ID: 13594991

6866a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Zahrád. kolonie Šlapanice [Brno-venkov?]
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'29.80''N, 16°43'11.50''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-05-01
nálezce: Markéta Svobodová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 731075
ID: 13594423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



282

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Šlapanice u Brna: příkop u silnice do Kobylnic
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'59.60''N, 16°43'48.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-05
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6866a a 6866c (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 898828
ID: 13594926

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Šlapanice u Brna: polní kultura okopanin
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'3.20''N, 16°43'35.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-05
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898841
ID: 13594930

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Šlapanice u Brna: traťový násep k Ponětovicím
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'2.85''N, 16°44'2.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-05
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898829, PR 898830, PR 898866, PR 898867, PR 898868, PR 898869, PR 898870
ID: 13594953

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Šlapanice u Brna: levý břeh Zlatého potoka [= Říčka]
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'54.01''N, 16°43'49.02''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-05
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898826, PR 898864
ID: 13594957

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Ponětovice, okr. Brno-venkov: železniční násep
nejbližší obec: Ponětovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'11.00''N, 16°44'37.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-05
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898896, PR 898897
ID: 13594985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



283

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Šlapanice u Brna, před hřbitovem. Pozdější forma s většími, čistě bílými květy
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'14.97''N, 16°43'50.88''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-05
nálezce: F. Kühn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898926
ID: 13595009

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Mähren: Latein bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.82''N, 16°41'10.02''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 135/27
ID: 13594382

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Mähren: Stranska Skala bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.38''N, 16°40'31.74''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 25547/36
ID: 13594380

6866b

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Velatice okr. Brno-venkov, cesta k chráněné lokalitě. S. m. 250 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'38.00''N, 16°45'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-04-29
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438680; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581707

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Santon u Tvarožné - jižní až jihovýchodní svah poblíž slepičí farmy. S. m. cca 280 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.00''N, 16°45'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-12
nálezce: M. Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 434189; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



284

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Morava: Křenovice, okr. Vyškov, mez v polích na JZ svahu kopce „Kozí hory“ SV od obce; s. m. 250 m
nejbližší obec: Křenovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'17.40''N, 16°49'52.40''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-05-27
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6867a a 6866b (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 496874
ID: 13594293

lokalita: Tvarožná (okr. Brno)
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'30.30''N, 16°46'26.10''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898856
ID: 13594945

6866c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kobylnice, okr. Brno-venkov; silniční příkop mezi Kobylnicemi a Šlapanicemi
nejbližší obec: Kobylnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'57.80''N, 16°43'49.02''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-05
nálezce:  Konětopský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6866a a 6866c (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 898827, PR 898831
ID: 13594925

6866d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia, Hustop. pah. – 20b: Hostěrádky-Rešov (BO), 0,2 km JZ středu obce, okraj polní cesty
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'57.03''N, 16°47'17.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-05-15
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 689755
ID: 13594344

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Brno, collis Stará hora prope pag. Újezd u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'49.72''N, 16°46'8.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-05-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540963
ID: 13594307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



285

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'58.32''N, 16°48'4.93''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-05-11
nálezce: Jan Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13594313

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Vyškov: na mezích u obce Hostěrádky, ca. 280 m.
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'2.84''N, 16°46'56.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-21
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641623

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Šternov, minerální pramen
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'1.58''N, 16°45'14.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-06-12
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., herbarium Edgari Menclii (lze předpokládat, že je to přímo onen sběratel)
ID: 13641616

6867a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia centr.: ad vias et fossas ad opp. Slavkov prope urbem Brno, ca 210 m s. m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.56''N, 16°52'47.42''E, ± 2000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-05-27
nálezce: J. Volák
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 1046; HR 229/3 – 2 různé doklady na jednom listu; 2 doklady; evidenční číslo: HR
229/2, HR 229/3
ID: 13546362

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia centr.: ad vias et fossas ad opp. Slavkov prope urbem Brno, ca 210 m s. m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.56''N, 16°52'47.42''E, ± 2000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-05-27
nálezce: J. Volák
herbář: BRNM;BRNU;GM;OLM;OP;PR;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 1046; evidenční číslo: BRNM 25546/36; BRNU 272437; GM 1561; MZ 3760; OLM 31759,
OLM 31760, OLM 76479; OP 13289; PR PR 898952, PR PR 898953, PR PR 898954
ID: 13546361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



286

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: U cest a příkopů. Slavkov u Brna.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.56''N, 16°52'47.42''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-05
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ručně psaná scheda; lokalita i datum totožné s exsikátem (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: HR 229/5
ID: 13546363

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch.: Na železničním náspu na okraji Rousínova 20 km V od Brna. S. m. 250 m
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'40.00''N, 16°51'25.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486332; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581686

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Slavkov, písečňák (střelnice) poblíž Lutrštéku nad Němčany
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'27.77''N, 16°54'48.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-05-26
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 103479
ID: 13594610

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Slavkov [u Brna]
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.56''N, 16°52'47.42''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-05
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 2252/33
ID: 13594371

6867b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Česká republika, okr. Vyškov, Bučovická pahorkatina: Vyškov – Větrník, travnatá mez u polní cesty u Větrníku u Vyškova, cca
200 m V od lokality, travnatá mez u polní cesty
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'49.85''N, 16°59'16.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1993-05-12
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 125086
ID: 13594614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



287

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Křížanovice [= Křižanovice], okr. Vyškov, okraj pole u cesty na kopci Vinohrad severně od obce
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'4.61''N, 16°56'10.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-05-27
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 496876
ID: 13594294

6867c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kraj Jihomoravský, okr. Vyškov, k.ú. Slavkov u Brna, u silnice k nádraží
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'44.10''N, 16°52'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1980-06-13
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 358366
ID: 13594367

6867d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: J okraj obce a podél polní cesty k rezervace Šévy, J od obce
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'32.62''N, 16°58'26.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794058

6868a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov, Uhřice, meze na S okraji Uhřic. S. m. cca 280 m
nejbližší obec: Uhřice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'26.00''N, 17°4'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-05-22
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509092; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581699

6868b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



288

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Nesovice, okr. Vyškov, výslunná mez hlubokého úvozu sz. Nových Zámků
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'12.32''N, 17°5'26.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 506815
ID: 13594407

6868c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Z okraj rezervace Baračka u Bučovic
souřadnice: 49°7'45.00''N, 17°1'5.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957-08-17
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1960): Přírodní reservace "Baračka" u Bučovic. - Ochr. Přír., Praha, 15: 79-81.
projekt: ČNFD
ID: 2129753

6868d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: v obci (úsek od železniční stanice Nemotice po JZ okraj obce)
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'58.33''N, 17°6'25.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794063

6869a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Malínky - pole u silnice na V okraji obce.
souřadnice: 49°9'30.00''N, 17°10'11.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1998-05-01
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774368

6869b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Roštín – meze polní
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'23.17''N, 17°17'19.46''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1894-05
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1557
ID: 13546350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



289

6870c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 560.Salaš, horní část a střed obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'23.59''N, 17°20'39.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696745

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Velehrad, Mokrá
souřadnice: 49°6'18.60''N, 17°24'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2005-05-20
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780205

6870d

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665189

6871a

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665204

6871c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 681.Topolná, pole mezi obcí a lesem Bukovina SSV obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'57.84''N, 17°33'17.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700060

6871d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Svárov, V obce, 0,4 km J od kříže a kóty 299,4
souřadnice: 49°7'0.00''N, 17°37'22.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



290

6872d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Petrůvka, 400 m J od středu obce
souřadnice: 49°6'8.00''N, 17°48'34.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2813854

6873b

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665373

6873d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lipina, pole
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°7'54.36''N, 17°59'6.42''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: GM 1565, GM 1566
ID: 13546147

lokalita: Mirošov, Rasov, pole
nejbližší obec: Mirošov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'44.15''N, 17°58'59.08''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-07
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: GM 1567, GM 1568
ID: 13546168

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava východní, Vlachovice u Val. Kolobouk, rumiště, kompostová, 300 m, hojně
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'27.28''N, 17°56'23.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1962-06-28
nálezce: J. Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898932
ID: 13595015

6874c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



291

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín [Valašské Klobouky:] Rumiště u silnice mezi učňovským internátem a továrnou Valaška při
silnici k Brumovu. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'51.00''N, 18°0'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-12
nálezce: E. Žujová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529414
ID: 13581715

6948b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vimperk I: železniční nádraží Vimperk
nejbližší obec: Vimperk I, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'18.82''N, 13°47'28.81''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-06-09
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534568

6949b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Husinec: u silnice na okraji pole SZ Husince
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'18.76''N, 13°58'55.35''E, ± 200m
datum: 1962-07-09
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8526369

6950c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Prachatice, pod „Šumavanem“, okraj silnice a pod tratí (jedna velká kolonie)
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'41.90''N, 14°0'25.10''E, ± 800m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1962-06-15
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897570
ID: 13644874

6954a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, u železniční tratě
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.46''N, 14°43'36.79''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 106879
ID: 13546155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



292

6954d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bohemia: pánev třeboňská, Třeboň – u trati před nádražím
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.30''N, 14°45'38.68''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41237
ID: 13546407

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Třeboň – u plotu v ulici Kajetána Tyla [= Tylova]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'19.77''N, 14°46'17.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41232
ID: 13546406

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: U nádraží v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.30''N, 14°45'38.68''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-10
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 825787
ID: 13595041

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Blíže nádraží v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.30''N, 14°45'38.68''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-10
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 897561
ID: 13595134

6959c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jemnice: ve strouze u Černého mostu.
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'37.81''N, 15°34'23.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-29
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 95/1976
ID: 13546094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



293

6959d

původní jméno: V. Grulich: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, železniční násep 0,5 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'24.00''N, 15°39'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609031
ID: 13581640

6960b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravské Budějovice: 1,65 km VSV kostela v centru města, u začátku polní cesty k lesu Ochoz, u místního zemědělského
družstva – ruderální porost u polní cesty, malá kolonie
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'19.00''N, 15°49'48.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-06-01
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 53433
ID: 13611702

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lukov (u Moravských Budějovic): lem polní cesty cca 1 km SV obce, u Melkusova mlýna
nejbližší obec: Lukov, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'44.00''N, 15°49'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-30
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 31900
ID: 13611708

6960d

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Skládka odpadků u Jevišovky na JV okraji Krnčic. S. m. 440 m
nejbližší obec: Krnčice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'29.70''N, 15°47'27.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-06-30
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548855; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581719

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravské Budějovice, pole na okraji zahrádkářské koolonie na J okraji města
souřadnice: 49°2'39.00''N, 15°48'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-04-30
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



294

6961c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: okraje polí a lesa v nivě potoka, Nedvědka 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'12.48''N, 15°54'2.52''E, ± 531m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832011

6962c

původní jméno: Cardaria draba /L./ Desv.
lokalita: Biskupice
nejbližší obec: Biskupice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'11.78''N, 16°0'47.03''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Güttler E. /1928/: Příspěvek ke květeně jihozápadní Moravy. /Moravské Budějovice, Znojmo záp. část/. 1 - 16.
ID: 13568962

6963a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dolní Dubňany; údolí Dobřínského potoka, kopeček nad levým břehem Dolnodubňanské nádrže cca 1,2 km ssv. kostela Sv.
Václava v obci. Xerotermní trávník a akátový hájek
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'54.00''N, 16°14'24.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-19
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 45957
ID: 13611698

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dolní Dubňany, při polní cestě na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'15.00''N, 16°13'40.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-29
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 13524
ID: 13611704

6963b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Biskoupky: údolí Jihlavy, nad vsí, hadcové stráně
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'47.00''N, 16°16'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-31
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 33875
ID: 13611699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



295

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 57. Biskoupská hadcová step: Biskoupky: CHÚ Biskoupské skály 370 m VJV-450 m JV kaple v obci, příkré svahy se skalkami
tvořené převáž. hadcem v údolíčku potoka Trnovec, před jeho ústím do Jihlavy
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.29''N, 16°16'56.92''E, ± 150m
nadmořská výška: 230-270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9303547

6963c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Džbánice – Portartur, pole
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'4.54''N, 16°12'39.36''E, ± 2000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898942
ID: 13595025

6963d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia merid.: in agris supra opp Moravský Krumlov (distr. Znojmo): ad sacellum Sv. Florián, 300 m s. m.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.00''N, 16°19'13.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 368234
ID: 13594968

6964a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, distr. Ivančice. Louka asi 0,5 km V od Ivančic-Budkovic. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'22.00''N, 16°21'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-15
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513834; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581694

původní jméno: orig.: Lepidium draba; M. Ducháček 2016: Cardaria draba
lokalita: Flora moravica. Vedle želez. tratě za I. tunelem u Ivančic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'53.28''N, 16°23'18.05''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1905-06-01
nálezce:  Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413762; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



296

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [Ivančice:] Navážka před mostem na Rénu
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'57.10''N, 16°23'14.20''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-05-22
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 739564
ID: 13594332

6964b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: b0121_243418_22_T3.3A
nejbližší obec: Pravlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'1.45''N, 16°29'1.28''E, ± 195m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614062

6964c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Leskoun [ZJZ od Vedrovic] u Mor. Krumlova
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'48.80''N, 16°21'29.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-08
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 374496; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581670

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kubšice u Mor. Krumlova, cesta za humny
nejbližší obec: Kubšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'4.22''N, 16°24'46.09''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-05-21
nálezce: J. Horňanský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898946, PR 898947
ID: 13595030

6964d

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, okraj polní cesty v obci, 0,3 km JV od kostela. S. m. 245
m
nejbližší obec: Jezeřany, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'52.00''N, 16°26'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-07
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558045; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



297

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jezeřany u Pohořelic, okraj silnice
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'43.72''N, 16°26'14.37''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-15
nálezce: J. Horňanský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898951
ID: 13595032

6965a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'28.00''N, 16°33'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-26
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093391

6965b

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Židlochovice: meze jižně od Blučiny. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'1.00''N, 16°38'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-09
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438951; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581684

6965c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Květena jižní Moravy: okr. Brno-venkov, okolí obce Odrovice (součást PP Niva Jihlavy), u polní cesty cca 200 m za obcí směr
Malešovice, výskyt zřídka
nejbližší obec: Odrovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'49.86''N, 16°30'29.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-05-10
nálezce: Lucie Krčálová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 727804
ID: 13594419

6965d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Brno-venkov, [Židlochovice:] kopec Výhon, polní cesta u lesa Hájek, velmi hojně
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'2.30''N, 16°38'8.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-05-25
nálezce: Markéta Ketmanová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13594335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



298

6966b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Újezd u Brna, okolí odběrů minerální vody Šaratice, okraj louky u příkopu cca 3,0 km JJV od kostela uprostřed obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'47.10''N, 16°46'20.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: M. Ducháček; R. Řepka; J. Podhorný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584474

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Otnice (BO), okraj pole asi 1,2 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°5'28.00''N, 16°47'53.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-15
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846647

6966c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Nikolčice, travnatá výslunná stráň proti JZD na SZ od vsi
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'10.76''N, 16°44'53.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 103478
ID: 13594611

6966d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Vyškov: na okraji pole 2 km JJZ od obce Bošovice
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'15.69''N, 16°49'28.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranice okresů Vyškov – katastr Bošovice a Břeclav – katastr Borkovany (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční
číslo: OLM 103449
ID: 13594605

6967a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; J. Danihelka: !; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia, distr. Vyškov, Kobeřice u Brna: les pod Dřínovým kopcem, 1,5 km ZSZ od kaple ve vsi. S. m. 248 m. Souřadnice:
490555 s. š., 165214 v. d.
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'55.00''N, 16°52'14.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2011-05-14
nálezce: Milan Šenkýř
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647297; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



299

6967b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Žarošice: na mezi polní cesty vedoucí za Nové hory
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'25.90''N, 16°57'56.50''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-27
nálezce: M. Rivola
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898878
ID: 13594969

6967c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Břeclav, Kašnice, louka (fotbalové hřiště) pod lesem, hojně
nejbližší obec: Kašnice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'0.30''N, 16°53'21.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-06-03
nálezce: Lucie Harvánková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 743230
ID: 13594333

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Distr. Vyškov: stráň u cesty na J okraji obce Bošovice
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'44.35''N, 16°50'21.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 103448
ID: 13594606

6967d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Žarošice: náspy silážních jam za kravínem JZD
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'8.85''N, 16°58'25.79''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-17
nálezce: M. Rivola
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898879
ID: 13594970

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Žarošice: na mezi polní cesty za starou cihelnou
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'26.33''N, 16°58'1.68''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-27
nálezce: M. Rivola
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898888
ID: 13594980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



300

6968a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: meze a okraje polí podél polní cesty 0,7–1,8 km SSZ od kostela sv. Rocha a Šebestiána
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'11.23''N, 16°59'59.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794067

6968b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Čeložnice, JZ okraj obce, 0,5 km JJZ od kostela, 100 m Z od kříže
souřadnice: 49°2'60.00''N, 17°9'6.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818040

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jestřabice - pole na S okraji obce
souřadnice: 49°5'39.00''N, 17°8'9.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777254

6968c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice; rumiště u cesty, okraje polí. S. m. 230 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-18
nálezce: M. Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539708; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581717

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Pole mezi Nenkovicemi a Želeticemi. S. m. 210 m
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'31.79''N, 17°0'27.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-16
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503292; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



301

6968d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 366.Kyjov, S část města mezi nádražím a Nětčicemi
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'6.81''N, 17°7'39.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689766

6969a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 381.Vřesovice, obec
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'34.81''N, 17°12'52.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690208

6969c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Žeravice (Kyjovsko), pole
nejbližší obec: Žeravice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'17.00''N, 17°14'11.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-05-13
nálezce: Hana Purkrábková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 584649; herbář Pedagogické fakulty MU, Brno
ID: 13581644

6969d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 397.Žeravice, stráně 0,6 km V obce
nejbližší obec: Žeravice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'18.94''N, 17°15'2.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690567

6970b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava východní, Staré Město u Uher. Hradiště, svah u žel. trati, hlinitá, 290 m, hojně
nejbližší obec: Staré Město u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'25.10''N, 17°25'12.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-05-22
nálezce: J. Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898934
ID: 13595017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



302

6970c

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668372

6970d

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668373

6971a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 630.Jarošov, meze a loučky v sadech J-JJV obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'57.37''N, 17°30'28.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698260

6971b

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668385

6971c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 10. Vlčnov, Kojiny: na SV okraji obce Vlčnov se sady, drob.políčky a step.trávniky jejích část byla vyhlášená jako CHN Kovářův
žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°34'50.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9691050

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688498

6971d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



303

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: U1- + 10. Uherské Hradiště: mezi Havřicemi a Uherským Brodem (6971d 1931)
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'49.00''N, 17°37'47.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 6.6.1967
ID: 9719513

6972a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Luhačovice, obec Biskupice, železniční násep u železniční zastávky. S. m. 240 m
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'39.00''N, 17°43'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-31
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504031; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní
ID: 13581696

6972b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500081

6972c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 210. Šumice: ruderální místa v obci kolem Rudického potoka, pole a travnatá stráň při S okraji obce
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'53.58''N, 17°43'28.21''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136882

6972d

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



304

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Záhorovice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7447556

6973a

původní jméno: Cardaria draba
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668433

6973b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Štítná nad Vláří, ve vsi
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'8.46''N, 17°58'32.33''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65633
ID: 13546395

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava východní, Bohuslavice nad Vláří, u žel. trati, štěrkovitá, 300 m, hojně
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'22.36''N, 17°55'43.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-06-26
nálezce: J. Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898930
ID: 13595013

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava východní, Popov, u žel. trati, 300 m, roztroušeně
nejbližší obec: Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'50.40''N, 17°58'3.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-06-13
nálezce: J. Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898931
ID: 13595014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



305

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava východní, Štítná nad Vláří, u staré cihelny, 230 m, dosti hojně
nejbližší obec: Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'54.42''N, 17°58'6.30''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-05-30
nálezce: J. Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898933
ID: 13595016

6973c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: U2- H 3. Uherské Hradiště: Pitín: u zastávky (6973c 1931)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°50'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749951

6974a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bylnice, Morava východní, u žel. trati, štěrkovitá, 300 m, hojně
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'9.67''N, 18°0'25.09''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-06-01
nálezce: J. Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898937
ID: 13595020

6974c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava východní, Svatý Štěpán, u žel. trati, jílovitá, 300 m, roztroušeně
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'50.82''N, 18°1'57.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-06-01
nálezce: J. Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898929
ID: 13595012

7052b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: České Budějovice – Husova třída, u plotu areálu Výstaviště
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.40''N, 14°27'30.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 71803
ID: 13546025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



306

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: České Budějovice – jižní část hlavního železnič. nádraží. Hojně.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'19.30''N, 14°29'22.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 64008
ID: 13546024

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Č. Budějovice, sídliště Paříž.komuny [= Pražské sídliště], 200 m severně od obchod. domu Centrum[?]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'0.57''N, 14°27'55.85''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-06-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 28651
ID: 13546023

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Č. Bu., obec Č. Dvory [Čtyři Dvory], okraj silnice asi 400 m n. m.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'57.54''N, 14°27'7.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-06-11
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 153047
ID: 13546027

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Č. Budějovice: Šindlovy Dvory, na rumišti při cestě do Čtyř Dvorů nad Kropáčků na Švábově Hrádku
nejbližší obec: Šindlovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'8.39''N, 14°25'59.59''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 80501
ID: 13546394

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Č. Budějovice: Čtyři Dvory, u Zlaté stoky směrem k Litvínovicům
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'20.68''N, 14°27'9.25''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-06-03
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 80502
ID: 13546022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



307

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Č. Budějovice, Mánesova ul. na navážce
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'9.02''N, 14°28'41.97''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-06-02
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 80503
ID: 13546021

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: České Budějovice – proti plovárně
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.15''N, 14°28'2.98''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 80500
ID: 13546026

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Č. Budějovice, plzeňská zastávka [= České Budějovice-severní zastávka?]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'40.52''N, 14°28'46.14''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-05-30
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 554770
ID: 13595072

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: distr. České Budějovice: na náspu železniční trati na nákladním nádraží v Českých Budějovicích
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'5.87''N, 14°29'33.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-06-28
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 56806
ID: 13611696

7052d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Č. B., Včelná, násep žel. trati před Včelnou
nejbližší obec: Včelná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.73''N, 14°27'7.53''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 14339
ID: 13546428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



308

7053a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bohemia merid., distr. Č. Budějovice: iuxta viam publicam in oppido Rudolfov in orientem ab opp. Č. Budějovice.
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'29.52''N, 14°32'24.26''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-05
nálezce: V. Skalický; J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641573

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 304.České Budějovice, Okružní ulice v 0,5 km dlouhém úseku od Rudolfovské ulice, 400 m n. m., 7053a; L. Lippl.
souřadnice: 48°59'5.23''N, 14°30'21.83''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823271

7053c

lokalita: v ruderalním trávníku u autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'42.26''N, 14°30'50.98''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572146

7061d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Žerůtky SZ od Znojma, při silnici záp. od obce; 7061/a
nejbližší obec: Žerůtky u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'11.06''N, 15°57'7.76''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928637

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: EVL Lom u Žerůtek
nejbližší obec: Žerůtky u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.64''N, 15°58'2.79''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Jan Běťák
pramen: AQ-Service, s.r.o.,, Běťák Jan. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2. etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623372 - Lom u Žerůtek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7067161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



309

7062a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: PP Rudlické kopce 2160
souřadnice: 48°57'18.02''N, 16°3'47.32''E, ± 381m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec; Zuzana Němcová
pramen: Radomír Němec, Zuzana Němcová (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu. PP Rudlické kopce
projekt: NDOP
ID: 12077009

7062b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Znojmo, Horní Dunajovice, lokalita Pod šibeničním kopcem se nachází ve svazích nad levým břehem potoka Křepičky
asi 1 km ZSZ od Horních Dunajovice
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.24''N, 16°8'57.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-05-16
nálezce: Pavel Špalek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 719394
ID: 13594373

7062c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, pole severně od Mramotic. S. m. 340 m
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'26.00''N, 16°0'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-04-14
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529017; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581718

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Na mezi u cesty asi 1 km východně od obce Únanov. S. m. cca 285 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'2.00''N, 16°4'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-06-15
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455351; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581677

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: na mezi u cesty směrem z Únanova do Tvořihrázského lesa asi 1 km východně od obce
Únanov. S. m. cca 285 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'2.00''N, 16°4'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-22
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455401; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



310

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Únanov: podél cesty směrem k Tvořihrázskému lesu („Turkovu dubu“), 280 m n. m.
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'2.00''N, 16°4'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-22
nálezce: D. Plačková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 8006
ID: 13589279

7063a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Flora Moravica. Skalice.
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'52.75''N, 16°13'34.22''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-05-24
nálezce: Jan Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Téhože dne sebrali doklady v okolí nedalkých obcí Vevčice a Hostěradice (pozn. M. Ducháček 2018).
ID: 13594314

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Trstěnice, při cestě do Višňové
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'13.69''N, 16°10'51.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540958
ID: 13594302

7063b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Miroslav - pole u vodárny.
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°18'41.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776849

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hostěradice,SV okraj obce výběh slepic v ohradě nedaleko kostela
souřadnice: 48°57'10.00''N, 16°15'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



311

7063c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Želetice; 450 m VJV od kostela
souřadnice: 48°56'10.20''N, 16°11'12.40''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501659

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Želetice; 350 m V směrem od kostela
souřadnice: 48°56'13.30''N, 16°10'7.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-19
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500763

7063d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hostěradice, příkop u silnice k Mackovicím
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'10.08''N, 16°16'42.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-20
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540956, BRNM 540957
ID: 13594301

7064a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Znojmo, katastrální území Bohutice, okraj polní cesty u zahrádek vedle železniční zastávky, velmi hojně
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'15.41''N, 16°21'20.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-23
nálezce: Markéta Lexová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 743229
ID: 13594334

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravský Krumlov – collis Michálek prope pag. Bohutice, NO, in ruderatis
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'1.70''N, 16°21'33.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-06-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540965
ID: 13594308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



312

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Olbramovice u Mor. Krumlova, pusté místo na návsi
nejbližší obec: Olbramovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'25.73''N, 16°23'33.52''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-11
nálezce: J. Horňanský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898941, PR 898948
ID: 13595024

7064b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Šumice u Pohořelic, rumiště u sušár. tabáku
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'15.80''N, 16°25'57.30''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-18
nálezce: J. Horňanský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898939, PR 898943, PR 898945
ID: 13595022

7064d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vlasatice u Mikulova, rumiště u dvora
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'58.85''N, 16°29'6.09''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-23
nálezce: J. Horňanský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898949, PR 898950
ID: 13595031

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Troskotovice u Mikuloiva, příkop od silnice do polí
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'7.36''N, 16°26'10.26''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-23
nálezce: J. Horňanský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898938, PR 898944
ID: 13595021

7065b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vranovice, okr. Břeclav, okraj cesty
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'2.05''N, 16°36'18.21''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-05-20
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540959, BRNM 540968
ID: 13594303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



313

7065c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, Ivaň, při okraji osikového háje, směr Nová Ves. S. m. ca. 170 m
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'39.00''N, 16°34'0.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-08
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532005; distr. phytogeogr. 18a. Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581725

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jižní Morava: Pasohlávky, výslunná stráň při silnici nedaleko obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'10.66''N, 16°32'37.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-05-23
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540946
ID: 13594317

7065d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pouzdřany, pole, okr. Břeclav. 250 m n. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.87''N, 16°37'36.32''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 502
ID: 13546296

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pouzdřany.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.87''N, 16°37'36.32''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-20
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady
ID: 13546295

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Podersam [= Pouzdřany]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.87''N, 16°37'36.32''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/51590
ID: 13546294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



314

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pouzdřany (okraj pole, hojně)
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.87''N, 16°37'36.32''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-07
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 9782
ID: 13589281

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia merid., dist. Pohořelice ad Brno: in agris ad pag. Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.87''N, 16°37'36.32''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 368731
ID: 13594952

lokalita: Moravia australis, in collibus Pouzdřanské kopce dictis prope vicum Pouzdřany haus procul ab oppido Hustopeče
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'41.95''N, 16°38'31.81''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898872
ID: 13594963

původní jméno: Vesnovka
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.87''N, 16°37'36.32''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898883
ID: 13594974

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Již. Morava: Pouzdřany: u polní cesty
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.87''N, 16°37'36.32''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-06-07
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540950
ID: 13594321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



315

7066a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Starovice – slanisko, při cestě
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'5.70''N, 16°42'23.80''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13594315

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Starovice
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'5.70''N, 16°42'23.80''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-12
nálezce: Jan Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540944
ID: 13594316

7066b

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. Stráň na V Nikolčic. S. m. 290 - 325 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'33.00''N, 16°45'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-16
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547533; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 290-325 m n. m.
ID: 13581727

původní jméno: orig.: Lepidium draba; M. Ducháček 2016: Cardaria draba
lokalita: Gurdau [= Kurdějov] bei Auspitz [= Hustopeče], Mähren
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'32.00''N, 16°45'37.00''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-06-06
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331625; ex herb. Thenius
ID: 13581693

7066c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Bachufer zu Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.80''N, 16°44'14.82''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-05-27
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 130/27
ID: 13594392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



316

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.80''N, 16°44'14.82''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-06-18
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 133/27
ID: 13594391

7066d

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, u potoku Štinkovka [správně Pradlenka] u kóty Vinohrady. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'42.00''N, 16°47'18.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-05-13
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478620; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581731

7067a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), východní břeh Vytopilova rybníka, 1,8 km JZ obce. S. m. 256 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'15.00''N, 16°50'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-05-08
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 584648; herbář Pedagogické fakulty MU, Brno
ID: 13581645

původní jméno: orig.: Lepidium draba; M. Ducháček 2016: Cardaria draba
lokalita: Klobouk bei Auspitz an Hausern, Wegrändern
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'34.00''N, 16°52'10.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-05
nálezce: R. Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77517
ID: 13581650

7067b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: J. Mor. – Hovoranské lúky
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.73''N, 16°58'22.16''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-05-31
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



317

7067c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Kobylí na Moravě: okraj pole pod lesem zv. Ochozy
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'46.44''N, 16°52'20.76''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-07
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: GM 17.124, GM 17.125
ID: 13546112

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Bořetice u Kobylí: na travnaté mezi u polní cesty
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'46.69''N, 16°51'12.88''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-01
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1563
ID: 13545991

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Velké Pavlovice. Němčičky: blízké okolí obce. Zem. souř.: 485612 s. š., 165015 v. d.
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°50'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-29
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571981; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581643

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, pole mezi železniční stanicí Brumovice a Velkým vrchem. S. m. cca 180 m
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'39.00''N, 16°54'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-05-02
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 445019; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581708

7067d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Velký vrch [= Kobylská skála] nad Kobylím, jižní Morava – něčím napadená
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.40''N, 16°55'21.80''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 88089
ID: 13546113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



318

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: J. Morava, Čejč: polní cesta
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.60''N, 16°57'56.30''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-31
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898854
ID: 13594943

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hodonín, pag. Kobylí /Čejč/, W, "Velký vrch" [= Kobylská skála]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.37''N, 16°55'21.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-06-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540962
ID: 13594306

lokalita: In colle Špidlák, prope oppidum Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.10''N, 16°58'18.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-05-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898893
ID: 13594978

lokalita: Moravia australis: in colle Velký vrch [= Kobylská skála] prope oppidum Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.37''N, 16°55'21.76''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898891
ID: 13594982

7068b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava: Kyjov, svahy železniční trati mezi Svatobořicemi a Dubňany
nejbližší obec: Svatobořice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.21''N, 17°5'44.13''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962-07-15
nálezce: Josef Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Źelezniční trať je zrušena, místo ní je cyklostezka (pozn. M. Ducháček 2018). – Evidenční číslo: PR 898824
ID: 13594923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



319

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Svatobořice-Mistřín, nejsevernější část obce, podél hlavní silnice v úseku mezi ústím polní cesty vedoucí od rybníčků
Svatobořice I a II a autobusovou zastávkou "Svatobořice-Mistřín, textilka"; suché ruderální trávníky
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'33.81''N, 17°6'7.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597159

7068d

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: okraj pole u objektů JZD západně Ratíškovic. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'7.00''N, 17°9'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-06-05
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458556; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581676

7069a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vracov, okr. Hodonín: u nádraží skladiště umělých hnojiv, odtud 20 m na mezi
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.80''N, 17°13'11.90''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-05-26
nálezce: J. Vondrák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 224030
ID: 13594988

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vracov, okr. Hodonín, za zahradou na nádraží ČSD (rumiště)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.52''N, 17°13'9.55''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962-05-17
nálezce: J. Vondrák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 825789
ID: 13594920

7069b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bzenec, zřídka! U mlýna parního a u polní cesty na Liščí hoře.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'5.24''N, 17°15'51.67''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-06-15
nálezce: Joh. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



320

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 442.Bzenec, Horní hory, opuštěné vinice a sady
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'52.30''N, 17°16'45.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691908

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 100 .Moravský Písek, čtvrť U nádraží, mezi nádražím a lesem Hrubý háj
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'11.76''N, 17°19'11.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Jaroslav Koblížek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682234

7069d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Hodonín: Strážnice, na ulici v obci
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.24''N, 17°18'55.24''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7069d a 7169b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 65634
ID: 13546380

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Hodonín, Bzenec - váté písky podél želez. Přerov - Břeclav. S. m. ca 190 m
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.00''N, 17°15'9.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-05-02
nálezce: I. Horníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510350; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581702

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Moravia austro-or., distr. Hodoním: in agris apud opp. Strážnice, 180 m s. m.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.24''N, 17°18'55.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7069d a 7169b (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 368733
ID: 13595010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



321

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Strážnice (okr. Veselí na Moravě) – Strážnice Přívoz – písčité příkopy podél cesty do Strážnice
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.76''N, 17°18'2.13''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 554772
ID: 13594966

7070a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: panelová polní cesta asi 700 m SSV od zvonice ve středu obce; okraj
cesty. S. m. 174 m.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'40.00''N, 17°24'11.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-23
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632086; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581646

lokalita: In pratis ad fl. Morava prope oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'31.86''N, 17°22'45.90''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-06-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898894
ID: 13594984

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Veselí nad Moravou: protipovodňová hráz Nové Moravy, asi 3,5 km SZ nádraží, u silničního mostu
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'10.99''N, 17°20'44.02''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-05-18
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evideční číslo: CBFS 2214
ID: 13596914

7070b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-05-11
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7620934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



322

7070c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Veselí nad Moravou. Železniční násep u Náklického mostu, hojná. Strana jz.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'50.00''N, 17°21'46.60''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-05-26
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 130352
ID: 13594617

7070d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bílé Karpaty: Lipov, ve vsi
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'22.51''N, 17°27'41.72''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 61635
ID: 13546149

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bílé Karpaty: Lipov – v obci
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.53''N, 17°27'40.31''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1975-06-02
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 62187
ID: 13546148

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: "Radošov" prope Veselí n. M.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'29.84''N, 17°25'43.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 82333
ID: 13594983

7071a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, Moravia merid.-orient., distr. Uherské Hradiště, Hluk: na levém břehu Járku 100 m SV obce. 240 m n. m.
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'27.00''N, 17°32'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-05-28
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557604; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 13581738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



323

7071b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 9. Vlčnovský háj: jde o háj obklopen nevelkými zbytky využívaných luk a na přilehlých polích /JV obce Vlčnov/
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'46.00''N, 17°36'2.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690778

7071c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: H-B 1b. Hodonín: Blatnička: obec (7071c 1927b)
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 17°31'49.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694004

7071d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: U1- K 43c. Uherské Hradiště: Korytná: Lipiny (7071bd 1926c)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°39'2.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9732255

7072a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: U bánovské silnice.
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'16.85''N, 17°43'3.07''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-06-15
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13545982

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. distr. Uh. Brod: Nivnice - lesní komplex Králov mezi Nivnicí a Bánovem; mezi středním a
severním lesem
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'36.00''N, 17°41'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-04
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588324
ID: 13581639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



324

7072b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306206

7072c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: U1- C 1e. Uherské Hradiště: Březová: obec (7072c 1931e)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'38.00''N, 17°44'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9720913

7073a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-24
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7533400

7151d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Český Krumlov (distr. Český Krumlov), railway station, scattered
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.00''N, 14°18'59.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-05-21
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546029

7152a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 145.Zlatá Koruna, vegetace u silnice mezi železniční stanicí a obcí, 480-540 m n. m., 7152a; B. Trávníček.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'8.47''N, 14°21'32.10''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



325

7155b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118506

7160b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vranov n.D., náměstí
souřadnice: 48°53'45.00''N, 15°48'47.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-27
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557305

7161a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9577969

7161b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mašovice, vstup do bývalé střelnice
souřadnice: 48°51'6.00''N, 15°58'3.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557637

7161d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hnanice, cca 2 km SZ obce
souřadnice: 48°48'34.00''N, 15°59'9.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-04-21
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



326

7162a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Znojmo
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.45''N, 16°3'5.33''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-05-13
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 1361
ID: 13589276

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Znojmo-Město: údolí Gránického potoka, PP Cínová hora, bývalý lom nad tratí cca 2,7 km západoseverozápadně (294°)
kostela Svatého Michala ve městě
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'4.00''N, 16°0'49.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-05-06
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 60543
ID: 13611694

7162b

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Těšetice, pole 0,5 km SZ od obce. S. m. 230 m
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'38.00''N, 16°9'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-03
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545622; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581722

7162c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Popice u Znojma: meze kolem obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'16.28''N, 16°0'58.34''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-05-11
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 23.741
ID: 13546292

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: J. Mor. – Pustý kopec u Konic, okr. ZN [= Znojmo]
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'45.87''N, 16°2'16.86''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-22
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



327

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo. Havraníky, vřesoviště. S. m. c. 330 m
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'2.00''N, 15°59'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515753; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581698

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: "Popické kopečky", k. ú. Popice, Konice, okr. Znojmo: kopeček s charakterem stepní lady, místy vřesoviště, navazuje svým JZ
okrajem na intravilán obce Popice. Ex.: SZ.
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'35.95''N, 16°1'6.73''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-05-10
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 13274
ID: 13589287

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: "Havranické vřesoviště", k. ú. Havraníky, okr. Znojmo: rumištní stanoviště při S okraji obce u cesty, 335 m
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'54.95''N, 16°0'20.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-05-28
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 12378
ID: 13589286

7162d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Tasovice (okr. Znojmo), na V okraji obce, okraj silnice
souřadnice: 48°50'11.00''N, 16°8'57.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598743

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'8.28''N, 16°5'28.38''E, ± 88m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Načeratického kopce.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6502202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



328

7163a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lechovice - pole na V okraji obce, u silnice
souřadnice: 48°52'30.00''N, 16°13'38.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777293

7163b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Čejkovice u Znojma, cca 300m ZZJ od kostela, okraj obce
souřadnice: 48°52'36.60''N, 16°16'59.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-05-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381136

7163c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Okraj polní cesty při břehu Dyje u Micmanic. S. m. 196 m
nejbližší obec: Micmanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'2.00''N, 16°11'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-05-09
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 467444; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581682

7164c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, in nemoris supra viam ferream, in graminosis
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'34.60''N, 16°22'52.40''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-05-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540967
ID: 13594310

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Morava: Hrušovany n/Jevišovkou, háj nad nádražím
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'34.60''N, 16°22'52.40''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-05-28
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76483
ID: 13594601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



329

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: U Hrušovan-Šanova, již. Morava
nejbližší obec: Šanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'6.65''N, 16°22'42.58''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540952
ID: 13594323

7164d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 115. Novosedly: v obci
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.39''N, 16°29'41.16''E, ± 800m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050794

7165a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Novosedly, lom
souřadnice: 48°51'3.00''N, 16°30'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-08-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358772

7165b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: cesta ve vinici – u „Spálenky“ – hosp., Mikulov – Perná, vápenec
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'39.35''N, 16°36'43.34''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-05-27
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 672771
ID: 13594292

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jižní Morava: Dolní Vestonice, výslunná stráň nad vinohrady
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'58.77''N, 16°38'46.79''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1962-05-22
nálezce: Josef Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898925
ID: 13595007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



330

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Příkop u silnice z Dol do Hor. Věstonic
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'50.54''N, 16°38'8.94''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1949-08-28
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540949
ID: 13594320

7165c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mikulov, pag. Dobré Pole, NO, collis Sluneční vrch, apud piscinam; s. m. 284 m
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'28.58''N, 16°33'33.01''E, ± 1500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1963-05-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540970, BRNM 540971
ID: 13594312

7165d

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Pavlovské kopce, Mikulov, S okraj města při silnici. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°38'28.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-05-14
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495810; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce
ID: 13581688

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Mikulov, na rumišti před nádražím. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.20''N, 16°37'35.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1967-05-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 437924; 2 sheets (see BRNU 437925); distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce
ID: 13581711

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Ad saxa calc. pr. Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'59.00''N, 16°38'30.00''E, ± 3000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1921-05-29
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 205834; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské vrchy
ID: 13581659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



331

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Mikulov: příkop
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.42''N, 16°38'17.38''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-05
nálezce:  Picková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589250

7166a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Pavlov (distr. Břeclav), hnojiště u silnice, 1,2 km VJV kostela v obci
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°40'42.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1996-09-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563404

7166b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Okr. Břeclav: Rakvice, ve vsi
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.63''N, 16°48'55.00''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: J. Rydlo; M. Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65637
ID: 13546344

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Přítlucká pahorkatina. Na rumištích u kostela v Zaječí. S. m. cca 235 m
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'20.00''N, 16°46'25.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-30
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448576; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581649

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Zaječí, travnatá cesta mezi vinohrady na Přítlucké hoře
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.04''N, 16°46'22.71''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-05-17
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 105301
ID: 13594609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



332

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Břeclav, pag. Přítluky, NW: in stepposis
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'40.72''N, 16°46'10.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-07-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540961
ID: 13594305

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Saitz [= Zaječí]
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'23.02''N, 16°46'6.95''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady na jednom listu
ID: 13641619

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Pritlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.96''N, 16°46'26.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady na jednom listu
ID: 13641620

7166c

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Mikulov – Bulhary, úvoz záp. silnice k Milovicím
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.81''N, 16°44'3.46''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1964-06-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 602188
ID: 13594296

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Morava: Mikulov – Bulhary, úvoz záp. silnice k Milovicím
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'25.10''N, 16°44'6.40''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-26
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76482
ID: 13594602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



333

7166d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nejdecké louky – pravý břeh Dyje (Lednice), okr. Břeclav
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.74''N, 16°47'12.54''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-17
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 24142
ID: 13546136

7167a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Květena jižní Moravy: Okr. Břeclav, Velké Bílovice, okraj vinohradu, 200 m od vrcholu kopce Zimarky, velmi hojně
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.83''N, 16°53'22.43''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-05-04
nálezce: Pavel Drábek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 731072
ID: 13594421

7167b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Čejkovice, silnice na Velké Popovice, příkop u silnice cca 1,4 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.70''N, 16°56'23.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-05-15
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298110

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 74. Starý Poddvorov: v obci
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'31.85''N, 16°59'12.70''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049248

7167c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava: Ladná; N 48° 48', E 016° 52'
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.43''N, 16°52'20.31''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-04-24
nálezce: K. Šindelářová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 690918
ID: 13594343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



334

7167d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hrušky, mezi polní silnicí vedoucí z obce a vinicemi v trati Ovčačka; mezofilní ruderální trávníky a okraje zatravněných vinic
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'14.11''N, 16°57'45.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954625

7168a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hodonín-Zbrod  (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674238

7168b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 217.Hodonín, Pánov, skládka písku u autodromu Svazarmu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.84''N, 17°8'36.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Z. Svobodová; Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684961

7168c

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, okraj silnice u železničního náspu 100 m od železniční stanice Lužice v obci
Mikulčice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'39.00''N, 17°3'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-06-10
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560403; 2 sheets (see BRNU 560413); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581705

7169a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec-kolonie, násep trtě u nádraží v sev. části osady S. m. ca 185
m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°12'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-05-08
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 555978; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



335

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava, Rohatec: okraj pole nedaleko Roztrhánek
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'49.39''N, 17°11'19.76''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962-05-27
nálezce: Josef Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898923
ID: 13595006

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hodonín: in arenosis ad pag. Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'45.30''N, 17°10'54.70''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76480
ID: 13594603

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nádraží v Sudoměřicích u Hodonína
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.73''N, 17°14'33.97''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898890
ID: 13594981

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Jižní Morava: železniční násep u Sudoměřic.
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.69''N, 17°14'46.64''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641596

7169b

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia. Sudoměřice pr. Strážnice
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.00''N, 17°15'16.00''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1905-06-13
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413763; herb. F. Čouka
ID: 13581671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



336

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava: polní plevel při cestě ze Strážnice do Radějova (okr. Veselí na Mor.)
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'37.10''N, 17°19'41.10''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 554771
ID: 13594967

7170a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, vodní nádrž Lučina
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.53''N, 17°23'34.47''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65636
ID: 13546342

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava JV. Bílé Karpaty: Kněždub, na návsi
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.54''N, 17°23'45.23''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962-06-08
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1552
ID: 13546109

7170b

původní jméno: K. Fajmon: Cardaria draba; J. Danihelka: !; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: okraj obce, asi 420 m JZ od kostela; suchý ruderální lem polní cesty. S.
m. 270 m
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'2.00''N, 17°28'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-15
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575113; extravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170b4
ID: 13581638

7171a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: H-E 1i. Hodonín: Javorník: obec (7171a 1945i)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.00''N, 17°32'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1967
ID: 9697911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



337

7171b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nová Lhota, osada Vápenky - 7171-24
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-30
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7512722

7171c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Javorník - Vrbovce - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7351756

7172a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: U1- R 2b. Uherské Hradiště: Strání: Květná (7172a 1933b)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'50.00''N, 17°43'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9740211

7262a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Šatov, za J okrajem obce
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°0'48.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-04-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556341

7262b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Dyjákovičky; 300 m JV od kostela
souřadnice: 48°47'0.80''N, 16°5'48.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-16
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



338

7262d

lokalita: distr. Znojmo: Ječmeniště u Dyjákoviček, úhory u hranic 2 km V bývalé osady 5,5 km JV Dyjákoviček
nejbližší obec: Dyjákovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'52.43''N, 16°9'10.92''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-09
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589247

7263a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. Na okraji polní cesty nedaleko Neslovského mlýna u Strachotic. S. m. cca 197 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'54.00''N, 16°10'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-06-11
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641652; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581700

7265a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart (stepní stráň v cípu st. hranice 2 km VJV obce.
souřadnice: 48°47'57.14''N, 16°31'8.32''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675967

7265b

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: U hřiště v Mikulově
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.65''N, 16°37'49.70''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964
nálezce: A. Fröhlich; F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494329; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce
ID: 13581690

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Mikulov. Am Spielplatz (am Weg zum Galgenberg)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'37.00''N, 16°37'42.00''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964
nálezce: A. Fröhlich; F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9019; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce
ID: 13581691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



339

7266a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Voitelsbrunn [= Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.80''N, 16°41'46.90''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2939/16333
ID: 13546353

původní jméno: orig.: Lepidium draba; M. Ducháček 2016: Cardaria draba
lokalita: Flora moravica: Valtice: při silnici k Sedleci
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°43'4.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-05-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 136212; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581674

7266b

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Fl. moravica. Lednice, na břehu Středního ryb. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.10''N, 16°47'45.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-05-12
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223547; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581662

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Břeclav: u silnice 1 km od Valtic směrem na Lednici, cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'11.35''N, 16°45'58.34''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-05-20
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589251

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava: Valtice, okolí "Randezvous" v Bořím lese, cca 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'0.25''N, 16°47'34.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM ?7271
ID: 13594368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



340

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lednice, u cesty.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.88''N, 16°48'8.48''E, ± 3000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-05-20
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., herbarium Edgari Menclii (lze předpokládat, že je to přímo onen sběratel)
ID: 13641615

7266c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 402. Úvaly: Z okraj obce a polní cesta směrem ke stát.hranici, 0,4-1,3 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'33.35''N, 16°41'12.88''E, ± 700m
nadmořská výška: 210-240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060580

7266d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Valtice, Kačišdorfský háj, 800 m ZJZ od autobusové zastávky na Bořím Dvoře, 230 m n. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'5.51''N, 16°47'28.02''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-05-20
nálezce: Miroslav Černý
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589257

7267a

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav. Poštorná: cesta podél trati do Lednice 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.00''N, 16°50'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-12
nálezce: L. Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540317; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581721

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Břeclav, trávník u pivovaru. S. m. cca 163 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'38.00''N, 16°52'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-12
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506960; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



341

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Morava jižní, Břeclav, u pivovaru, hlinitá, 280 m, hojně
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.06''N, 16°52'31.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-05-25
nálezce: J. Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898935
ID: 13595018

7267b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-15
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854802

7267c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Břeclav na Moravě, JV od nádraží, podél silnice od nádraží přes Dyji, dál vlevo přes most, po levé straně násep k silnici, na
něm roztroušeně v malých shlucích, nemnoho (2–3)
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'58.30''N, 16°53'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06
nálezce: V. Pohořelý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898881
ID: 13594972

7267d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lanžhot - Lány, lužní lesy, louky, hrúdy, cesty, tůně.
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677111

7268a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Týnec, u silnice vedoucí do Hrušek podél areálu bývalého JZD; zamokřený příkop a travnaté plochy u plotu
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.40''N, 17°0'10.92''E, ± 70m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



342

7367b

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Lanžhot, okraj cesty na pravém břehu Moravy mezi silnicí a dálnicí
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'14.50''N, 16°59'19.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-05-15
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298115

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: 7367-b07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.14''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6314881

7367d

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Sekulská Morava - Polínka les, voda, písčiny.
souřadnice: 48°38'18.77''N, 16°57'19.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8678186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




